



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO VIGENCIA 2021		TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO Y SUS MODIFICACIONES VIGENCIA 2020		AJUSTES AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACUERDO No. 003-21			AJUSTES AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACUERDO No. 011-21			AJUSTES AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACUERDO No. 014-21			TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO Y SUS MODIFICACIONES VIGENCIA 2021	VARIACION % 2020-2021	
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ADICION APROBADO	VALOR REDUCCIÓN Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION APROBADO	VALOR REDUCCIÓN Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION APROBADO	VALOR REDUCCIÓN Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS			
																	Y/O CONTRACREDITO APROBADO
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 129.572.000		\$ 143.205.144												
2110201	HONORARIOS	\$ 99.723.000		\$ 113.355.744													
2110202	PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 29.849.000		\$ 29.849.400													
2110203	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	\$ 28.659.967.000		\$ 29.134.401.257													
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CIENTIFICA	\$ 22.384.359.420		\$ 22.143.985.448													
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA	\$ 1.469.968.580		\$ 1.673.003.040													
211020301-1	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL PIC DEPARTAMENTAL	\$ 194.768.000		\$ 1.022.310.658													
211020301-2	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL PIC MUNICIPAL	\$ 321.563.000		\$ -													
211020302	SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 4.289.368.000		\$ 4.295.102.111													
21103	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA SECTOR PRIVADO		\$ 926.554.000		\$ 968.328.758												
2110301	SIN SITUACION DE FONDOS	\$ -		\$ -													
2110302	CON SITUACION DE FONDOS	\$ 926.554.000		\$ 968.328.758													
21103	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA SECTOR PUBLICO		\$ 403.039.000		\$ 410.028.215												
2110401	SIN SITUACION DE FONDOS	\$ -		\$ -													
2110402	CON SITUACION DE FONDOS	\$ 403.039.000		\$ 410.028.215													
213	GASTOS GENERALES																
21301	ADQUISICION DE BIENES		\$ 1.271.733.000		\$ 1.964.728.177												
2130101	MANUTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 1.271.733.000		\$ 1.964.728.177													
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES	\$ -	\$ 910.428.000	\$ 1.613.894.036													
213010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 430.717.000		\$ 635.102.560													
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 479.711.000		\$ 978.791.276													
213010903	MATERIALES	\$ 1.088.572.000		\$ 974.861.072													
213010903	MATERIALES PAPELERIA	\$ 180.000.000		\$ 200.000.000													
213010903	MATERIALES ASEO Y LAVANDERIA	\$ 512.468.740		\$ 538.900.000													
213010903	MATERIALES MENAJE	\$ 3.800.163		\$ -													
213010903	MATERIALES MADRE CANGURO	\$ 12.411.000		\$ 6.026.130													
213010903	MATERIALES DOTACION	\$ 30.632.800		\$ 11.079.138													
213010903	MATERIALES TELA, ROPIERIA Y TRAJES MEDICOS	\$ 219.431.263		\$ -													
213010903	MATERIALES OTROS	\$ 129.828.034		\$ 218.855.805													
213010903-1	MATERIALES Y COMBUSTIBLE	\$ 146.260.000		\$ 142.000.000													
213010903-1	GASOLINA Y BIODIESEL	\$ 48.460.000		\$ 46.000.000													
213010903-1	ACPI	\$ 97.800.000		\$ 96.000.000													
213010904	SALUD OCUPACIONAL	\$ 43.201.000		\$ 41.942.671													
213010904	SALUD OCUPACIONAL	\$ 43.201.000		\$ 41.942.671													
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2.253.501.000		\$ 2.673.181.188												
2130201	MANUTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.436.158.000		\$ 1.879.644.468													
2130202	SERVICIOS PUBLICOS	\$ 817.343.000		\$ 793.536.720													
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 3.630.483.000		\$ 2.892.688.334													
213020901	SEGUROS	\$ 264.779.000		\$ 207.843.430													
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 196.604.000		\$ 181.877.545													
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 75.954.000		\$ 82.360.202													
213020904	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 13.259.000		\$ 12.627.321													
213020905	VIGILANCIA	\$ 1.410.000.000		\$ 1.582.167.385													
213020905-1	ASEO	\$ 1.224.119.000		\$ -													
213020906	BIENESTAR SOCIAL	\$ 74.880.000		\$ 73.708.730													
213020907	CAPACITACION	\$ 43.670.000		\$ 42.397.875													
213020908	ARRENDAMIENTOS	\$ 99.619.000		\$ 489.745.989													
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 227.589.000		\$ 220.959.857													
21303	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	\$ 361.295.000		\$ 350.772.150													
21303	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	\$ 361.295.000		\$ 350.772.150													
21304	GASTOS POR TRANSACCIONES FINANCIERAS	\$ 2.155.000		\$ 2.155.000													
21304	GASTOS POR TRANSACCIONES FINANCIERAS	\$ 2.155.000		\$ 2,155,000													
214	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 910.854.000		\$ 1.359.411.781													
21401	CUOTAS PARTES	\$ -		\$ 465.828.801													
21405	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 841.807.000		\$ 833.217.207													
21408	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 69.047.000		\$ 60.365.773													
212	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL		\$ 2.926.587.000		\$ 2.700.433.193												
21201	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 2.926.587.000		\$ 2.700.433.193													
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 18.179.669.998		\$ 18.248.322.095													
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 3.549.939.000		\$ 3.697.028.663													
2120901-1	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO / COVID-19	\$ -		\$ 500.000.000													
2120902	MATERIAL DE OSTEOSINTESIS	\$ 1.028.634.000		\$ 984.587.675													
2120903	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 100.465.000		\$ 69.038.786													
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2.176.262.000		\$ 2.112.875.920													
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE	\$ 377.318.000		\$ 366.327.828													
2120907	ALIMENTACION	\$ 801.525.000		\$ 784.179.894													
2120908	COMPRA SERVICIOS A TERCEROS	\$ 10.145.527.000		\$ 9.734.283.329													
22210	CUENTAS POR PAGAR	\$ 6.934.266.000		\$ 6.325.844.128													
221	VIGENCIAS ANTERIORES GASTOS DE PERSONAL	\$ 1.603.653.000		\$ 1.697.413.609													
222	VIGENCIAS ANTERIORES ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 1.529.966.000		\$ 4.023.464.817													
223	VIGENCIAS ANTERIORES TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 40.898.000		\$ -													
224	VIGENCIAS ANTERIORES GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	\$ 3.759.749.000		\$ 604.965.702													
223	GASTOS DE INVERSIÓN	\$ -		\$ 871.140.921													
223	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ -		\$ -													
223	DISPONIBILIDAD FINAL	\$ -		\$ -													
223	DISPONIBILIDAD FINAL	\$ -		\$ 7.710.209.324													
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2021		\$ 68.778.136.998		\$ 78.527.547.445													
TOTAL SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NÓMINA VIGENCIA 2021		\$ 3.698.113.000		\$ 3.698.113.000													
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENCIA 2021		\$ 72.476.254.147		\$ 81.924.493.881													



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2021		TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO Y SUS MODIFICACIONES VIGENCIA 2020		AJUSTES AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACUERDO No. 003-21			AJUSTES AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACUERDO No. 011-21			AJUSTES AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACUERDO No. 014-21			TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO Y SUS MODIFICACIONES VIGENCIA 2021	VARIACION % 2020-2021
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ADICION Y/O APROBADO	VALOR REDUCCIÓN Y/O APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O APROBADO	VALOR REDUCCIÓN Y/O APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O APROBADO	VALOR REDUCCIÓN Y/O APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS		
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 129.572.000		\$ 143.205.144										\$ 129.572.000	
2110201	HONORARIOS	\$ 99.723.000		\$ 113.355.744											\$ 99.723.000	-12,0%
2110202	PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 29.849.000		\$ 29.849.400											\$ 29.849.000	0,0%
2110203	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS		\$ 28.659.967.000		\$ 29.134.401.257										\$ 29.797.639.231	
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CIENTIFICA	\$ 22.384.359.420		\$ 22.143.985.448					\$ 662.672.231						\$ 23.310.131.651	5,3%
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA	\$ 1.469.968.580		\$ 1.673.003.040					\$ 450.772.231						\$ 1.469.968.580	-12,1%
211020301-1	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL PIC DEPARTAMENTAL	\$ 194.768.000		\$ 1.022.310.658											\$ 194.768.000	-80,9%
211020301-2	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL PIC MUNICIPAL	\$ 321.503.000							\$ 211.900.000						\$ 533.403.000	#DIV/0!
211020302	SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 4.289.368.000		\$ 4.295.102.111											\$ 4.289.368.000	-0,1%
213	GASTOS GENERALES															
21301	ADQUISICION DE BIENES		\$ 1.271.733.000		\$ 1.964.728.177	\$ 600.004.217		\$ 1.871.737.217							\$ 1.871.737.217	
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 1.271.733.000		\$ 1.964.728.177		\$ 600.004.217		\$ 1.871.737.217							\$ 1.871.737.217	-4,7%
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 910.428.000		\$ 1.613.894.035	\$ 414.000.000		\$ 1.324.428.000							\$ 1.324.428.000	
213010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 430.717.000		\$ 635.102.760		\$ 303.000.000									\$ 733.717.000	15,5%
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 479.711.000		\$ 978.791.276		\$ 111.000.000									\$ 590.711.000	-39,6%
213010903	MATERIALES		\$ 1.088.572.000		\$ 974.861.072			\$ 1.088.572.000							\$ 1.088.572.000	
213010903	MATERIALES PAPELERIA	\$ 180.000.000		\$ 200.000.000											\$ 180.000.000	-10,0%
213010903	MATERIALES ASEO Y LAVANDERIA	\$ 546.564.895		\$ 538.900.000											\$ 546.564.895	1,4%
213010903	MATERIALES MENAJE	\$ 72.563.016													\$ 72.563.016	#DIV/0!
213010903	MATERIALES MADRE CANGURO	\$ 12.411.000		\$ 6.026.130											\$ 12.411.000	106,0%
213010903	MATERIALES DOTACION	\$ 11.317.869		\$ 11.079.138											\$ 11.317.869	2,2%
213010903	MATERIALES TELA, ROPIERIA Y TRAJES MEDICOS	\$ 210.576.955		\$ -											\$ 210.576.955	#DIV/0!
213010903	MATERIALES OTROS	\$ 59.138.265		\$ 218.855.805											\$ 59.138.265	-74,8%
213010903-1	MATERIALES Y COMBUSTIBLE		\$ 146.260.000		\$ 142.000.000			\$ 146.260.000							\$ 146.260.000	
213010903-1	GASOLINA Y BIODIESEL	\$ 48.460.000		\$ 46.000.000											\$ 48.460.000	5,3%
213010903-1	ACPM	\$ 97.800.000		\$ 96.000.000											\$ 97.800.000	1,9%
213010904	SALUD OCUPACIONAL		\$ 43.201.000		\$ 41.942.671			\$ 43.201.000							\$ 43.201.000	
213010904	SALUD OCUPACIONAL	\$ 43.201.000		\$ 41.942.671				\$ 43.201.000							\$ 43.201.000	3,0%
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.436.158.000		\$ 1.879.644.468			\$ 1.436.158.000							\$ 1.436.158.000	-23,6%
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.436.158.000		\$ 1.879.644.468				\$ 1.436.158.000							\$ 1.436.158.000	-23,6%
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 3.630.483.000		\$ 2.892.688.333	\$ 200.000.000		\$ 3.830.483.000							\$ 3.830.483.000	
213020901	SEGUROS	\$ 264.779.000		\$ 207.843.430											\$ 264.779.000	27,4%
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 196.604.000		\$ 181.877.545											\$ 196.604.000	8,1%
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 75.954.000		\$ 82.360.202											\$ 75.954.000	-7,8%
213020904	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 13.259.000		\$ 12.627.321											\$ 13.259.000	5,0%
213020905	VIGILANCIA	\$ 1.410.000.000		\$ 1.582.167.385											\$ 1.410.000.000	-10,9%
213020905-1	ASEO	\$ 1.224.119.000													\$ 1.224.119.000	#DIV/0!
213020906	BIENESTAR SOCIAL	\$ 74.890.000		\$ 72.708.730											\$ 74.890.000	3,0%
213020907	CAPACITACION	\$ 43.670.000		\$ 42.397.875											\$ 43.670.000	3,0%
213020908	ARRENDAMIENTOS	\$ 99.619.000		\$ 489.745.989		\$ 200.000.000									\$ 299.619.000	-38,8%
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 227.589.000		\$ 220.959.857											\$ 227.589.000	3,0%
212	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL		\$ 2.926.587.000		\$ 2.700.433.193			\$ 2.926.587.000							\$ 2.926.587.000	
21201	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 2.926.587.000		\$ 2.700.433.193				\$ 2.926.587.000							\$ 2.926.587.000	47,3%
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 18.179.669.999		\$ 18.248.322.096			\$ 18.179.669.999							\$ 18.839.669.999	
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 3.549.939.000		\$ 3.697.028.663				\$ 3.549.939.000							\$ 4.209.939.000	18,9%
2120901-1	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO / COVID-19	\$ 500.000.000													\$ 500.000.000	-100,0%
2120902	MATERIAL DE OSTEOSINTESIS	\$ 1.028.634.000		\$ 984.587.675											\$ 1.028.634.000	4,5%
2120903	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 100.465.000		\$ 69.038.786											\$ 100.465.000	45,5%
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2.176.262.000		\$ 2.112.875.920											\$ 2.176.262.000	3,0%
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE	\$ 377.318.000		\$ 366.327.828											\$ 377.318.000	3,0%
2120907	ALIMENTACION	\$ 801.525.000		\$ 784.179.894											\$ 801.525.000	2,2%
2120908	COMPRAS SERVICIOS A TERCEROS	\$ 10.145.527.000		\$ 9.724.253.129											\$ 10.145.527.000	4,2%
223	GASTOS DE INVERSION				\$ 871.140.921										\$ 871.140.921	
223	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL				\$ 871.140.921										\$ 871.140.921	
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2021			\$ 58.422.630.998		\$ 60.607.261.368			\$ 59.636.635.215							\$ 62.009.307.446	7,3%



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

VIGENCIA 2021							VIGENCIA 2020						
CANTIDAD HORAS	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	
RUBRO: SERVICIOS TÉCNICOS - ASISTENCIALES SUBGERENCIA CIENTIFICA													
PSICOLOGIA													
186	PROFESIONAL SUBPROCESO PSICOLOGIA CLINICA	1	8	\$ 12.681	\$ 2.358.720	\$ 18.869.760	186	2	12	\$ 12.681	\$ 2.358.720	\$ 56.609.280	
186	PSICOLOGIA CLINICA	1	8	\$ 12.681	\$ 2.358.720	\$ 18.869.760	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	PSICOLOGIA CLINICA	1	8	\$ 12.681	\$ 2.358.720	\$ 18.869.760	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
PROGRAMA DE DISCAPACIDAD													
186	PROFESIONAL SUPROCESO PSICOLOGIA PROGRAMA DISCAPACIDAD	1	8	\$ 16.683	\$ 3.103.000	\$ 24.824.000	186	1	5	\$ 16.683	\$ 3.103.000	\$ 15.515.000	
186	PSICOLOGO PROGRAMA DISCAPACIDAD PSICOLOGIA	1	8	\$ 13.978	\$ 2.600.000	\$ 20.800.000	186	1	4	\$ 8.065	\$ 2.600.000	\$ 10.400.000	
EPIDEMIOLOGIA													
186	PROFESIONAL SUBPROCESO EPIDEMIOLOGIA	1	8	\$ 28.065	\$ 5.220.000	\$ 41.760.000	186	1	12	\$ 28.065	\$ 5.220.000	\$ 62.640.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA - EPIDEMIOLOGIA IAA'S	1	8	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 36.000.000	186	1	12	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA - SIVIGILA	1	8	\$ 14.398	\$ 2.678.000	\$ 21.424.000	186	1	12	\$ 14.398	\$ 2.678.000	\$ 32.136.000	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	1	8	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 10.843.200	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800	
DESCUBRILANDIA													
186	DESARROLLO DE ACTIVIDADES LUDICAS	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	186	1	7	\$ 7.767	\$ 1.444.750	\$ 10.113.250	
186	AUXILIAR EN EL PROGRAMA DESCUBRILANDIA	1	8	\$ 8.619	\$ 1.603.140	\$ 12.825.120	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800	
CALIDAD													
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMO ASESOR SERVICIOS DE CALIDAD	1	8	\$ 34.946	\$ 6.500.000	\$ 52.000.000	186	1	6	\$ 34.946	\$ 6.500.000	\$ 39.000.000	
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO SERVICIOS DE CALIDAD	1	8	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 36.000.000	186	2	6	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	
186	PROFESIONAL COMO APOYO GESTION DE CALIDAD	2	8	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 64.000.000	186	1	12	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	
186	PROFESIONAL COMO APOYO GESTION DE CALIDAD	1	8	\$ 16.129	\$ 3.000.000	\$ 24.000.000	186	1	6	\$ 16.129	\$ 3.000.000	\$ 18.000.000	
186	PROFESIONAL COMO APOYO GESTION DE CALIDAD	1	8	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 28.000.000	186	1	6	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000	
186	GRUPO DE APOYO AREA CALIDAD PARA CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GARANTIA	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	186	1	6	\$ 120.968	\$ 22.500.000	\$ 135.000.000	
SEGURIDAD DEL PACIENTE													
186	PROFESIONAL REFERENTE PROGRAMA SEGURIDAD PACIENTE	1	8	\$ 24.194	\$ 4.500.000	\$ 36.000.000	186	1	12	\$ 21.505	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	
186	APOYO PROFESIONAL PROGRAMA SEGURIDAD PACIENTE	1	8	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 28.000.000	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	AUXILIAR PROGRAMA SEGURIDAD DE PACIENTE	1	8	\$ 8.945	\$ 1.663.850	\$ 13.310.800	186	1	12	\$ 8.945	\$ 1.663.850	\$ 19.966.200	
AUDITORES													
186	PROFESIONAL MEDICO ESPECIALIZADO - AUDITOR	1	8	\$ 32.258	\$ 6.000.000	\$ 48.000.000	186	1	12	\$ 32.258	\$ 6.000.000	\$ 72.000.000	
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO - AUDITOR	1	8	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 28.000.000	186	1	12	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	
186	APOYO TECNICO OPERATIVO AUDITORIA DE CONCURRENCIA	4	8	\$ 8.602	\$ 1.600.000	\$ 51.200.000	186	4	12	\$ 8.602	\$ 1.600.000	\$ 76.800.000	
REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA													
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMO ASESOR MISIONAL	1	5	\$ 43.011	\$ 8.000.000	\$ 40.000.000	186	1	12	\$ 43.011	\$ 8.000.000	\$ 96.000.000	
186	MEDICO GENERAL TRIPULANTE	4	8	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 157.728.000	186	4	12	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 236.592.000	
186	APOYO ADMINISTRATIVO REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	2	8	\$ 8.629	\$ 1.605.000	\$ 25.680.000	186	1	12	\$ 8.629	\$ 1.605.000	\$ 19.260.000	
186	AUXILIAR RADIOOPERADOR DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	4	8	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 43.372.800	186	4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 65.059.200	
PROCESOS JUDICIALES													
186	APOYO MEDICO CIENTIFICO EN PROCESOS JUDICIALES	1	8	\$ 14.113	\$ 2.625.000	\$ 21.000.000	186	1	12	\$ 14.113	\$ 2.625.000	\$ 31.500.000	
AMBULANCIAS													
186	PARAMEDICOS	10	8	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 108.432.000	186	10	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 162.648.000	
186	CONDUCTOR	10	8	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 108.432.000	186	10	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 162.648.000	
URGENCIAS ADULTOS													
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO APOYO URGENCIAS COORDINACION	1	8	\$ 34.946	\$ 6.500.000	\$ 52.000.000	186	1	12	\$ 34.946	\$ 6.500.000	\$ 78.000.000	
186	MEDICO GENERAL	24	8	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 946.368.000	186	23	12	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 1.360.404.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA SUBPROCESO URGENCIAS	1	8	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 28.000.000	186	1	12	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA TRIAGE	8	8	\$ 16.130	\$ 3.000.180	\$ 192.015.120	186	4	12	\$ 15.000	\$ 2.790.000	\$ 133.920.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA REANIMACION	4	8	\$ 16.130	\$ 3.000.180	\$ 96.005.760	186	4	12	\$ 15.000	\$ 2.790.000	\$ 133.920.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA OBSERVACION RESPIRATORIA	4	8	\$ 16.130	\$ 3.000.180	\$ 96.005.760	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	JEFE DE ENFERMERIA OBSERVACION ADULTOS	4	8	\$ 16.130	\$ 3.000.180	\$ 96.005.760	186	4	12	\$ 15.000	\$ 2.790.000	\$ 133.920.000	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA TRIAGE	4	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 50.949.120	186	3	12	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 48.793.752	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA TOMA DE MUESTRA LABORATORIO	5	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 63.686.400	186	5	12	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 81.322.920	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA REANIMACION RESPIRATORIA	8	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 101.898.240	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA REANIMACION ADULTO	8	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 101.898.240	186	7	12	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 113.852.088	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA RESPIRATORIA PEDIATRICO	4	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 50.949.120	186	4	4	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 21.686.112	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA PROCEDIMIENTOS RESPIRATORIO	12	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 152.847.360	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA PROCEDIMIENTOS ADULTOS	12	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 152.847.360	186	12	12	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 195.175.008	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA OBSERVACION RESPIRATORIO	16	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 203.796.480	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA OBSERVACION ADULTOS	16	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 203.796.480	186	15	12	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 243.968.760	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA CARPA	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	186	4	4	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 21.686.112	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA PORTERIA	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	186	4	4	\$ 7.287	\$ 1.355.382	\$ 21.686.112	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA PARA RUTA MATERNA	4	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 50.949.120	186	4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 65.059.200	
186	TERAPEUTA RESPIRATORIA URGENCIAS, HOSPITALIZACION, UCI	1	8	\$ -	\$ 120.000.000	\$ 960.000.000	186	1	12	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 840.000.000	
URGENCIAS PEDIATRICAS													
186	MEDICO GENERAL	8	8	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 315.456.000	186	7	12	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 414.036.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA	4	8	\$ 16.130	\$ 3.000.180	\$ 96.005.760	186	4	12	\$ 15.000	\$ 2.790.000	\$ 133.920.000	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 101.898.240	186	8	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 130.118.400	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA RESPIRATORIA	4	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 50.949.120	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
URGENCIAS GINECOLOGICAS													
186	MEDICO GENERAL	5	8	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 197.160.000	186	4	12	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 236.592.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA	4	8	\$ 16.130	\$ 3.000.180	\$ 96.005.760	186	4	12	\$ 15.000	\$ 2.790.000	\$ 133.920.000	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	4	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 50.949.120	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800	
186	AUXILIAR DEL ENFERMERIA	4	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 101.898.240	186	7	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 113.853.600	
SOTANO EXPANSION													
186	MEDICO GENERAL	8	8	\$ 26.500	\$ 4.929.000	\$ 157.728.000	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	JEFE DE ENFERMERIA	4	8	\$ 16.130	\$ 3.000.180	\$ 96.005.760	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 101.898.240	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
HOSPITALIZACION													
186	PROFESIONAL ESPECIALIZADO APOYO HOSPITALIZACION COORDINACION	1	8	\$ 43.011	\$ 8.000.000	\$ 64.000.000	186	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	
186	JEFE DE ENFERMERIA DEPARTAMENTO PARA SEGUIMIENTO Y ORGANIZACION	1	8	\$ 29.032	\$ 5.400.000	\$ 43.200.000	186	1	12	\$ 29.032	\$ 5.400.000	\$ 64.800.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA SUBPROCESO HOSPITALIZACION	1	8	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 28.000.000	186	1	4	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 14.000.000	
186	JEFE DE ENFERMERIA SUPERVISORA	1	8	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 28.000.000	186	1	12	\$ 17.204	\$ 3.200.000	\$ 38.400.000	
186	AUXILIAR DE ENFERMERIA APOYO COORDINACION	1	8	\$ 8.560	\$ 1.592.160	\$ 12.737.280	186	1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800	

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
-66.7%	0.0%	-8%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-66.7%	0.0%	#DIV/0!
60.0%	0.0%	0%
100.0%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
-100.0%	-100.0%	-14%
-21.1%	18.3%	0%
33.3%	0.0%	0%
-25.0%	12.5%	-17%
33.3%	0.0%	8%
33.3%	0.0%	0%
33.3%	0.0%	0%
-100.0%	-100.0%	-17%
-25.0%	12.5%	0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-33.3%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
-58.3%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
33.3%	0.0%	8%
-33.3%	0.0%	0%
-33.3%	0.0%	0%
-30.4%	0.0%	8%
-33.3%	0.0%	0%
43.4%	7.5%	33%
-28.3%	7.5%	0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-28.3%	7.5%	0%
4.4%	17.5%	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: SERVICIOS TÉCNICOS - ASISTENCIALES SUBGERENCIA CIENTIFICA								VIGENCIA 2021					VIGENCIA 2020					
CANTIDAD HORAS	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
1	FISIATRIA	1	8	\$ -	\$ 10.000.000	\$ 80.000.000		1	7,5	\$ -	\$ 6.000.000	\$ 45.000.000		1	7,5	\$ -	\$ 6.000.000	\$ 45.000.000
1	CUIDADOS INTENSIVOS - COVID 19	1	8	\$ -	\$ 242.666.667	\$ 1.941.333.333		1	3	\$ -	\$ 124.000.000	\$ 372.000.000		1	3	\$ -	\$ 124.000.000	\$ 372.000.000
1	URGENCIOLÓGICO	1	8	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 560.000.000		1	12	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 840.000.000		1	12	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 840.000.000
8	GINECOLOGIA	8	8	\$ 71.000	\$ 13.206.000	\$ 845.184.000		7	12	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 1.031.184.000		7	12	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 1.031.184.000
1	NEUROCIURUGIA	1	8	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 240.000.000		1	5	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 150.000.000		1	5	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 150.000.000
4	ORTOPEDISTA	4	8	\$ 70.000	\$ 13.020.000	\$ 416.640.000		4	7	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 343.728.000		4	7	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 343.728.000
6	PEDIATRIA	6	8	\$ 71.000	\$ 13.206.000	\$ 633.888.000		6	12	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 883.872.000		6	12	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 883.872.000
1	OTORRINOLARINGOLOGIA	1	8	\$ -	\$ 10.000.000	\$ 80.000.000		2	7	\$ -	\$ 6.000.000	\$ 84.000.000		2	7	\$ -	\$ 6.000.000	\$ 84.000.000
1	OTORRINOLARINGOLOGIA	1	8	\$ -	\$ 20.000.000	\$ 160.000.000		0	0	\$ -	\$ -	\$ -		0	0	\$ -	\$ -	\$ -
1	PSIQUIATRIA	1	8	\$ -	\$ 6.000.000	\$ 48.000.000		1	7	\$ -	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000		1	7	\$ -	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000
1	CIRUGIA PLASTICA	1	8	\$ 71.000	\$ 10.000.000	\$ 80.000.000		1	5	\$ 66.000	\$ 10.000.000	\$ 50.000.000		1	5	\$ 66.000	\$ 10.000.000	\$ 50.000.000
5	CIRUGIA GENERAL	5	8	\$ 71.000	\$ 13.206.000	\$ 528.240.000		5	7	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 429.660.000		5	7	\$ 66.000	\$ 12.276.000	\$ 429.660.000
4	CUIDADOS PALIATIVOS	4	4	\$ 9.000.000	\$ 36.000.000	\$ 36.000.000		0	0	\$ -	\$ -	\$ -		0	0	\$ -	\$ -	\$ -
1	ALTROSCOPIA Y LAPAROSCOPIA	1	4	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 280.000.000		0	0	\$ -	\$ -	\$ -		0	0	\$ -	\$ -	\$ -
1	TERAPIA DE REEMPLAZO RENAL AGUDA DE URGENCIA	1	6	\$ -	\$ 40.000.000	\$ 240.000.000		0	0	\$ -	\$ -	\$ -		0	0	\$ -	\$ -	\$ -
1	TERAPEUTA OCUPACIONAL	1	8	\$ -	\$ 2.205.000	\$ 17.640.000		1	7	\$ -	\$ 2.205.000	\$ 15.435.000		1	7	\$ -	\$ 2.205.000	\$ 15.435.000
0	FONOAUDILOGIA	0	0	\$ -	\$ -	\$ -		1	7	\$ -	\$ 2.205.000	\$ 15.435.000		1	7	\$ -	\$ 2.205.000	\$ 15.435.000
0	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIALES	0	0	\$ -	\$ -	\$ -		1	7	\$ -	\$ 2.205.000	\$ 15.435.000		1	7	\$ -	\$ 2.205.000	\$ 15.435.000
	ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO					\$ 22.835.131.651						\$ 22.143.985.448						\$ 22.143.985.448
						\$ 23.310.131.651						\$ 23.310.131.651						\$ 23.310.131.651
												\$ 22.143.985.448						\$ 22.143.985.448

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
77,8%	66,7%	0%
421,9%	95,7%	0%
-33,3%	0,0%	0%
-18,0%	7,6%	8%
60,0%	0,0%	0%
21,2%	6,1%	0%
-28,3%	7,6%	0%
-4,8%	66,7%	-14%
# DIV/0	# DIV/0	# DIV/0
14,3%	0,0%	0%
60,0%	0,0%	0%
22,9%	7,6%	0%
# DIV/0	# DIV/0	# DIV/0
# DIV/0	# DIV/0	# DIV/0
14,3%	0,0%	0%
-100,0%	-100,0%	-14%
3,1%		
# DIV/0		
5,3%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD PERSONAS
\$ 10.000.000	\$ 4.000.000	0
\$ 1.197.333.333	\$ 118.666.667	0
\$ -1.120.000.000	\$ -	0
\$ -1.217.184.000	\$ 930.000	1
\$ 60.000.000	\$ -	0
\$ -270.816.000	\$ 744.000	0
\$ -1.133.856.000	\$ 930.000	0
\$ 88.000.000	\$ 4.000.000	-1
\$ 160.000.000	\$ 20.000.000	1
\$ 36.000.000	\$ -	0
\$ 20.000.000	\$ -	0
\$ 331.080.000	\$ 930.000	0
\$ 36.000.000	\$ 9.000.000	1
\$ 280.000.000	\$ 70.000.000	1
\$ 13.230.000	\$ -	0
\$ 30.870.000	\$ 2.205.000	-1
\$ 475.000.000	\$ -	0
\$ 20.977.839.245	\$ -	0

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-ASISTENCIALES SUBGERENCIA COMUNITARIA								VIGENCIA 2021					VIGENCIA 2020					
CANTIDAD HORAS	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	MES POR PERSONA	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR DE HORA	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
1	PUESTOS DE SALUD PROFESIONAL SUBPROCESO PUESTOS DE SALUD	1	8,5	\$ 29.570	\$ 5.500.000	\$ 46.750.000		1	12	\$ 27.892	\$ 5.188.000	\$ 62.256.000		1	12	\$ 27.892	\$ 5.188.000	\$ 62.256.000
4	MEDICO GENERAL	4	8,5	\$ 22.638	\$ 4.210.640	\$ 143.161.760		4	12	\$ 26.500	\$ 4.210.640	\$ 202.110.720		4	12	\$ 26.500	\$ 4.210.640	\$ 202.110.720
1	MEDICO GENERAL COORDINADOR RUTA MATERNA	1	8,5	\$ 29.570	\$ 5.500.000	\$ 46.750.000		1	12	\$ 26.500	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000		1	12	\$ 26.500	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000
1	MEDICO GENERAL APOYAR LOS DIFERENTES PROGRAMAS DE PROMOCION Y PREVENCIÓN	1	8,5	\$ 25.407	\$ 4.725.640	\$ 40.167.940		1	12	\$ 26.500	\$ 4.725.640	\$ 56.707.680		1	12	\$ 26.500	\$ 4.725.640	\$ 56.707.680
1	MEDICO GENERAL CRONICOS	1	8,5	\$ 22.638	\$ 4.210.640	\$ 35.790.440		1	12	\$ 26.500	\$ 4.210.640	\$ 50.527.680		1	12	\$ 26.500	\$ 4.210.640	\$ 50.527.680
9	JEFE DE ENFERMERIA	9	8,5	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 183.783.600		9	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 259.459.200		9	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 259.459.200
1	JEFE DE ENFERMERIA PLAN AMPLIADO INMUNIZACIONES (PAI)	1	8,5	\$ 18.817	\$ 3.500.000	\$ 29.750.000		1	12	\$ 14.331	\$ 2.665.640	\$ 31.987.680		1	12	\$ 14.331	\$ 2.665.640	\$ 31.987.680
1	JEFE DE ENFERMERIA PROGRAMA SEGURIDAD MATERNA	1	8,5	\$ 19.892	\$ 3.700.000	\$ 31.450.000		1	12	\$ 13.441	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000		1	12	\$ 13.441	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000
1	JEFE DE ENFERMERIA PROGRAMA CANCER	1	8,5	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 20.420.400		1	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 28.828.800		1	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 28.828.800
1	JEFE DE ENFERMERIA PROGRAMA CRONICOS	1	8,5	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 20.420.400		1	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 28.828.800		1	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 28.828.800
23	AUXILIAR DE ENFERMERIA	23	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 264.980.700		17	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 276.501.600		17	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 276.501.600
10	AUXILIAR DE ENFERMERIA COMUNITARIA - COVID-19	10	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 115.209.000		0	0	\$ -	\$ -	\$ -		0	0	\$ -	\$ -	\$ -
2	AUXILIAR DE ENFERMERIA GESTANTES	2	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 23.041.800		2	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 32.529.600		2	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 32.529.600
9	AUXILIAR DE ENFERMERIA PAI	9	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 103.688.100		5	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 81.324.000		5	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 81.324.000
2	AUXILIAR DE ENFERMERIA UNIDAD MOVIL	2	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 23.041.800		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800
1	AUXILIAR DE ENFERMERIA PROGRAMA CANCER	1	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 11.520.900		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800
1	AUXILIAR DE ENFERMERIA PROGRAMA CRONICOS	1	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 11.520.900		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800
4	AUXILIAR DE ENFERMERIA TAB AMBULANCIAS	4	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 46.083.600		4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 65.059.200		4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 65.059.200
2	AUXILIAR DE ENFERMERIA RUTA DE MANTENIMIENTO Y ACTIVIDADES DE AUDITORIA	2	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 23.041.800		0	0	\$ -	\$ -	\$ -		0	0	\$ -	\$ -	\$ -
1	AUXILIAR DE LABORATORIO	1	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 11.520.900		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800
6	ODONTOLOGIA	6	8,5	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 122.522.400		6	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 172.972.800		6	12	\$ 12.916	\$ 2.402.400	\$ 172.972.800
2	HIGIENISTA ORAL PUESTOS DE SALUD	2	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 23.041.800		2	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 32.529.600		2	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 32.529.600
1	PERSONAL PARA APOYO DE LOS DIFERENTES PROGRAMAS	1	8,5	\$ 11.183	\$ 2.080.000	\$ 17.680.000		1	12	\$ 11.183	\$ 2.080.000	\$ 24.960.000		1	12	\$ 11.183	\$ 2.080.000	\$ 24.960.000
1	TECNICO SALUD PUBLICA	1	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 11.520.900		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800		1	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 16.264.800
1	AUXILIAR SALUD PUBLICA	1	8,5	\$ 10.769	\$ 2.003.040	\$ 17.025.840		1	12	\$ 10.769	\$ 2.003.040	\$ 24.036.480		1	12	\$ 10.769	\$ 2.003.040	\$ 24.036.480
4	CONDUCTOR	4	8,5	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 46.083.600		4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 65.059.200		4	12	\$ 7.287	\$ 1.355.400	\$ 65.059.200
4	CONDUCTOR AMBULANCIA	4	8,5	\$ 7.287														



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC MUNICIPAL						VIGENCIA 2021					VIGENCIA 2020					
CANTIDAD HORAS	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	
MES POR PERSONA																MES POR PERSONA
186	PIC MUNICIPAL	1	12	\$ 26.791.917	\$ 321.503.000	186	0	0	\$ -	\$ -				\$ -	\$ -	
SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC MUNICIPAL																\$ 321.503.000
ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO																\$ -
SUB-TOTAL REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS - PIC MUNICIPAL																\$ 533.403.000

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
\$ 26.791.917	\$ 26.791.917	1
\$ -	\$ -	\$ -
\$ -	\$ -	\$ -

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR MENSUAL	VARIACION CANTIDAD REQUERIDA
\$ 26.791.917	\$ 26.791.917	1
\$ -	\$ -	\$ -
\$ -	\$ -	\$ -

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS						VIGENCIA 2021					VIGENCIA 2020				
CANTIDAD HORAS	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD HORAS	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
MES POR PERSONA															
GERENCIA															
192	SEGUIMIENTO A CONVENIOS	0	0	\$ -	\$ -	192	1	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVA GERENCIA	1	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000	192	1	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000				\$ -	\$ -
192	CONDUCTOR GERENCIA	1	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000	192	1	6	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000				\$ -	\$ -
192	CONDUCTOR GERENCIA	1	12	\$ 1.926.100	\$ 23.113.200	192	1	12	\$ 1.926.100	\$ 23.113.200				\$ -	\$ -
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA															
192	ASESOR PROFESIONAL ESPECIALIZADO A LA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA	1	12	\$ 6.500.000	\$ 78.000.000	192	1	6	\$ 6.433.333	\$ 38.600.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	192	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	192	0	0	\$ -	\$ -				\$ -	\$ -
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000	192	1	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000				\$ -	\$ -
192	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	1	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000	192	1	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000				\$ -	\$ -
SUBGERENCIA CIENTIFICA															
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA	2	12	\$ 1.600.000	\$ 38.400.000	192	1	12	\$ 1.670.000	\$ 20.040.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL DE APOYO ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	12	\$ 2.700.000	\$ 32.400.000	192	-6	12	\$ 2.886.957	\$ 34.643.478				\$ -	\$ -
192	APOYO ADMINISTRATIVO A LA SUBGERENCIA	1	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	192	0	0	\$ -	\$ -				\$ -	\$ -
192	SUPERVISION DE CONTRATOS Y REVISION DE CUENTAS	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	192	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL SEGUIMIENTO Y TRAZABILIDAD A LOS CONTRATOS DE PRODUCTIVIDAD	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	192	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO EN LA COORDINACION DE ENFERMERIA	1	12	\$ 3.200.000	\$ 38.400.000	192	0	0	\$ -	\$ -				\$ -	\$ -
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE PATOLOGIA	1	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000	192	1	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000				\$ -	\$ -
SUBGERENCIA COMUNITARIA															
192	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO CONTRATACION SUPERVISION DE CONTRATOS	1	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	192	1	12	\$ 4.250.000	\$ 51.000.000				\$ -	\$ -
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE LA SUBGERENCIA	1	12	\$ 1.502.280	\$ 18.027.360	192	1	12	\$ 1.502.280	\$ 18.027.360				\$ -	\$ -
192	CONDUCTOR UNIDAD MOVIL	1	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000	192	1	12	\$ 1.456.000	\$ 17.472.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL INFORMES Y APOYO SISTEMAS DE INFORMACION	1	12	\$ 2.356.000	\$ 28.272.000	192	1	12	\$ 2.356.000	\$ 28.272.000				\$ -	\$ -
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	2	12	\$ 1.352.000	\$ 32.448.000	192	3	12	\$ 1.352.000	\$ 48.672.000				\$ -	\$ -
192	AUXILIAR ADMINISTRATIVO PUESTOS DE SALUD	6	12	\$ 1.446.640	\$ 104.158.080	192	6	12	\$ 1.446.640	\$ 104.158.080				\$ -	\$ -
TALENTO HUMANO															
192	PROFESIONAL SUBPROCESO TALENTO HUMANO	1	12	\$ 4.300.000	\$ 51.600.000	192	1	3	\$ 4.300.000	\$ 12.900.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL SUBPROCESO TALENTO HUMANO	0	0	\$ -	\$ -	192	1	7	\$ 3.400.000	\$ 23.800.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVO	0	0	\$ -	\$ -	192	1	12	\$ 3.283.333	\$ 39.400.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVO	1	12	\$ 2.900.000	\$ 34.800.000	192	1	12	\$ 2.600.000	\$ 31.200.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO ADMINISTRATIVO	1	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	192	1	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL PSICOLOGO ORGANIZACIONAL	1	12	\$ 4.200.000	\$ 50.400.000	192	1	12	\$ 2.678.000	\$ 32.136.000				\$ -	\$ -
192	APOYO A GESTION DE LA NOMINA	1	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	192	1	12	\$ 2.076.389	\$ 24.916.666				\$ -	\$ -
192	APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	1	12	\$ 1.243.000	\$ 14.916.000	192	1	5,5	\$ 1.734.667	\$ 9.540.666				\$ -	\$ -
ORIGEN JURIDICA															
192	PROFESIONAL SUBPROCESO JURIDICA	1	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000	192	1	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000				\$ -	\$ -
192	ABOGADO PROCESOS DE CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO	1	12	\$ 3.090.000	\$ 37.080.000	192	1	12	\$ 3.090.000	\$ 37.080.000				\$ -	\$ -
192	ABOGADO APOYO SUBPROCESO JURIDICA	1	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	192	1	6	\$ 3.500.000	\$ 21.000.000				\$ -	\$ -
192	APOYO ADMINISTRATIVO	0	0	\$ -	\$ -	192	1	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000				\$ -	\$ -
192	APOYO ADMINISTRATIVO	1	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	192	1	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000				\$ -	\$ -
192	DEPENDIENTE JUDICIAL	1	12	\$ 880.000	\$ 10.560.000	192	1	12	\$ 880.000	\$ 10.560.000				\$ -	\$ -
CONTRATACION															
192	ASESOR PROFESIONAL ESPECIALIZADO A CONTRATACION	1	12	\$ 7.000.000	\$ 84.000.000	192	1	7,5	\$ 6.442.221	\$ 48.316.658				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CONTRATACION	1	12	\$ 4.750.000	\$ 57.000.000	192	1	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CONTRATACION	1	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	192	1	3	\$ 4.500.000	\$ 13.500.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	0	0	\$ -	\$ -	192	1	6	\$ 2.400.000	\$ 14.400.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	1	12	\$ 2.700.000	\$ 32.400.000	192	1	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO CONTRATACION	0	0	\$ -	\$ -	192	1	12	\$ 2.250.000	\$ 27.000.000				\$ -	\$ -
192	APOYO GESTION TECNOLOGICA Y REPORTE DATOS	0	0	\$ -	\$ -	192	1	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000				\$ -	\$ -
192	APOYO A LA GESTION DOCUMENTAL	1	12	\$ 1.247.000	\$ 14.964.000	192	1	12	\$ 1.247.000	\$ 14.964.000				\$ -	\$ -
PRESUPUESTO															
192	PROFESIONAL SUBPROCESO PRESUPUESTO	1	12	\$ 3.800.000	\$ 45.600.000	192	1	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL PRESUPUESTO	1	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	192	1	12	\$ 1.446.640	\$ 17.359.680				\$ -	\$ -
192	AUXILIAR PRESUPUESTO	1	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	192	1	12	\$ 1.605.000	\$ 19.260.000				\$ -	\$ -
CONTABILIDAD															
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CONTABILIDAD	1	12	\$ 5.100.000	\$ 61.200.000	192	1	12	\$ 5.100.000	\$ 61.200.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL APOYO DE CONTABILIDAD	2	12	\$ 2.200.000	\$ 52.800.000	192	2	12	\$ 2.200.000	\$ 52.800.000				\$ -	\$ -
192	APOYO OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	1	12	\$ 1.904.000	\$ 22.848.000	192	1	12	\$ 1.604.000	\$ 19.248.000				\$ -	\$ -
CARTERA															
192	PROFESIONAL SUBPROCESO CARTERA	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	192	1	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000				\$ -	\$ -
192	PROFESIONAL DE CARTERA	1	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000	192	1	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000				\$ -	\$ -
192	APOYO GESTION DE CARTERA	1	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	192	1	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000				\$ -	\$ -

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD PERSONAS
-100%	-100,0%	-100,0%
0%	0,0%	0,0%
100%	0,0%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
102%	1,0%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
6%	5,9%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
\$ 17.472.191	\$ -	\$ -
\$ -	\$ -	\$ -
92%	-4,2%	100,0%
-6%	-6,5%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
0%	0,0%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
0%	0,0%	0,0%
\$ -	\$ 191	\$ 3.200.000
\$ -	\$ 14.400.191	\$ -
\$ -	\$ -	\$ -
\$ -	\$ -	\$ -
-6%	-5,9%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
\$ -	\$ 17.472.191	\$ -
0%	0,0%	0,0%
-33%	0,0%	-33,3%
0%	0,0%	0,0%
\$ -	\$ 48.672.190	\$ -
\$ -	\$ 104.158.266	\$ -
300%	0,0%	0,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
12%	11,5%	0,0%
24%	23,5%	0,0%
57%	56,8%	0,0%
1%	1,1%	0,0%
56%	-28,3%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
0%	0,0%	0,0%
100%	0,0%	0,0%
-100%	-100,0%	-100,0%
0%		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES				VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL		
PAQUETEX100	TORNILLO CHALLENGER DE 2"	50	\$ 10.660	\$ 532.996	0	\$ 10.349	\$ -		
PAQUETEX100	TORNILLO DRYWALL	430	\$ 28.839	\$ 12.400.983	430	\$ 28.000	\$ 12.039.789		
PAQUETEX100	TORNILLO DRYWALL 10 - 1 1/2"	0	\$ 9.579	\$ -	0	\$ 9.579	\$ -		
PAQUETEX100	TORNILLO ESTRUCTURA DRYWALL	100	\$ 10.660	\$ 1.065.991	450	\$ 10.349	\$ 4.657.244		
UNIDAD	TORNILLO EXAGONAL 1/4"	1.000	\$ 515	\$ 514.794	1.000	\$ 500	\$ 499.800		
UNIDAD	TORNILLO EXAGONAL 1 1/2"	0	\$ 566	\$ -	0	\$ 550	\$ -		
UNIDAD	TORNILLO EXAGONAL 2 1/2"	0	\$ 566	\$ -	0	\$ 550	\$ -		
UNIDAD	TORNILLO GOLDOZO 8 X 1	0	\$ 98	\$ -	0	\$ 95	\$ -		
UNIDAD	TORNILLO PARA SANITARIO	0	\$ 1.905	\$ -	0	\$ 1.850	\$ -		
UNIDAD	TRANSICION 1/2" AGUA CALIENTE PVC	0	\$ 1.441	\$ -	0	\$ 1.399	\$ -		
UNIDAD	TUBO 1" PRESION	1	\$ 23.484	\$ 23.484	1	\$ 22.800	\$ 22.800		
UNIDAD	TUBO 1"X3" PRESION	1	\$ 38.212	\$ 38.212	1	\$ 37.099	\$ 37.099		
UNIDAD	TUBO 1/2" AGUA CALIENTE	0	\$ 2.060	\$ -	0	\$ 2.000	\$ -		
UNIDAD	TUBO 2" PRESION PVC	58	\$ 58.658	\$ 3.402.183	0	\$ 56.950	\$ -		
UNIDAD	TUBO 1 1/2" SANITARIO	24	\$ 54.487	\$ 1.307.694	0	\$ 52.900	\$ -		
UNIDAD	TUBO 2" SANITARIO	58	\$ 46.247	\$ 2.682.319	0	\$ 44.200	\$ -		
UNIDAD	TUBO 3" SANITARIO	42	\$ 61.089	\$ 2.565.733	0	\$ 59.310	\$ 2.491.003		
UNIDAD	TUBO ACERO AL CARBON CON ROSCA AMBOS LADOS (74 CM LARGO)	25	\$ 37.286	\$ 932.145	25	\$ 36.200	\$ 904.995		
UNIDAD	TUBO AGUA CALIENTE 1/2" PVC	0	\$ 11.845	\$ -	0	\$ 11.500	\$ -		
UNIDAD	TUBO AGUAS NEGRAS 1 1/2"	1	\$ 40.170	\$ 40.170	1	\$ 39.000	\$ 39.000		
UNIDAD	TUBO PRESION 1/2" PVC	3	\$ 20.086	\$ 60.257	3	\$ 19.501	\$ 58.502		
METRO	TUBO PRESION X METRO DE 4"	1	\$ 41.199	\$ 41.199	1	\$ 39.999	\$ 39.999		
METRO	TUBO PRESION X METRO DE 3"	3	\$ 24.720	\$ 74.160	18	\$ 24.000	\$ 431.999		
METRO	TUBO PRESION X METRO DE 2 1/2"	2	\$ 103.000	\$ 206.001	13	\$ 100.000	\$ 1.300.006		
METRO	TUBO SANITARIO X METRO DE 4"	0	\$ 16.480	\$ -	0	\$ 16.000	\$ -		
METRO	TUBO SANITARIO X METRO DE 6"	0	\$ 32.960	\$ -	0	\$ 32.000	\$ -		
UNIDAD	TUERCA	48	\$ 412	\$ 19.768	48	\$ 400	\$ 19.192		
UNIDAD	UNION DE 3"	0	\$ 18.334	\$ -	0	\$ 17.800	\$ -		
UNIDAD	UNION 1/2" PRESION PVC	0	\$ 257	\$ -	0	\$ 250	\$ -		
UNIDAD	UNION 1/2" ACERO AL CARBON	0	\$ 5.150	\$ -	0	\$ 5.000	\$ -		
UNIDAD	UNION 1" PRESION PVC	2	\$ 2.575	\$ 5.150	2	\$ 2.500	\$ 5.000		
UNIDAD	UNION 1 1/2" PVC	50	\$ 257	\$ 12.870	50	\$ 250	\$ 12.495		
UNIDAD	UNION 2" PRESION PVC	5	\$ 2.472	\$ 12.361	5	\$ 2.400	\$ 12.001		
UNIDAD	UNION AGUA CALIENTE 1/2"	0	\$ 669	\$ -	0	\$ 650	\$ -		
UNIDAD	UNION DE 4"	35	\$ 39.655	\$ 1.387.928	35	\$ 38.500	\$ 1.347.502		
UNIDAD	UNION GALVANIZADA 1/2"	54	\$ 1.236	\$ 66.717	54	\$ 1.200	\$ 64.774		
UNIDAD	UNION PRESION 2 1/2"	0	\$ 10.300	\$ -	0	\$ 10.000	\$ -		
UNIDAD	UNION REPARACION DE 1"	0	\$ 8.240	\$ -	0	\$ 8.000	\$ -		
UNIDAD	UNION REPARACION DE 3"	0	\$ 41.199	\$ -	0	\$ 39.999	\$ -		
UNIDAD	UNION REPARACION DE 4"	0	\$ 51.500	\$ -	0	\$ 50.000	\$ -		
UNIDAD	UNION SANITARIO DE 4"	0	\$ 6.180	\$ -	0	\$ 6.000	\$ -		
UNIDAD	UNION SANITARIO DE 1 1/2"	5	\$ 2.060	\$ 10.302	5	\$ 2.000	\$ 10.002		
UNIDAD	UNION SANITARIO DE 2"	0	\$ 2.575	\$ -	0	\$ 2.500	\$ -		
UNIDAD	UNION SANITARIO DE 4"	0	\$ 6.180	\$ -	0	\$ 6.000	\$ -		
UNIDAD	UNION SANITARIO DE 3"	0	\$ 3.090	\$ -	0	\$ 3.000	\$ -		
UNIDAD	UNION SANITARIO DE 6"	0	\$ 20.600	\$ -	0	\$ 20.000	\$ -		
UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE 3"	24	\$ 146.260	\$ 3.510.248	300	\$ 142.000	\$ 14.200.032		
UNIDAD	UNION UNIVERSAL DE 4"	24	\$ 169.949	\$ 4.078.786	80	\$ 164.999	\$ 13.199.956		
UNIDAD	UNIVERSAL 1 1/2" A 2"	0	\$ 2.060	\$ -	0	\$ 2.000	\$ -		
UNIDAD	UNIVERSAL 1" PVC	0	\$ 5.356	\$ -	0	\$ 5.200	\$ -		
UNIDAD	UNIVERSAL 1" X 1/2" PVC	4	\$ 17.099	\$ 68.394	4	\$ 16.601	\$ 66.402		
UNIDAD	UNIVERSAL 1 1/2" PVC	0	\$ 1.957	\$ -	0	\$ 1.900	\$ -		
UNIDAD	UNIVERSAL 1 1/2" X 1.50 ACERO AL CARBON	0	\$ 45.835	\$ -	0	\$ 44.500	\$ -		
UNIDAD	UNIVERSAL 1 1/4"	1	\$ 9.682	\$ 9.682	1	\$ 9.400	\$ 9.400		
UNIDAD	UNIVERSAL 2" PVC	0	\$ 21.218	\$ -	0	\$ 20.600	\$ -		
UNIDAD	UNIVERSAL 3/4" ACERO AL CARBON	0	\$ 20.600	\$ -	0	\$ 20.000	\$ -		
UNIDAD	VALBULA PARA LLENADO DE AIRE	1	\$ 18.540	\$ 18.540	1	\$ 18.000	\$ 18.000		
UNIDAD	VALBULA PUSH ORINAL	2	\$ 113.300	\$ 226.600	2	\$ 110.000	\$ 220.000		
UNIDAD	VALVE	12	\$ 3.090	\$ 37.080	2	\$ 3.000	\$ 6.000		
UNIDAD	VALVULA DE BOLA 1 1/2"	0	\$ 82.400	\$ -	0	\$ 80.000	\$ -		
UNIDAD	VALVULA HIDROSTATICA SANITARIO	0	\$ 34.505	\$ -	0	\$ 33.500	\$ -		
UNIDAD	VARILLA 1/2"	0	\$ 19.055	\$ -	0	\$ 18.500	\$ -		
UNIDAD	VARILLA 3/4"	0	\$ 40.685	\$ -	0	\$ 39.500	\$ -		
UNIDAD	VENTILADOR DE TORRE	1	\$ 216.301	\$ 216.301	19	\$ 195.001	\$ 3.990.009		
UNIDAD	VENTILADOR PARA PARED	2	\$ 200.851	\$ 401.701	2	\$ 195.001	\$ 390.001		
UNIDAD	VIGUETA	1	\$ 4.017	\$ 4.017	1	\$ 3.900	\$ 3.900		
UNIDAD	WINKLO TIPO 2"	0	\$ 139.050	\$ -	0	\$ 135.000	\$ -		
UNIDAD	YEE SANITARIO DE 3	1	\$ 12.360	\$ 12.360	1	\$ 12.000	\$ 12.000		
UNIDAD	YEE SANITARIO DE 6"	0	\$ 77.250	\$ -	0	\$ 75.000	\$ -		
BULTO	YESO	18	\$ 26.780	\$ 482.046	18	\$ 26.000	\$ 468.006		
UNIDAD	YOYO PARA GUADAÑADORA	4	\$ 149.350	\$ 597.401	1	\$ 145.000	\$ 145.000		
UNIDAD	ZIMBRA	6	\$ 16.480	\$ 98.877	0	\$ 16.000	\$ -		
ROLLO	ZUNCHO ROLLO GRANDE 500 MTS	7	\$ 23.690	\$ 165.832	4	\$ 23.000	\$ 92.001		
SUB-TOTAL MATERIALES DE FERRERIA				\$ 269.500.000			\$ 174.000.000		
PRESENTACION MATERIAL ELECTRICO									
UNIDAD	ABRAZADERA METALICA 1/2"	4	\$ 515	\$ 2.060	4	\$ 500	\$ 2.000		
UNIDAD	ABRAZADERA METALICA DOBLE OREJA 1/2	0	\$ 618	\$ -	0	\$ 600	\$ -		
UNIDAD	ABRAZADERA METALICA DOBLE OREJA 3/4	0	\$ 721	\$ -	0	\$ 700	\$ -		
METRO	ALAMBRE 10 AWG	0	\$ 2.163	\$ -	0	\$ 2.100	\$ -		
METRO	ALAMBRE 12 AWG	0	\$ 1.236	\$ -	0	\$ 1.200	\$ -		
PAQUETE	AMARRAS PLASTICOS 10 CMS	1	\$ 2.369	\$ 2.369	1	\$ 2.300	\$ 2.300		

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-77,1%	3,0%	-77,8%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR
				PROYECCION ANUAL			PROYECCION ANUAL
UNIDAD	PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CONSISTENTE EN PULIDO Y SELLADO DE LOS PISOS DE SALAS DE PARTO DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	0	\$ -	\$ -	1	\$ 3.073.995	\$ 3.073.995
UNIDAD	REALIZAR LA ADECUACION Y DOTACION DE MOBILIARIO DE LA TERRAZA, ORIENTAL DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 35.254.940	\$ 35.254.940	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	MANTENIMIENTO DE LA RED PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	4	\$ 3.000.000	\$ 12.000.000			
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION SISTEMA DE APANTALLAMIENTO PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 31.050.000	\$ 31.050.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	ADECUACION Y MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL COMEDOR, COCINA Y LAVANDERIA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 62.100.000	\$ 62.100.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	ADECUACION DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EXISTENTES DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 150.633.085	\$ 150.633.085	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	MANTENIMIENTO, ADECUACION Y REPARACIONES LOCATIVAS EN DEIFERENTES AREAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	1	\$ 372.552.048	\$ 372.552.048	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL PRESTACION DE SERVICIOS CON PROVEEDORES				\$ 663.590.073			\$ 922.459.378
	CAJA MENOR	11	\$ 2.400.000	\$ 26.400.000	11	\$ 2.400.000	\$ 26.400.000
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 26.400.000			\$ 26.400.000
	IMPREVISTOS	-	\$ -	\$ -	-	\$ -	\$ 80.233.322
TOTAL RUBRO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES				\$ 1.871.757.217			\$ 1.964.728.177

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD
-100,0%	-100,0%	-100,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-28,1%	#DIV/0!	#DIV/0!
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!
210,7%	#DIV/0!	#IVALOR!
-4,7%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 3.073.995	-\$ 3.073.995	-1
\$ 35.254.940	\$ 35.254.940	1
\$ 12.000.000	\$ 3.000.000	4
\$ 31.050.000	\$ 31.050.000	1
\$ 62.100.000	\$ 62.100.000	1
\$ 150.633.085	\$ 150.633.085	1
\$ 372.552.048	\$ 372.552.048	1
-\$ 258.869.305	-	0
-\$ -	-\$ -	0
-\$ -	-\$ -	0
-\$ 169.077.907	-\$ -	#IVALOR!
-\$ 92.970.960		

RUBRO: OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR
				PROYECCION ANUAL			PROYECCION ANUAL
MUEBLES Y ENSERES							
UNIDAD	ARCHIVADOR 4 GAVETAS, MEDIDAS: 1.36 ALTO *47 FRENTE*60 FONDO	0	\$ -	\$ -	3	\$ 700.910	\$ 2.102.730
UNIDAD	ARCHIVADOR 3 GAVETAS, MEDIDAS: 1.02 ALTO *47 FRENTE*60 FONDO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 517.001	\$ 517.001
UNIDAD	ARMARIO, MEDIDAS: 1.82 M ALTO X 45 CM FONDO X 65 CM FRENTE, COLOR GRIS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 462.613	\$ 925.225
UNIDAD	ARMARIO GRANDE FABRICADO EN RESINA SINTETICA DE ALTA RESISTENCIA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 420.546	\$ 420.546
UNIDAD	ARMARIO MEDIANO FABRICADO EN RESINA SINTETICA DE ALTA RESISTENCIA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 297.619	\$ 297.619
UNIDAD	BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$ -	\$ -	8	\$ 106.981	\$ 855.848
UNIDAD	BUTACO CAJERO SIN BRAZO: BUTACO CAJERO ACABADO EN PAÑO O MATERIAL SINTETICO	0	\$ -	\$ -	4	\$ 509.965	\$ 2.015.860
UNIDAD	CABINA PARA VIDEOLLAMADAS CON PACIENTE COVID-19	0	\$ -	\$ -	4	\$ 6.878.200	\$ 27.512.800
UNIDAD	CAJONERO FABRICADO EN RESINA SINTETICA DE ALTA RESISTENCIA	0	\$ -	\$ -	10	\$ 215.807	\$ 2.158.065
UNIDAD	CARRO DE PARO EN PLASTICO	0	\$ -	\$ -	2	\$ 3.070.900	\$ 6.141.800
UNIDAD	CARRO UNIDOSIS DE 50 GAVETAS EN PLASTICO	0	\$ -	\$ -	2	\$ 4.094.671	\$ 8.189.342
UNIDAD	CARRO SUPERMERCADO, TAMAÑO: 60 LITROS DE CAPACIDAD, DE LA MÁXIMA CALIDAD Y PRESTACIONES	0	\$ -	\$ -	1	\$ 981.750	\$ 981.750
UNIDAD	ESCRITORIO, MEDIDAS: 1.00 DE LARGO X 60 DE FONDO X 73 ALTO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 940.100	\$ 940.100
UNIDAD	ESCRITORIO, MEDIDAS: 1.20 DE LARGO X 60 DE FONDO X 73 ALTO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 968.660	\$ 968.660
UNIDAD	JUEGO REPISAS FLOTANTES	0	\$ -	\$ -	1	\$ 198.001	\$ 198.001
UNIDAD	LOCKERS METALICOS DE SEIS (06) PUESTOS	0	\$ -	\$ -	13	\$ 550.613	\$ 7.157.969
UNIDAD	LOCKERS METALICOS DE NUEVE (09) PUESTOS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 816.302	\$ 1.632.604
UNIDAD	MESA DE MAYO EN ACERO INOXIDABLE 304 ANTIACIDOS	0	\$ -	\$ -	9	\$ 310.114	\$ 2.791.026
UNIDAD	MESA DE MAYO EN ACERO INOXIDABLE 304 ANTIACIDOS	0	\$ -	\$ -	6	\$ 398.531	\$ 2.391.186
UNIDAD	MESA PUENTE EN ACERO INOXIDABLE 304 ANTIACIDOS	0	\$ -	\$ -	6	\$ 694.960	\$ 4.169.760
UNIDAD	MESA PUENTE EN ACERO INOXIDABLE	0	\$ -	\$ -	8	\$ 713.881	\$ 5.711.048
UNIDAD	MUEBLE- CAJONERO PIS	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.089.207	\$ 1.089.207
UNIDAD	PATO ORINA EL ACERO INOXIDABLE 304 ANTIACIDOS	0	\$ -	\$ -	10	\$ 65.450	\$ 654.500
UNIDAD	SILLA TIPO BAÑO EN ACERO INOXIDABLE 304 ANTIACIDOS	0	\$ -	\$ -	3	\$ 416.500	\$ 1.249.500
UNIDAD	MESA CONSOLA, MEDIDAS: 76 CM ALTO *80 CM FRENTE*30 CM FONDO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 604.996	\$ 604.996
UNIDAD	MINI NEVERA	0	\$ -	\$ -	3	\$ 1.242.187	\$ 3.726.562
UNIDAD	NEVERA TIPO VITRIANA VERTICAL	0	\$ -	\$ -	2	\$ 8.023.575	\$ 16.047.150
UNIDAD	SILLA SECRETARIAL	0	\$ -	\$ -	4	\$ 347.064	\$ 1.388.254
UNIDAD	SILLA SECRETARIAL SIN BRAZO: ACABADO EN MATERIAL SINTETICO	0	\$ -	\$ -	14	\$ 392.700	\$ 5.497.800
UNIDAD	SILLA SECRETARIAL CON BRAZO: ACABADO EN MATERIAL SINTETICO	0	\$ -	\$ -	2	\$ 431.970	\$ 863.940
UNIDAD	SILLA ESPECIAL: SILLA GERENCIAL, ESPALDAR ALTO Y ASIENTO TAPIZADOS EN CUERO SINTETICO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.242.896	\$ 1.242.896
UNIDAD	MUEBLE TIPO COCINETA DE 560 CM X 220 CM X 60 CM FABRICADO EN ESTRUCTURA METALICA TUBO CUADRADO DE 1 1/2" CALIBRE 18 PINTADO EN PINTURA ELECTROSTATICA TAPONES PLASTICOS EN SUS TERMINACIONES, MESON EN MADERA PINO DE 2,5 CM CON LACA REPELENTE A LA HUMEDAD, LAVAPLATOS EN ACERO INOXIDABLE DE 60 CM, GRIFERIA METALICA NO MONOCONTROL	1	\$ 5.920.250	\$ 5.920.250	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	SILLA PLASTICA INTERLOCUTORIA TIPO CAFETERIA FABRICADA EN POLIPROPILENO INYECTADO DE ALTA RESISTENCIA, FORMA DE INYECCION EN UNA SOLA PIEZA, NO APTA PARA LLUVIA O NIEVE DE 55 CM X 60 CM	46	\$ 166.600	\$ 7.663.600	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	SILLA METAL - TIPO BARRA ESTRUCTURA METALICA CALIBRE 18 PINTADA EN PINTURA ELECTROSTATICA DE MEDIDAS 110 CM X 40 CM, TAPONES PLASTICOS EN SUS	32	\$ 309.400	\$ 9.900.800	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	SOFA DE DOS PUESTOS 100 CM X 50 CM X 70 CM FABRICADO EN ESTRUCTURA METALICA TUBO CUADRADO DE 1", ASIENTO RELLENO ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN LONA PARA EXTERIORES, ESPALDAR RELLENO ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26 TAPIZADO EN LONA PARA EXTERIORES, PATAS METALICAS DE SOPORTE	9	\$ 2.142.000	\$ 19.278.000	0	\$ -	\$ -

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 2.102.730	-\$ 700.910	-3
-\$ 517.001	-\$ 517.001	-1
-\$ 925.225	-\$ 462.613	-2
-\$ 420.546	-\$ 420.546	-1
-\$ 297.619	-\$ 297.619	-1
-\$ 855.848	-\$ 106.981	-8
-\$ 2.015.860	-\$ 509.965	-4
-\$ 27.512.800	-\$ 6.878.200	-4
-\$ 2.158.065	-\$ 215.807	-10
-\$ 6.141.800	-\$ 3.070.900	-2
-\$ 8.189.342	-\$ 4.094.671	-2
-\$ 981.750	-\$ 981.750	-1
-\$ 940.100	-\$ 940.100	-1
-\$ 968.660	-\$ 968.660	-1
-\$ 198.001	-\$ 198.001	-1
-\$ 7.157.969	-\$ 550.613	-13
-\$ 1.632.604	-\$ 816.302	-2
-\$ 2.791.026	-\$ 310.114	-9
-\$ 2.391.186	-\$ 398.531	-6
-\$ 4.169.760	-\$ 694.960	-6
-\$ 5.711.048	-\$ 713.881	-8
-\$ 1.089.207	-\$ 1.089.207	-1
-\$ 654.500	-\$ 65.450	-10
-\$ 1.249.500	-\$ 416.500	-3
-\$ 604.996	-\$ 604.996	-1
-\$ 3.726.562	-\$ 1.242.187	-3
-\$ 16.047.150	-\$ 8.023.575	-2
-\$ 1.388.254	-\$ 347.064	-4
-\$ 5.497.800	-\$ 392.700	-14
-\$ 863.940	-\$ 431.970	-2
-\$ 1.242.896	-\$ 1.242.896	-1
\$ 5.920.250	\$ 5.920.250	1
\$ 7.663.600	\$ 166.600	46
\$ 9.900.800	\$ 309.400	32
\$ 19.278.000	\$ 2.142.000	9



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIALES

RUBRO: MATERIALES DE PAPELERIA

Main procurement table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, and sub-sections for VIGENCIA 2021 and VIGENCIA 2020.

Summary table with columns: VARIACION % PROYECCION ANUAL, VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION % CANTIDAD ANUAL.

Summary table with columns: VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL, VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIALES DOTACION		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO CABALLERO	2 PERSONAS			2 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISAS EN MATERIAL OXFORD, COLOR BLANCA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, MANGA LARGA, BOTONES DE ALTA CALIDAD TRANSPARENTES, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	8	\$ 85.900	\$ 687.200	6	\$ 46.291	\$ 277.746
UNIDAD	PANTALÓN EN MATERIAL DRIL, COLOR CAQUI, CON BOLSILLOS DELANTEROS Y TRACEROS CON PRETINA ANGOSTA PARA CINTURÓN, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	8	\$ 95.900	\$ 767.200	6	\$ 66.402	\$ 398.412
UNIDAD	CALZADO COLOR CAFÉ (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO. SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	8	\$ 129.900	\$ 1.039.200	4	\$ 67.354	\$ 269.416
	AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DAMA	4 PERSONAS			4 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISA EN MATERIAL OXFORD, COLOR BLANCA CON CUELLO DE CAMISA EL CUAL NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA MANGA LARGA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, BOTONES DE ALTA CALIDAD TRANSPARENTES SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	19	\$ 85.900	\$ 1.632.100	12	\$ 54.502	\$ 654.024
	RUBRO: MATERIALES DOTACION	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
UNIDAD	PANTALÓN EN MATERIAL DRILL COLOR CAQUI (MUJER), CON BOLSILLOS DELANTEROS Y TRACEROS CON PRETINA ANGOSTA PARA CINTURÓN, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	19	\$ 95.900	\$ 1.822.100	12	\$ 45.458	\$ 545.496
UNIDAD	CALZADO COLOR CAFÉ (MUJER) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO PLANTILLA EN ESPUMA DE ALTA DENSIDAD IDEALES PARA DOTACION, PARA PERSONAS QUE PASAN MUCHO TIEMPO DE PIE. SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	19	\$ 129.900	\$ 2.468.100	8	\$ 57.834	\$ 462.672
	SERVICIOS GENERALES DAMA	8 PERSONAS			9 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISA COLOR GRIS LOBO DOTACION, ANTIFLUIDO CON CUELLO REDONDO COLOR BLANCO, MANGA CORTA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, DE ACUERDO AL DISEÑO DEL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	32	\$ 69.900	\$ 2.236.800	27	\$ 54.502	\$ 1.471.554
UNIDAD	PANTALÓN COLOR GRIS LOBO, ANTIFLUIDO, DE ACUERDO AL DISEÑO DEL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	32	\$ 68.900	\$ 2.204.800	27	\$ 45.458	\$ 1.227.366
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	32	\$ 109.900	\$ 3.516.800	18	\$ 57.834	\$ 1.041.012
	AUXILIAR AREA DE SALUD CABALLERO	6 PERSONAS			2 PERSONAS		
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBE TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	24	\$ 69.900	\$ 1.677.600	6	\$ 54.502	\$ 327.012
UNIDAD	PANTALÓN COLOR BLANCO, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, (TELA LA FAYETE) SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	24	\$ 68.900	\$ 1.653.600	6	\$ 45.458	\$ 272.748
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	24	\$ 119.900	\$ 2.877.600	4	\$ 67.354	\$ 269.416
	AUXILIAR AREA DE SALUD DAMA	7 PERSONA			3 PERSONA		
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIPO V, LA PROFUNDIDAD DE CUELLOS DE CAMISAS NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DEBAJO DE LA CLAVÍCULA, DEBE SER DOBLE EN TEJIDO RIB INDEFORMABLE QUE SOPORTE LAVADO CONSTANTE, MANGA CORTA EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBEN TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	28	\$ 69.900	\$ 1.957.200	9	\$ 54.502	\$ 490.518
UNIDAD	PANTALÓN COLOR BLANCO, CON BOLSILLOS DELANTEROS, EN TELA ANTIFLUIDO, REPELENCIA, ANTI-CLORO, TRANSPIRABILIDAD, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	28	\$ 68.900	\$ 1.929.200	9	\$ 45.458	\$ 409.122
UNIDAD	CALZADO COLOR BLANCO (DAMA) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	28	\$ 119.900	\$ 3.357.200	6	\$ 57.834	\$ 347.004
	TECNICO AREA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	1 PERSONA			1 PERSONA		
UNIDAD	CAMISAS EN MATERIAL OXFORD, COLOR BLANCA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO IZQUIERDO, MANGA LARGA, BOTONES DE ALTA CALIDAD TRANSPARENTES, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	3	\$ 69.900	\$ 209.700	2	\$ 54.502	\$ 109.004
UNIDAD	PANTALÓN EN MATERIAL DRIL, COLOR CAQUI, CON BOLSILLOS DELANTEROS Y TRACEROS CON PRETINA ANGOSTA PARA CINTURÓN, SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	3	\$ 68.900	\$ 206.700	2	\$ 45.458	\$ 90.916
UNIDAD	CALZADO COLOR CAFÉ (HOMBRE) EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO. SEGÚN DISEÑO INSTITUCIONAL MANUAL DE IMAGEN CORPORATIVA	3	\$ 129.900	\$ 389.700	1	\$ 67.354	\$ 67.354
	ADQUISICIÓN DE DOTACIONES CORRESPONDIENTE CONVENCIÓN COLECTIVA ANTHOC						

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
147,4%	85,6%	33,3%
92,6%	44,4%	33,3%
285,7%	92,9%	100,0%
-86,9%	57,6%	58,3%
-82,4%	111,0%	58,3%
-71,9%	124,6%	137,5%
52,0%	28,3%	18,5%
79,6%	51,6%	18,5%
237,8%	90,0%	77,8%
413,0%	28,3%	300,0%
506,3%	51,6%	300,0%
968,1%	78,0%	500,0%
299,0%	28,3%	211,1%
371,5%	51,6%	211,1%
867,5%	107,3%	366,7%
92,4%	28,3%	50,0%
127,4%	51,6%	50,0%
478,6%	92,9%	200,0%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 409.454	\$ 39.609	2
\$ 368.788	\$ 29.498	2
\$ 769.784	\$ 62.546	4
\$ 978.076	\$ 31.398	7
\$ 1.276.604	\$ 50.442	7
\$ 2.005.428	\$ 72.066	11
\$ 765.246	\$ 15.398	5
\$ 977.434	\$ 23.442	5
\$ 2.475.788	\$ 52.066	14
\$ 1.350.588	\$ 15.398	18
\$ 1.380.852	\$ 23.442	18
\$ 2.608.184	\$ 52.546	20
\$ 1.466.682	\$ 15.398	19
\$ 1.520.078	\$ 23.442	19
\$ 3.010.196	\$ 62.066	22
\$ 100.696	\$ 15.398	1
\$ 115.784	\$ 23.442	1
\$ 322.346	\$ 62.546	2



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS			VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION %			VARIACION EN \$		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL	
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 1.154	0	
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.077	0	
UNIDAD	AJUSTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	2	\$ 422.576	\$ 845.152	2	\$ 410.268	\$ 820.536	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 24.616	\$ 12.308	0	
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 4.808	0	
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 769	0	
UNIDAD	ANILLOS CASQUETES DE BIELA Y BANCADA, BOMBA DE ACEITE, ROCIADORES, CAMISAS, EMPAQUETADURAS DE MOTOR, Y RECTIFICACION DEL CIGUEÑAL	1	\$ 3.425.780	\$ 3.425.780	1	\$ 3.326.000	\$ 3.326.000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 99.780	\$ 99.780	0	
UNIDAD	APLICAR SICAFLEX EN GUARDABARRO TARSERO	0	\$ 46.219	\$ -	0	\$ 44.873	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 1.346	0	
UNIDAD	ARANDIOLA COBRE RAJONES	0	\$ 15.847	\$ -	0	\$ 15.385	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 462	0	
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$ 501.809	\$ -	0	\$ 497.193	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 14.616	0	
UNIDAD	ARREGLO CREMALERA VIDRIO	0	\$ 184.877	\$ -	0	\$ 179.492	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 5.385	0	
UNIDAD	ARREGLO DE CORTO EN BALIZA, REPARANDO SECUENCIADORAS	1	\$ 1.102.659	\$ 1.102.659	1	\$ 1.070.542	\$ 1.070.542	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 32.116	\$ 32.116	0	
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$ 429.667	\$ -	0	\$ 417.152	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 12.515	0	
UNIDAD	ARREGLO DE VALIZA	1	\$ 676.782	\$ 676.782	1	\$ 657.070	\$ 657.070	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 19.712	\$ 19.712	0	
UNIDAD	ARREGLO ELECTRICO DE ALTAVOCES	0	\$ 99.041	\$ -	0	\$ 96.156	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 2.885	0	
UNIDAD	ARREGLO PITTO AMBULANCIA O SIRENA	2	\$ 476.800	\$ 953.780	2	\$ 463.000	\$ 926.000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 27.780	\$ 13.890	0	
UNIDAD	ARREGLO PLATINA SOPORTE CAJA	0	\$ 370.800	\$ -	0	\$ 370.800	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 10.800	0	
UNIDAD	ARREGLO PUERTA TRASERA CHAPA	0	\$ 257.500	\$ -	0	\$ 250.000	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 7.500	0	
UNIDAD	ARREGLO SENSOR FILTRO COMBUSTIBLE	1	\$ 386.250	\$ 386.250	1	\$ 375.000	\$ 375.000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 11.250	\$ 11.250	0	
UNIDAD	ARREGLO SILLA DEL MUERTO RECONSTRUYENDO BASE Y TAPIZADO	0	\$ 277.315	\$ -	0	\$ 269.238	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 8.077	0	
UNIDAD	ARREGLO TARIETA DE LUCES	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 4.808	0	
UNIDAD	ARREGLO DE CARROCERIA Y AJUSTE GENERAL EN SU PARTE ESTRUCTURAL	0	\$ 7.055.500	\$ -	0	\$ 6.850.000	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 205.500	0	
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.077	0	
UNIDAD	ASEGURAR SIRENA	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 769	0	
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$ 115.549	\$ -	0	\$ 112.183	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.366	0	
UNIDAD	BALANCEO DE RUEDA	1	\$ 39.286	\$ 39.286	1	\$ 38.142	\$ 38.142	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1.144	\$ 1.144	0	
UNIDAD	BALIZA DEELANTERA	0	\$ 436.368	\$ -	0	\$ 423.658	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 12.710	0	
UNIDAD	BALIZA TRASERA	0	\$ 307.523	\$ -	0	\$ 298.566	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 8.957	0	
UNIDAD	BANDAS	3	\$ 99.041	\$ 297.122	3	\$ 96.156	\$ 288.468	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8.654	\$ 2.885	0	
UNIDAD	BARRA MODULO DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 331.193	\$ -	0	\$ 321.545	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 9.646	0	
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	1	\$ 118.849	\$ 118.849	1	\$ 115.389	\$ 115.388	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3.462	\$ 3.462	0	
UNIDAD	BASE FILTRO DE COMBUSTIBLE CON SENSOR	0	\$ 206.335	\$ -	0	\$ 200.325	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 6.010	0	
UNIDAD	BATERIA 1100 12V	1	\$ 49.521	\$ 49.521	1	\$ 48.079	\$ 48.079	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1.442	\$ 1.442	0	
UNIDAD	BATERIA 900 12V	0	\$ 49.521	\$ -	0	\$ 48.079	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 1.442	0	
UNIDAD	BOCIN DELANTERO	0	\$ 216.635	\$ -	0	\$ 210.325	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 6.310	0	
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCCH	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.846	0	
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	1	\$ 699.891	\$ 699.891	1	\$ 679.505	\$ 679.505	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 20.385	\$ 20.385	0	
UNIDAD	BOMBA DE AGUA	0	\$ 335.184	\$ -	0	\$ 325.184	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 9.999	0	
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$ 4.952	\$ -	0	\$ 4.807	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 144	0	
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCCH	1	\$ 181.575	\$ 181.575	1	\$ 176.286	\$ 176.286	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 5.289	\$ 5.289	0	
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$ 16.506	\$ -	0	\$ 16.026	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 481	0	
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$ 16.507	\$ -	0	\$ 16.026	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 481	0	
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	2	\$ 3.302	\$ 6.603	2	\$ 3.205	\$ 6.411	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 192	\$ 96	0	
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$ 3.302	\$ -	0	\$ 3.205	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 96	0	
UNIDAD	BOMBILLO HH EXPLORADORA	2	\$ 52.823	\$ 105.646	2	\$ 51.283	\$ 102.569	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3.077	\$ 1.539	0	
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$ 13.206	\$ -	0	\$ 12.822	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 385	0	
UNIDAD	BOMBILLO PLACA	0	\$ 3.302	\$ -	0	\$ 3.205	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 96	0	
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$ 5.282	\$ -	0	\$ 5.128	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 154	0	
UNIDAD	BOMBIN DE COMBUSTIBLE	0	\$ 202.246	\$ -	0	\$ 196.355	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 5.891	0	
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	2	\$ 33.015	\$ 66.029	2	\$ 32.053	\$ 64.106	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 1.923	\$ 962	0	
UNIDAD	BOSINA SIRENA	0	\$ 136.517	\$ -	0	\$ 132.541	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.976	0	
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$ 462.193	\$ -	0	\$ 448.731	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 13.462	0	
UNIDAD	BRAZO COMPENSADOR	0	\$ 145.260	\$ -	0	\$ 141.029	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 4.231	0	
UNIDAD	BUJE AMORTIGUADOR	4	\$ 66.027	\$ 264.110	4	\$ 64.104	\$ 256.417	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 7.693	\$ 1.923	0	
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 1.539	0	
UNIDAD	BUJE DE CABINA	0	\$ 159.428	\$ -	0	\$ 154.784	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 4.644	0	
UNIDAD	BUJE HOJA PRINCIPAL	0	\$ 13.205	\$ -	0	\$ 12.820	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 385	0	
UNIDAD	BUJE MUELLE TRASERO	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 769	0	
UNIDAD	BUJE MUÑEÇO	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 769	0	
UNIDAD	BUJES MUELLE TRASERO IZQ O DERE	0	\$ 190.885	\$ -	0	\$ 185.325	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 5.560	0	
UNIDAD	BUJES PUÑOS TIJERA	0	\$ 125.660	\$ -	0	\$ 122.000	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.660	0	
UNIDAD	BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.846	0	
UNIDAD	CABLE DE BATERIA # 2	2	\$ 53.560	\$ 107.120	2	\$ 52.000	\$ 104.000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 3.120	\$ 1.560	0	
UNIDAD	CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 331.099	\$ -	0	\$ 321.455	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 9.644	0	
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$ 38.296	\$ -	0	\$ 37.181	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 1.115	0	
UNIDAD	CAJA TONOS	0	\$ 171.671	\$ -	0	\$ 166.671	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 5.000	0	
UNIDAD	CALIBER RUEDA DELANTERA	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 769	0	
UNIDAD	CAJAZO DISCO DE CLOCHS, DESMONTANDO CAJA	1	\$ 277.316	\$ 277.316	1	\$ 269.239	\$ 269.239	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 8.077	\$ 8.077	0	
UNIDAD	CAMBIO BASE FILTRO ACPM CON DESAIRADA DEL SISTEMA	0	\$ 182.871	\$ -	0	\$ 177.545	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 5.326	0	
UNIDAD	CAMBIO BASE SOPORTE DEL CAJON	0	\$ 499.792	\$ -	0	\$ 485.235	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 14.557	0	
UNIDAD	CAMBIO DE SECUENCIADORES	1	\$ 329.600	\$ 329.600	1	\$ 320.000	\$ 320.000	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 9.600	\$ 9.600	0	
UNIDAD	CAMBIO MOTOR LIMPIABRIAS	0	\$ 978.500	\$ -	0	\$ 950.000	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 28.500	0	
UNIDAD	CAMBIO PASADORES DE MUELLES	0	\$ 489.260	\$ -	0	\$ 475.000	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 14.260	0	
UNIDAD	CAMBIO SOCKET DE LUCES INTERMITENTES	0	\$ 92.700	\$ -	0	\$ 90.000	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 2.700	0	
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$ 99.041	\$ -	0	\$ 96.156	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 2.885	0	
UNIDAD	CARCASA FRONTAL DEL ALTERNADOR	2	\$ 103.220	\$ 206.441	2	\$ 100.214	\$ 200.428	3.0%	3.0%	0.0%	\$ 6.013	\$ 3.006	0	
UNIDAD	CARCASA TRASERA DEL ALTERNADOR	0	\$ 103.220	\$ -	0	\$ 100.214	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 3.006	0	
UNIDAD	CARDAN TASERO	0	\$ 243.682	\$ -	0	\$ 236.584	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 7.098	0	
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 1.154	0	
UNIDAD	CAUCHO CARDAN TRASERO	0	\$ 193.147	\$ -	0	\$ 187.521	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 5.626	0	
UNIDAD	CHAPA FUERTA DELANTERA EXTERIOR	0	\$ 89.121	\$ -	0	\$ 86.525	\$ -	0%	0%	0%	\$ -	\$ 2.596	0	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL						
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$ 211.288	\$ -	0	\$ 205.134	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.154	0
UNIDAD	REPARACION DE LA BASE DE SUGECION DE LA BALIZA	0	\$ 424.727	\$ -	0	\$ 413.356	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.371	0
UNIDAD	REPARACION DE LA DOBLE	0	\$ 3.090.084	\$ -	0	\$ 3.000.082	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 90.002	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$ 473.400	\$ -	0	\$ 459.612	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.788	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 558.419	\$ -	0	\$ 542.154	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.265	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$ 369.754	\$ -	0	\$ 358.984	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.770	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$ 541.425	\$ -	0	\$ 525.655	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.770	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$ 2.112.878	\$ -	0	\$ 2.051.338	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 61.540	0
UNIDAD	REPARACION INYECTOR	0	\$ 693.440	\$ -	0	\$ 673.243	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20.197	0
UNIDAD	REPARACION TARIETA DE LUCES	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$ 1.848.769	\$ -	0	\$ 1.794.921	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 53.848	0
UNIDAD	REPARACIONPUNTA DEL AHUCIN DE LA TRANSMICION	0	\$ 900.757	\$ -	0	\$ 874.521	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26.236	0
UNIDAD	REPROGRAMACION INYECTORES Y VALVULA BOMBA DESMONTANDO INTERCOOLER	0	\$ 1.097.400	\$ -	0	\$ 1.065.437	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31.963	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	1	\$ 79.233	\$ 79.233	1	\$ 76.925	\$ 76.925	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 2.308	\$ 2.308	0
UNIDAD	RETEN CIGÜENAL TRASERO	0	\$ 534.822	\$ -	0	\$ 519.245	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.577	0
UNIDAD	RETEN BUE TRASERO DQUEIRDO	0	\$ 237.699	\$ -	0	\$ 231.699	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.923	0
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 45.320	\$ -	0	\$ 44.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.320	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$ 59.424	\$ -	0	\$ 57.694	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.731	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$ 112.247	\$ -	0	\$ 108.978	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.269	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 1.135.672	\$ -	0	\$ 1.102.594	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 33.078	0
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES	1	\$ 94.287	\$ 94.287	1	\$ 91.541	\$ 91.541	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 2.746	\$ 2.746	0
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	0	\$ 1.102.659	\$ -	0	\$ 1.070.542	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 32.116	0
UNIDAD	REVISION PASTILLAS	0	\$ 33.015	\$ -	0	\$ 32.053	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$ 24.760	\$ -	0	\$ 24.099	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 721	0
UNIDAD	REVISION RUIDO CADENA DE REPARTICION	0	\$ 297.124	\$ -	0	\$ 288.470	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.654	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELECTRICO	0	\$ 157.145	\$ -	0	\$ 152.568	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.577	0
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$ 264.109	\$ -	0	\$ 256.417	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.693	0
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO DE CHAPAS PUERTAS CAJON Y EMPAQUES	0	\$ 501.808	\$ -	0	\$ 491.808	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.000	0
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGÜENAL	0	\$ 330.137	\$ -	0	\$ 320.521	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.616	0
UNIDAD	REVISION Y REPARACION MODULO ELECTRONICO INYECTORES	0	\$ 2.687.316	\$ -	0	\$ 2.609.045	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 78.271	0
UNIDAD	REVISION DE LUCES DE CAJON	0	\$ 13.205	\$ -	0	\$ 12.820	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 385	0
UNIDAD	RIN	0	\$ 16.815	\$ -	0	\$ 16.325	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 490	0
UNIDAD	RODAMIENTO BASE AMORTIGUADOR	0	\$ 118.849	\$ -	0	\$ 115.388	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.462	0
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 198.082	\$ -	0	\$ 192.312	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.769	0
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 311.209	\$ -	0	\$ 302.145	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.064	0
UNIDAD	RODAMIENTOS DE LA TRANSMICION	0	\$ 331.190	\$ -	0	\$ 321.544	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.646	0
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 57.774	\$ -	0	\$ 56.092	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.683	0
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	0	\$ 148.562	\$ -	0	\$ 144.235	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.327	0
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$ 148.562	\$ -	0	\$ 144.235	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.327	0
UNIDAD	RUEDAS LIBRES	0	\$ 897.974	\$ -	0	\$ 871.819	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26.155	0
UNIDAD	SALPICADERAS LLANTAS TRASERAS	0	\$ 83.454	\$ -	0	\$ 81.023	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.431	0
UNIDAD	SCANED	0	\$ 196.432	\$ -	0	\$ 190.710	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.721	0
UNIDAD	SECUENCIADOR	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0
UNIDAD	SELLADO GENERAL EN SIKA FLEX DEL CAJON DE TODAS LAS UNIONES	0	\$ 1.468.126	\$ -	0	\$ 1.425.365	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 42.761	0
UNIDAD	SENSOR DE DETONACION	0	\$ 79.233	\$ -	0	\$ 76.925	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.308	0
UNIDAD	SENSOR FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$ 214.590	\$ -	0	\$ 208.340	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.250	0
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
UNIDAD	SENSOR PRESION RIEL DE COMBUSTIBLE	0	\$ 407.720	\$ -	0	\$ 395.844	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.876	0
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 92.439	\$ -	0	\$ 89.747	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 198.082	\$ -	0	\$ 192.312	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.769	0
UNIDAD	SEVICIO DE TAPICERIA SILLA CONDUCTOR O PASEJERO	0	\$ 335.242	\$ -	0	\$ 325.478	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.764	0
UNIDAD	SINCRONIZACION MOTOR	0	\$ 1.868.961	\$ -	0	\$ 1.825.961	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 42.999	0
UNIDAD	SOLDADURA Y REFUERZO EN LOS 4 APOYOS DEL CAJON	0	\$ 2.376.987	\$ -	0	\$ 2.307.255	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 69.732	0
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 90.149	\$ -	0	\$ 87.449	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.700	0
UNIDAD	SOPORTE CAJON AMBULANCIA	0	\$ 86.762	\$ -	0	\$ 84.235	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.527	0
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$ 44.220	\$ -	0	\$ 44.873	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.346	0
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$ 126.952	\$ -	0	\$ 123.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.698	0
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUESTO	0	\$ 126.952	\$ -	0	\$ 123.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.698	0
UNIDAD	SOPORTES CAJON	0	\$ 451.140	\$ -	0	\$ 438.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.140	0
UNIDAD	STOOP TASERO	0	\$ 156.932	\$ -	0	\$ 152.361	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.571	0
UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACION PARA LA REPARACION DE LA DOBLE	0	\$ 3.935.235	\$ -	0	\$ 3.820.617	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 114.618	0
UNIDAD	SWITCHE DE LUCES	0	\$ 50.841	\$ -	0	\$ 49.360	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.481	0
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 16.507	\$ -	0	\$ 16.026	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 481	0
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	0	\$ 2.166	\$ -	0	\$ 2.103	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 63	0
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$ 2.166	\$ -	0	\$ 2.103	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 63	0
UNIDAD	TAPAS BLANCAS	0	\$ 24.720	\$ -	0	\$ 24.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 720	0
UNIDAD	TAPAS ROJAS	0	\$ 24.720	\$ -	0	\$ 24.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 720	0
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 8.255	\$ -	0	\$ 8.014	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0
UNIDAD	TARIETA DE MANDOS INTEGRADOS DE LUCES Y MANDOS DEL CAJON DE LA AMBULANCIA	0	\$ 433.872	\$ -	0	\$ 421.235	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.637	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS			VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL			VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA			VARIACION CANTIDAD ANUAL		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL				
UNIDAD	EMPAQUE BASE TURBO	0	\$ 92.438	\$ -	0	\$ 89.746	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0				
UNIDAD	EMPAQUE COMPARTAS	0	\$ 123.600	\$ -	0	\$ 123.600	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.600	0				
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$ 171.672	\$ -	0	\$ 166.672	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.000	0				
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	0	\$ 211.288	\$ -	0	\$ 205.134	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.154	0				
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	0	\$ 171.672	\$ -	0	\$ 166.672	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.000	0				
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION	0	\$ 158.465	\$ -	0	\$ 153.850	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.615	0				
UNIDAD	EMPAQUE PUERTAS	0	\$ 98.720	\$ -	0	\$ 95.845	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.875	0				
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	0	\$ 171.672	\$ -	0	\$ 166.672	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.000	0				
UNIDAD	EMPAQUETADURA AUXILIAR DEL CLUTCH	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0				
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION	0	\$ 396.165	\$ -	0	\$ 384.626	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.539	0				
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$ 1.452.604	\$ -	0	\$ 1.410.295	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 42.309	0				
UNIDAD	ENCINTADO GENERAL DE CABINA Y CAJON	0	\$ 1.096.057	\$ -	0	\$ 1.064.133	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 31.924	0				
UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS	0	\$ 448.987	\$ -	0	\$ 435.909	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.077	0				
UNIDAD	ENFRIADOR DE ACEITE	0	\$ 1.376.080	\$ -	0	\$ 1.336.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 40.080	0				
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS	0	\$ 184.877	\$ -	0	\$ 179.492	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.385	0				
UNIDAD	ENGRASE EJE DELANTERO	0	\$ 307.519	\$ -	0	\$ 298.562	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.957	0				
UNIDAD	ENLJAJE DE VEHICULOS	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0				
UNIDAD	ESCANEO	0	\$ 196.432	\$ -	0	\$ 190.710	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.721	0				
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 16.507	\$ -	0	\$ 16.026	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 481	0				
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$ 37.080	\$ -	0	\$ 36.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.080	0				
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0				
UNIDAD	ESTRUCTURA GENERAL DE PISO EN LAMINA 3/16 PARALES ESQUINEROS	0	\$ 4.029.360	\$ -	0	\$ 3.912.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 117.360	0				
UNIDAD	EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 49.521	\$ -	0	\$ 48.079	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.442	0				
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$ 92.438	\$ -	0	\$ 89.746	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0				
UNIDAD	EXTRAER ESPARRAGO TURBO ROTO Y HACER ROSCA.	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0				
UNIDAD	FABRICACION 4 VIGAS INFERIORES DE LA CARROCERIA	0	\$ 5.974.000	\$ -	0	\$ 5.800.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 174.000	0				
UNIDAD	FANCLCH	0	\$ 462.193	\$ -	0	\$ 448.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.462	0				
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 32.960	\$ -	0	\$ 32.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 960	0				
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0				
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0				
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0				
UNIDAD	FILTRO TRAMPA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0				
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$ 28.840	\$ -	0	\$ 28.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 840	0				
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	0	\$ 370.800	\$ -	0	\$ 360.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.800	0				
UNIDAD	FUSIBLE	0	\$ 132	\$ -	0	\$ 128	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4	0				
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$ 87.792	\$ -	0	\$ 85.235	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.557	0				
UNIDAD	GRATITADO	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0				
UNIDAD	GUARDAROLLO RUEDA EJE	0	\$ 158.465	\$ -	0	\$ 153.850	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.615	0				
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACCION	0	\$ 195.321	\$ -	0	\$ 189.632	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.689	0				
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0				
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$ 14.420	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 420	0				
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0				
UNIDAD	HOJA N. 3	0	\$ 66.028	\$ -	0	\$ 64.105	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0				
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0				
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$ 66.027	\$ -	0	\$ 64.104	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0				
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$ 243.080	\$ -	0	\$ 236.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.080	0				
UNIDAD	INSTALACION DE INVERSOR	0	\$ 257.500	\$ -	0	\$ 250.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.500	0				
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	1	\$ 308.679	\$ 308.679	1	\$ 299.688	\$ 299.688	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 8.991	\$ 8.991	0				
UNIDAD	INSTALACION LAMPARA LUZ FRIA	0	\$ 185.400	\$ -	0	\$ 180.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.400	0				
UNIDAD	INSTALACION SEGURRO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$ 198.082	\$ -	0	\$ 192.312	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.769	0				
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$ 264.109	\$ -	0	\$ 256.417	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.693	0				
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$ 1.804.560	\$ -	0	\$ 1.752.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 52.560	0				
UNIDAD	INLECTOR	0	\$ 462.193	\$ -	0	\$ 448.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.462	0				
UNIDAD	JUAGADO	0	\$ 37.338	\$ -	0	\$ 36.250	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.088	0				
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0				
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0				
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMÁS	0	\$ 133.573	\$ -	0	\$ 129.683	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.890	0				
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$ 87.770	\$ -	0	\$ 85.214	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.556	0				
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0				
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$ 66.026	\$ -	0	\$ 64.103	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0				
UNIDAD	KIT DE CARRETERA	0	\$ 103.000	\$ -	0	\$ 100.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.000	0				
UNIDAD	KIT DE CLOSH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$ 379.657	\$ -	0	\$ 368.599	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.058	0				
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0				
UNIDAD	KIT ESCUALIZADOR	0	\$ 210.120	\$ -	0	\$ 204.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.120	0				
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTOROS	0	\$ 412.671	\$ -	0	\$ 400.652	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.020	0				
UNIDAD	KIT REPARTICION	2	\$ 118.849	\$ 237.698	2	\$ 113.382	\$ 230.775	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 6.923	\$ 21.625	0				
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRIA	0	\$ 179.220	\$ -	0	\$ 174.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.220	0				
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA GENERAL DEL BOMPER TRASERO REFORMANDO BASES DE APOYO DEL BOMPER A LA CARROCERIA	0	\$ 2.420.500	\$ -	0	\$ 2.350.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 70.500	0				
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PARA CAJON PARTE INTERNA	0	\$ 7.158.500	\$ -	0	\$ 6.950.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 208.500	0				
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PUERTA LATERAL DERECHA	0	\$ 875.500	\$ -	0	\$ 850.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25.500	0				
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$ 29.051	\$ -	0	\$ 28.205	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 846	0				
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	2	\$ 336.645	\$ 673.290	2	\$ 323.670	\$ 647.340	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 6.923	\$ 21.625	0				
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 336.645	\$ -	0	\$ 323.670	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.975	0				
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$ 277.315	\$ -	0	\$ 269.238	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.077	0				
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENO	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0				
UNIDAD	LLUCES DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$ 74.160	\$ -	0	\$ 72.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.160	0				
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$ 10.565	\$ -	0	\$ 10.257	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 308	0				
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0				
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 6.411	\$ -	0	\$ 6.411	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 192	0				



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL						
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR INFERIOR	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR SUPERIOR	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$ 101.520	\$ -	0	\$ 98.563	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.957	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$ 184.877	\$ -	0	\$ 179.492	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.385	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 766.083	\$ -	0	\$ 743.770	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22.313	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$ 957.398	\$ -	0	\$ 929.513	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 27.885	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$ 221.178	\$ -	0	\$ 218.296	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.442	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIAADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$ 303.726	\$ -	0	\$ 294.879	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.846	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESION BAROMETRICA Y FLEJO AIRE	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION	0	\$ 382.959	\$ -	0	\$ 371.805	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.154	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$ 23.770	\$ -	0	\$ 23.077	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 692	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
UNIDAD	MT CADENA CARDAN	0	\$ 32.262	\$ -	0	\$ 31.322	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 940	0
UNIDAD	MUNECA BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 92.439	\$ -	0	\$ 89.747	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$ 33.517	\$ -	0	\$ 32.517	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 976	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$ 209.768	\$ -	0	\$ 203.658	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.110	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 62.726	\$ -	0	\$ 60.899	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.827	0
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$ 380.950	\$ -	0	\$ 369.854	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.096	0
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER TRASERO Y RECONSTRUCCION EN FIBRA	0	\$ 931.501	\$ -	0	\$ 875.244	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26.257	0
UNIDAD	PINTURA GENERAL PUERTA	0	\$ 448.266	\$ -	0	\$ 435.210	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.056	0
UNIDAD	PINTURA GENERAL DE LOS FALDONES Y PUERTAS TRASERAS	0	\$ 4.171.500	\$ -	0	\$ 4.050.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 121.500	0
UNIDAD	PIÑON INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$ 770.440	\$ -	0	\$ 748.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22.440	0
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$ 412.671	\$ -	0	\$ 400.652	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.020	0
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$ 567.837	\$ -	0	\$ 551.298	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.539	0
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 396.165	\$ -	0	\$ 384.626	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.539	0
UNIDAD	RADIAADOR	0	\$ 198.082	\$ -	0	\$ 192.312	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.769	0
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIGIENDO FUGAS	0	\$ 396.165	\$ -	0	\$ 384.626	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.539	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$ 343.343	\$ -	0	\$ 333.342	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.000	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION EN FIBRA EN LAS ESQUINA SDE LA CARROCERIA PINTURA GENARAL INTERNA DE LA CARROCERIA	0	\$ 1.266.900	\$ -	0	\$ 1.230.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 36.900	0
UNIDAD	RECONSTRUCCION GENERAL DEL BOMPER TRASERO	0	\$ 1.588.636	\$ -	0	\$ 1.542.365	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 46.271	0
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	0	\$ 237.699	\$ -	0	\$ 230.775	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.923	0
UNIDAD	REFLECTORES	0	\$ 55.159	\$ -	0	\$ 53.552	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.607	0
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
UNIDAD	RELAY	0	\$ 33.014	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$ 211.288	\$ -	0	\$ 205.134	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.154	0
UNIDAD	REPARACION DE TECHO	0	\$ 833.481	\$ -	0	\$ 809.205	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24.276	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$ 473.400	\$ -	0	\$ 459.612	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.788	0
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 558.419	\$ -	0	\$ 542.154	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.265	0
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$ 369.754	\$ -	0	\$ 358.984	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.770	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$ 541.425	\$ -	0	\$ 525.655	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.770	0
UNIDAD	REPARACION GENERAL INTERCOOLER	0	\$ 2.376.987	\$ -	0	\$ 2.307.755	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 69.233	0
UNIDAD	REPARACION HEMEDAD DE TECHO DE LA UNIDAD	0	\$ 1.287.500	\$ -	0	\$ 1.250.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 37.500	0
UNIDAD	REPARACION INYECTOR	0	\$ 924.384	\$ -	0	\$ 897.460	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26.924	0
UNIDAD	REPARACION TARIETA DE LUCES	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
UNIDAD	REPARACION TURBO	0	\$ 2.773.152	\$ -	0	\$ 2.692.381	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 80.771	0
UNIDAD	REPARACION PUNTA DEL AHUJIN DE LA TRANSMICION	0	\$ 900.757	\$ -	0	\$ 874.521	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26.236	0
UNIDAD	REPARACION Y CAMBIO DE SICAFLEX EN GENERAL E TODAS LAS VENTANAS LATERALES POR FILTRACIONES	0	\$ 1.493.500	\$ -	0	\$ 1.450.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 43.500	0
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$ 79.233	\$ -	0	\$ 76.925	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.308	0
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$ 534.822	\$ -	0	\$ 519.245	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.577	0
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$ 237.699	\$ -	0	\$ 230.775	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.923	0
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 74.160	\$ -	0	\$ 72.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.160	0
UNIDAD	REVISION 60.000 KM	0	\$ 231.096	\$ -	0	\$ 224.265	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.731	0
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA	0	\$ 92.438	\$ -	0	\$ 89.746	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0
UNIDAD	REVISION DE RODAMIENTOS	0	\$ 422.576	\$ -	0	\$ 410.268	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.308	0
UNIDAD	REVISION EXPLORADORA TRASERA	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	REVISION FRENOS DELANTEROS	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	REVISION FRENOS TRASEROS	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	0	\$ 112.247	\$ -	1	\$ 109.978	\$ 108.978	-100,0%	3,0%	0,0%	\$ 108.978	\$ 3.269	-1
UNIDAD	REVISION GENERAL DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 1.135.672	\$ -	0	\$ 1.102.594	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 33.078	0
UNIDAD	REVISION HOJAS MUELLE TRASERO	1	\$ 52.822	\$ 52.822	1	\$ 51.283	\$ 51.283	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 1.539	\$ 1.539	0
UNIDAD	REVISION LUCES LATERALES	0	\$ 13.205	\$ -	0	\$ 12.820	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 385	0
UNIDAD	REVISION LUCES Y CAMBIO DE SECUENCIALES	0	\$ 1.102.659	\$ -	0	\$ 1.070.542	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 32.116	0
UNIDAD	REVISION PASTILLAS	0	\$ 33.015	\$ -	0	\$ 32.053	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$ 24.760	\$ -	0	\$ 24.039	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 721	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS				VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2022			VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL			VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA			VARIACION % PROYECCION ANUAL		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL					
UNIDAD	ALARMA GENERAL	0	\$ 170.212	\$ -	0	\$ 165.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.958	0					
UNIDAD	ALINEACION	1	\$ 85.327	\$ 85.327	1	\$ 82.842	\$ 82.842	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ 2.485	\$ 2.485	0					
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$ 43.022	\$ -	0	\$ 41.769	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.253	0					
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$ 315.495	\$ -	0	\$ 306.306	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.189	0					
UNIDAD	ALISTAMIENTO (REVISION TECNOMECANICA	1	\$ 445.537	\$ 445.537	1	\$ 445.537	\$ 445.537	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 13.366	\$ 13.366	0					
UNIDAD	ALTERNADOR (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	1	\$ 250.962	\$ 250.962	1	\$ 243.653	\$ 243.653	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 7.310	\$ 7.310	0					
UNIDAD	AMORTIGUADORES PARA BODEGAS	0	\$ 28.682	\$ -	0	\$ 27.846	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 835	0					
UNIDAD	ANILLOS CASQUETES DE BIELA Y BANCADA, BOMBA DE ACEITE, ROCIADORES, CAMISAS, EMPAQUETADURAS DE MOTOR, Y RECTIFICACION DEL CIGUEÑAL	0	\$ 4.985.200	\$ -	0	\$ 4.840.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 145.200	0					
UNIDAD	ARANDIA COBRE RACORES	0	\$ 17.209	\$ -	0	\$ 16.708	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 501	0					
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$ 623.820	\$ -	0	\$ 605.650	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18.170	0					
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	0	\$ 460.336	\$ -	0	\$ 446.928	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.408	0					
UNIDAD	ARREGLO DE RADIADOR	0	\$ 661.285	\$ -	0	\$ 642.024	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 19.261	0					
UNIDAD	ARREGLO PUERTA TRASERA CHAPA	0	\$ 463.500	\$ -	0	\$ 450.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.500	0					
UNIDAD	ASEGURAR BOMPER.	0	\$ 329.835	\$ -	0	\$ 320.228	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.607	0					
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	1	\$ 125.482	\$ 125.482	1	\$ 121.827	\$ 121.827	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 3.655	\$ 3.655	0					
UNIDAD	BALANEO DE RUEDA	0	\$ 42.664	\$ -	0	\$ 41.422	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.243	0					
UNIDAD	BANDAS FRENO DE MANO	0	\$ 107.555	\$ -	0	\$ 104.422	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.133	0					
UNIDAD	BARRA MODULO DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 331.191	\$ -	0	\$ 321.545	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.646	0					
UNIDAD	BASE DE AMORTIGUADOR	0	\$ 129.066	\$ -	0	\$ 125.307	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.759	0					
UNIDAD	BATERIA 1100 12 V	0	\$ 53.778	\$ -	0	\$ 52.212	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.566	0					
UNIDAD	BOBINA	0	\$ 196.252	\$ -	0	\$ 190.536	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.716	0					
UNIDAD	BOCIN DELANTERO	0	\$ 216.635	\$ -	0	\$ 210.325	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.310	0					
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$ 143.408	\$ -	0	\$ 139.231	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.177	0					
UNIDAD	BOMBA COMBUSTIBLE	0	\$ 522.001	\$ -	0	\$ 506.797	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.204	0					
UNIDAD	BOMBA DE AGUA	0	\$ 335.184	\$ -	0	\$ 325.421	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.763	0					
UNIDAD	BOMBA FRENO	0	\$ 394.370	\$ -	0	\$ 382.883	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.487	0					
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$ 499.056	\$ -	0	\$ 484.520	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.536	0					
UNIDAD	BOMBILLO 12V 100-90W	0	\$ 17.924	\$ -	0	\$ 17.402	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 522	0					
UNIDAD	BOMBILLO DE ESPATULA	0	\$ 17.926	\$ -	0	\$ 17.403	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 522	0					
UNIDAD	BOMBILLO DOBLE CONTACTO	0	\$ 3.585	\$ -	0	\$ 3.481	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 104	0					
UNIDAD	BOMBILLO EXPLORADORA	0	\$ 57.364	\$ -	0	\$ 55.693	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.671	0					
UNIDAD	BOMBILLO FRENO, DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$ 8.964	\$ -	0	\$ 8.703	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 261	0					
UNIDAD	BOMBILLO H4	0	\$ 57.364	\$ -	0	\$ 55.693	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.671	0					
UNIDAD	BOMBILLO MEDIA Y ALTA	0	\$ 12.548	\$ -	0	\$ 12.183	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 365	0					
UNIDAD	BOMBILLO PLACA.	0	\$ 3.585	\$ -	0	\$ 3.481	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 104	0					
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BALA	0	\$ 5.736	\$ -	0	\$ 5.569	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 167	0					
UNIDAD	BORNE PARA BATERIA	0	\$ 35.858	\$ -	0	\$ 35.858	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.044	0					
UNIDAD	BOBINA SIRENA	0	\$ 136.517	\$ -	0	\$ 132.541	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.976	0					
UNIDAD	BOSTER O SUAVIZADOR DEL FRENO	0	\$ 529.171	\$ -	0	\$ 513.759	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.413	0					
UNIDAD	BUJE CENTRO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 232.318	\$ -	0	\$ 225.552	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.767	0					
UNIDAD	BUJE DE CABINA	0	\$ 159.428	\$ -	0	\$ 154.784	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.644	0					
UNIDAD	BUJES PUÑOS TIJERA	0	\$ 144.200	\$ -	0	\$ 140.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.200	0					
UNIDAD	BUJIA	0	\$ 4.481	\$ -	0	\$ 4.351	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 131	0					
UNIDAD	CABLE DE BATERIA # 2	0	\$ 53.560	\$ -	0	\$ 52.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.560	0					
UNIDAD	CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 673.871	\$ -	0	\$ 654.244	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 19.627	0					
UNIDAD	CAJA DIRECCION	0	\$ 603.744	\$ -	0	\$ 586.159	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17.585	0					
UNIDAD	CALEFACCION 2T	0	\$ 50.192	\$ -	0	\$ 48.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.462	0					
UNIDAD	CALIPER RUEDA DELANTERA	0	\$ 28.681	\$ -	0	\$ 27.846	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 835	0					
UNIDAD	CAMBIO GUAYAS SELECTORAS	0	\$ 1.478.050	\$ -	0	\$ 1.435.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 43.050	0					
UNIDAD	CAMBIO MOTOR LIMPIABRIAS	0	\$ 1.421.400	\$ -	0	\$ 1.380.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 41.400	0					
UNIDAD	CAMBIO SOCKET DE LUCES INTERMITENTES	0	\$ 92.700	\$ -	0	\$ 90.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.700	0					
UNIDAD	CARCAZA TRASERA DEL ALTERNADOR	0	\$ 103.220	\$ -	0	\$ 100.214	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.006	0					
UNIDAD	CAUCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 70.269	\$ -	0	\$ 68.222	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.047	0					
UNIDAD	CHAPA PUERTA DELANTERA EXTERIOR	0	\$ 89.121	\$ -	0	\$ 86.525	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.596	0					
UNIDAD	CINTAS REFLECTIVAS PARA GUARDA BARRO DELANTERO	0	\$ 125.482	\$ -	0	\$ 121.827	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.655	0					
UNIDAD	CONTROL DE ALRMA	0	\$ 22.098	\$ -	0	\$ 21.454	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 644	0					
UNIDAD	CONTROL DE LUCES	0	\$ 103.335	\$ -	0	\$ 100.325	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.010	0					
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 89.629	\$ -	0	\$ 87.019	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.611	0					
UNIDAD	CORREA DE ACCESORIOS	0	\$ 143.408	\$ -	0	\$ 139.231	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.177	0					
UNIDAD	CROMATO	0	\$ 4.120	\$ -	0	\$ 4.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 120	0					
UNIDAD	DESAIRE SISTEMA DE EMBRAGUE	0	\$ 57.362	\$ -	1	\$ 55.691	\$ 55.691	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$ -55.691	\$ 1.671	-1					
UNIDAD	DESMONTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 875.500	\$ -	0	\$ 850.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25.500	0					
UNIDAD	DESMONTE DE STOP IZQUIERDO TRASERO PARA CAMBIO DE BOMBILLO	0	\$ 14.340	\$ -	0	\$ 13.922	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 418	0					
UNIDAD	DESMONTE DEPOSITO REFRIGERANTE PARA LAVAR	0	\$ 103.000	\$ -	0	\$ 100.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.000	0					
UNIDAD	DESMONTE ENFRIADOR DE ACEITE PARA CORREGIR FUGA	1	\$ 442.900	\$ 442.900	1	\$ 430.000	\$ 430.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 12.900	\$ 12.900	0					
UNIDAD	DESMONTE EXOSTO PARA REVISION DEL CATAUZADOR	1	\$ 444.561	\$ 444.561	1	\$ 431.613	\$ 431.613	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 12.948	\$ 12.948	0					
UNIDAD	DESPINCHADA	1	\$ 26.888	\$ 26.888	1	\$ 26.105	\$ 26.105	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 783	\$ 783	0					
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$ 250.962	\$ -	0	\$ 243.653	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.310	0					
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO TRASEROS	0	\$ 143.408	\$ -	0	\$ 139.231	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.177	0					
UNIDAD	EJE DELANTERO	0	\$ 448.146	\$ -	0	\$ 435.094	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.053	0					
UNIDAD	EJE TRASERO	0	\$ 127.365	\$ -	0	\$ 123.655	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.710	0					
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$ 43.022	\$ -	0	\$ 41.769	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.253	0					
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION	1	\$ 301.155	\$ 301.155	1	\$ 292.384	\$ 292.384	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 8.772	\$ 8.772	0					
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION.	0	\$ 329.835	\$ -	0	\$ 320.228	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.607	0					
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$ 1.629.103	\$ -	0	\$ 1.581.653	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 47.450	0					
UNIDAD	ENFRIADOR DE ACEITE	0	\$ 1.277.200	\$ -	0	\$ 1.240.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 37.200	0					
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS.	1	\$ 490.452	\$ 490.452	1	\$ 476.167	\$ 476.167	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 14.285	\$ 14.285	0					
UNIDAD	ENGRASE EJE DELANTERO	0	\$ 307.519	\$ -	0	\$ 298.562	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.957	0					
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$ 490.452	\$ -	0	\$ 476.167	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.285	0					
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 28.682	\$ -	0	\$ 27.846	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 835	0					



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS			VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION %			VARIACION EN \$		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL	
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 558.419	\$ -	0	\$ 542.154	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	16.265	
UNIDAD	REPARACION EXISTO	0	\$ 444.561	\$ -	0	\$ 431.613	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	12.948	
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENOS	0	\$ 777.265	\$ -	0	\$ 754.626	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	22.639	
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$ 172.088	\$ -	0	\$ 167.075	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5.012	
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$ 172.088	\$ -	0	\$ 167.075	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5.012	
UNIDAD	RETENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 37.080	\$ -	0	\$ 36.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.080	
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$ 114.726	\$ -	0	\$ 111.384	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3.342	
UNIDAD	REVISION CHAPA PUERTA TRASERA.	0	\$ 127.632	\$ -	0	\$ 123.915	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3.717	
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE RODAMIENTOS.	1	\$ 458.903	\$ 458.903	1	\$ 445.537	\$ 445.537	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 13.366	\$ -	13.366	
UNIDAD	REVISION DISCO DE FRENO.	2	\$ 107.555	\$ 215.110	2	\$ 104.422	\$ 208.844	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 6.265	\$ -	3.133	
UNIDAD	REVISION FRENO DELANTEROS	0	\$ 57.362	\$ -	0	\$ 55.691	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.671	
UNIDAD	REVISION FRENO TRASEROS	0	\$ 57.362	\$ -	0	\$ 55.691	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.671	
UNIDAD	REVISION GENERAL DE FRENOS	1	\$ 114.726	\$ 114.726	1	\$ 111.384	\$ 111.384	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 3.342	\$ -	3.342	
UNIDAD	REVISION PUERTA TRASERA	0	\$ 114.726	\$ -	0	\$ 111.384	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3.342	
UNIDAD	REVISION RUEDA DELANTERA DERECHA	0	\$ 26.888	\$ -	0	\$ 26.105	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	783	
UNIDAD	REVISION SISTEMA DE CARGA	0	\$ 43.022	\$ -	0	\$ 41.769	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.253	
UNIDAD	REVISION SISTEMA ELECTRICO	0	\$ 170.654	\$ -	0	\$ 165.844	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.971	
UNIDAD	REVISION SUSPENSION GENERAL	1	\$ 57.362	\$ 57.362	1	\$ 55.691	\$ 55.691	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 1.671	\$ -	1.671	
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION DELANTERA	0	\$ 322.967	\$ -	0	\$ 313.560	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	9.407	
UNIDAD	REVISION Y AJUSTE DE SUSPENSION TRASERA	0	\$ 322.967	\$ -	0	\$ 313.560	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	9.407	
UNIDAD	REVISION Y MANTENIMIENTO SENSOR POSICION CIGUEÑAL	0	\$ 358.517	\$ -	0	\$ 348.075	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10.442	
UNIDAD	REVISION Y REPARACION COMPUTADOR	0	\$ 3.067.474	\$ -	0	\$ 2.978.130	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	89.344	
UNIDAD	RIN	0	\$ 16.815	\$ -	0	\$ 16.825	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	490	
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 215.110	\$ -	0	\$ 209.844	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6.265	
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 250.962	\$ -	0	\$ 243.653	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	7.310	
UNIDAD	RODAMIENTOS CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 673.871	\$ -	0	\$ 654.244	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	19.627	
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 62.741	\$ -	0	\$ 60.914	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.827	
UNIDAD	ROTULA INFERIOR	1	\$ 188.221	\$ 188.221	1	\$ 182.739	\$ 182.739	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 5.482	\$ -	5.482	
UNIDAD	ROTULA SUPERIOR	0	\$ 161.333	\$ -	0	\$ 156.634	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.699	
UNIDAD	SALPICADERAS LLANTAS TRASERAS	0	\$ 83.454	\$ -	0	\$ 81.023	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.431	
UNIDAD	SALINERO	2	\$ 213.315	\$ 426.636	2	\$ 207.105	\$ 414.209	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 12.426	\$ -	6.211	
UNIDAD	SENSOR CUEPO ACCELERACION	0	\$ 359.120	\$ -	0	\$ 348.660	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	10.460	
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$ 179.260	\$ -	0	\$ 174.039	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5.221	
UNIDAD	SENSOR IAC	0	\$ 143.408	\$ -	0	\$ 139.231	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.177	
UNIDAD	SENSOR TPS	0	\$ 100.386	\$ -	0	\$ 97.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.924	
UNIDAD	SEVICIO DE TAPICERIA SILLA CONDUCTOR O PASAJERO	0	\$ 538.942	\$ -	0	\$ 523.245	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	15.697	
UNIDAD	SINCRONIZACION MOTOR	1	\$ 661.285	\$ 661.285	1	\$ 642.024	\$ 642.024	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 19.261	\$ -	19.261	
UNIDAD	SOPORTE CAJA DE CAMBIOS	0	\$ 90.149	\$ -	0	\$ 87.595	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.625	
UNIDAD	SOPORTE DE BATERIA	0	\$ 50.193	\$ -	0	\$ 48.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.462	
UNIDAD	SOPORTE DE MOTOR	0	\$ 126.952	\$ -	0	\$ 123.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3.698	
UNIDAD	SOPORTE PORTA REPUESTO	0	\$ 126.952	\$ -	0	\$ 123.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	3.698	
UNIDAD	STOOP TASERO	0	\$ 152.361	\$ -	0	\$ 152.361	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.571	
UNIDAD	SWITCH DE LUCES	0	\$ 306.891	\$ -	0	\$ 297.952	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	8.939	
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 17.926	\$ -	0	\$ 17.403	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	522	
UNIDAD	TAPA DEL ACEITE	0	\$ 2.166	\$ -	0	\$ 2.166	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	63	
UNIDAD	TAPA DEL RADIADOR	0	\$ 2.166	\$ -	0	\$ 2.103	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	63	
UNIDAD	TAPON DEL MOTOR	0	\$ 8.964	\$ -	0	\$ 8.703	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	261	
UNIDAD	TARROS DOT SI LIQUIDO FRENO PEQUEÑO	0	\$ 6.579	\$ -	0	\$ 6.387	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	192	
UNIDAD	TENSION DE CORREAS	0	\$ 43.022	\$ -	0	\$ 41.769	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.253	
UNIDAD	TERMINAL DIRECCION	0	\$ 57.362	\$ -	0	\$ 55.691	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.671	
UNIDAD	TERMOSTATO	1	\$ 71.705	\$ 71.705	1	\$ 69.617	\$ 69.617	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 2.089	\$ -	2.089	
UNIDAD	TRISERA INFERIOR	0	\$ 209.764	\$ -	0	\$ 203.654	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6.110	
UNIDAD	UNIDAD DELANTERA	0	\$ 87.059	\$ -	0	\$ 84.523	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	2.536	
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	0	\$ 5.736	\$ -	0	\$ 5.569	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	167	
UNIDAD	VALVULINA	0	\$ 2.869	\$ -	0	\$ 2.785	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	84	
UNIDAD	VIDRIO LATERAL	0	\$ 157.852	\$ -	0	\$ 153.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.598	
UNIDAD	VOLANTE	0	\$ 780.905	\$ -	0	\$ 758.160	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	22.745	
UNIDAD	VULCANIZADA	0	\$ 780.905	\$ -	0	\$ 758.160	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	22.745	
UNIDAD	JAMBULANCIA TOYOTA OHK 602													
UNIDAD	ARREGLO PLATINA SOPORTE CAJA	0	\$ 391.400	\$ -	0	\$ 380.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	11.400	
UNIDAD	ABRAZADERA CON CALCHO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.539	
UNIDAD	ADAPATACION DE LAMINA 160*45 EN ALUMINIO PARA EL PISO DE SUJECION DE LA	0	\$ 2.245.400	\$ -	0	\$ 2.180.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	65.400	
UNIDAD	ADAPTACION BALIZA DE LUCES	0	\$ 210.893	\$ -	0	\$ 204.750	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	6.143	
UNIDAD	ADAPTACION RESISTENCIA DE BOBINA	0	\$ 195.829	\$ -	0	\$ 190.126	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5.704	
UNIDAD	ADITIVO ACEITE	0	\$ 1.567	\$ -	0	\$ 1.521	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	46	
UNIDAD	ADITIVO COMBUSTIBLE	0	\$ 1.567	\$ -	0	\$ 1.521	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	46	
UNIDAD	AJUSTE GENERAL CAJON	0	\$ 409.370	\$ -	0	\$ 397.946	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	11.923	
UNIDAD	AJUSTE GENERAL DE CHANELAS Y RODAMIENTOS	0	\$ 394.116	\$ -	0	\$ 382.637	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	11.479	
UNIDAD	AJUSTE GENERAL SUSPENSION DELANTERA	0	\$ 268.888	\$ -	0	\$ 261.056	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	7.832	
UNIDAD	AJUSTE RODAMIENTOS DELANTEROS	1	\$ 150.639	\$ 150.639	1	\$ 146.251	\$ 146.251	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 4.388	\$ -	4.388	
UNIDAD	AJUSTE SUSPENSION TRASERA	1	\$ 288.400	\$ 288.400	1	\$ 280.000	\$ 280.000	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 8.400	\$ -	8.400	
UNIDAD	ALARMA GENERAL	0	\$ 170.212	\$ -	0	\$ 165.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.958	
UNIDAD	ALINEACION	1	\$ 71.703	\$ 71.703	1	\$ 69.615	\$ 69.615	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 2.088	\$ -	2.088	
UNIDAD	ALINEACION DE LUCES	0	\$ 36.153	\$ -	0	\$ 35.100	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	1.053	
UNIDAD	ALINEACION PUERTA TRASERA	0	\$ 202.456	\$ -	0	\$ 196.559	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	5.897	
UNIDAD	ALISTAMIENTO REVISION TECNOMECANICA	1	\$ 225.956	\$ 225.956	1	\$ 219.375	\$ 219.375	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 6.581	\$ -	6.581	
UNIDAD	ANILLOS CASQUETES DE BIELA Y BANCADA,BOMBA DE ACEITE, ROCIADORES, CAMISAS, EMPAQUETADURAS DE MOTOR, Y RECTIFICACION DEL CIGUEÑAL	0	\$ 3.102.360	\$ -	0	\$ 3.012.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	90.360	
UNIDAD	ARANDELA COBRE RACORES	0	\$ 14.461	\$ -	0	\$ 14.040	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	421	
UNIDAD	ARREGLO CORTO EN INSTALACION ELECTRICA	0	\$ 443.477	\$ -	0	\$ 430.560	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	12.917	
UNIDAD	ARREGLO CREMALLERA VIDRIO	0	\$ 163.714	\$ -	0	\$ 163.800	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ -	4.914	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL.

Table with columns: VARIACION % PROYECCION ANUAL, VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION % CANTIDAD ANUAL.

Table with columns: VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL, VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS			VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION %			VARIACION EN \$		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL	
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	3	\$ 70.649	\$ 211.948	3	\$ 68.592	\$ 205.775	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 6.173	\$ 2.058	0	
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 316.340	\$ -	0	\$ 307.126	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.214	0	
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$ 253.073	\$ -	0	\$ 245.700	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.371	0	
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENO GRANDE	0	\$ 120.511	\$ -	0	\$ 117.001	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.510	0	
UNIDAD	LOGO MISION MEDICA	0	\$ 12.695	\$ -	0	\$ 12.325	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 370	0	
UNIDAD	LUCES DE EMERGENCIA LATERALES	0	\$ 74.160	\$ -	0	\$ 72.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.160	0	
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$ 24.102	\$ -	0	\$ 23.400	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 702	0	
UNIDAD	MANGERA DE RETORNO	0	\$ 31.333	\$ -	0	\$ 30.420	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 913	0	
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$ 48.204	\$ -	0	\$ 46.800	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.404	0	
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 24.102	\$ -	0	\$ 23.400	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 702	0	
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR INFERIOR	0	\$ 66.028	\$ -	0	\$ 64.105	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0	
UNIDAD	MANGUERA RADIAADOR SUPERIOR	0	\$ 66.028	\$ -	0	\$ 64.105	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0	
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$ 101.520	\$ -	0	\$ 98.563	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.957	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$ 479.630	\$ -	0	\$ 465.660	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.970	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	1	\$ 477.219	\$ 477.219	1	\$ 463.320	\$ 463.320	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 13.900	\$ 13.900	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$ 360.500	\$ -	0	\$ 350.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.500	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIAADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$ 415.760	\$ -	0	\$ 403.600	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.160	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESION BAROMETRICA Y FLEJO AIRE.	0	\$ 158.465	\$ -	0	\$ 153.850	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.615	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION	2	\$ 382.959	\$ 765.918	2	\$ 371.805	\$ 743.610	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 22.308	\$ 11.154	0	
UNIDAD	MODIFICACION DEL PARAL PUERTA TRASERA IZQ O DERECHA CAMBIANDO VIDRIO, PINTURA Y LATONERIA	0	\$ 1.054.364	\$ -	0	\$ 1.023.654	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 30.710	0	
UNIDAD	MÓDULO DE ENCENDIDO	0	\$ 158.465	\$ -	0	\$ 153.850	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.615	0	
UNIDAD	MÓDULO DE LA DOBLE	0	\$ 216.520	\$ -	0	\$ 210.214	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.306	0	
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$ 21.660	\$ -	0	\$ 21.060	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 600	0	
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 150.639	\$ -	0	\$ 146.251	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.388	0	
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$ 139.301	\$ -	0	\$ 135.244	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.057	0	
UNIDAD	MUÑECO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 84.358	\$ -	0	\$ 81.901	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.457	0	
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$ 33.517	\$ -	0	\$ 32.541	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 976	0	
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$ 48.204	\$ -	0	\$ 46.800	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.404	0	
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$ 209.768	\$ -	0	\$ 203.658	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.110	0	
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$ 60.257	\$ -	0	\$ 58.500	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.757	0	
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$ 96.408	\$ -	0	\$ 93.600	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.808	0	
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$ 84.358	\$ -	0	\$ 81.901	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.457	0	
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 57.242	\$ -	0	\$ 55.575	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.667	0	
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$ 558.385	\$ -	0	\$ 542.121	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.264	0	
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER TRASERO	0	\$ 436.365	\$ -	0	\$ 423.655	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.710	0	
UNIDAD	PIINTURA GENERAL CAPO	0	\$ 641.952	\$ -	0	\$ 623.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18.698	0	
UNIDAD	PINTURA GENERAL GUARDA BARRO	0	\$ 424.393	\$ -	0	\$ 412.354	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.039	0	
UNIDAD	PINTURA GENERAL PUERTA	0	\$ 448.266	\$ -	0	\$ 435.210	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.056	0	
UNIDAD	PINTURA GENERAL DE LOS FALDONES Y PUERTAS TRASERAS	0	\$ 319.300	\$ -	0	\$ 310.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.300	0	
UNIDAD	PIÑONES SUPERIORES EJE DE LEVAS	0	\$ 824.000	\$ -	0	\$ 800.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24.000	0	
UNIDAD	PLUMILLAS 18"	0	\$ 7.532	\$ -	0	\$ 7.313	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 219	0	
UNIDAD	PLUMILLAS 19"	0	\$ 7.532	\$ -	0	\$ 7.313	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 219	0	
UNIDAD	PLUMILLAS 22"	0	\$ 7.532	\$ -	0	\$ 7.313	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 219	0	
UNIDAD	PONTA MANIETA DELANTERA	0	\$ 127.364	\$ -	0	\$ 123.654	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.710	0	
UNIDAD	PROGRAMACION ELECTRONICA DE LA DOBLE	0	\$ 376.594	\$ -	0	\$ 365.625	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.969	0	
UNIDAD	PRUEBA HIDROESTATICA Y REVISION DE CULATA, SENTAR VALVULAS	0	\$ 824.289	\$ -	0	\$ 800.280	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24.009	0	
UNIDAD	PUNTA DEL EJE DE LA DOBLE	0	\$ 207.277	\$ -	0	\$ 201.240	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.037	0	
UNIDAD	PUNTILLAS PUERTA TRASERA	0	\$ 60.257	\$ -	0	\$ 58.500	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.755	0	
UNIDAD	QUITARRUIDOS PASTILLAS	0	\$ 23.254	\$ -	0	\$ 22.554	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 698	0	
UNIDAD	RACARGUE AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 361.530	\$ -	0	\$ 351.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.530	0	
UNIDAD	RADIADOR	0	\$ 180.764	\$ -	0	\$ 175.499	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.265	0	
UNIDAD	RECARGA AIRE ACONDICIONADO CORRIGIENDO FUGAS.	0	\$ 361.530	\$ -	0	\$ 351.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.530	0	
UNIDAD	RECONSTRUCCION BASE SOPORTE DE CAJA	0	\$ 313.326	\$ -	0	\$ 304.200	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.126	0	
UNIDAD	RECONSTRUCCION DE LA BASE DE LA BALZA DE OXIGENO	0	\$ 433.965	\$ -	0	\$ 421.325	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.640	0	
UNIDAD	RECONSTRUCCION EN FIBRA EN LAS ESQUINA SDE LA CARROCERIA PINTURA GENARAL INTERNA DE LA CARROCERIA	0	\$ 1.266.900	\$ -	0	\$ 1.230.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 36.900	0	
UNIDAD	RECONSTRUCCION GENERAL DEL BOMPER TRASERO	0	\$ 335.456	\$ -	0	\$ 325.685	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.771	0	
UNIDAD	RECTIFICACION DE DISCOS	0	\$ 216.918	\$ -	0	\$ 210.600	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.318	0	
UNIDAD	REGLETA DIRECCIONAL TRASERA	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0	
UNIDAD	RELAY	0	\$ 30.128	\$ -	0	\$ 29.250	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 878	0	
UNIDAD	REPARACION ALTERNADOR (ESCOBILAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 150.639	\$ -	0	\$ 146.251	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.388	0	
UNIDAD	REPARACION CAJA DE LA DOBLE	0	\$ 1.273.651	\$ -	0	\$ 1.236.554	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 37.097	0	
UNIDAD	REPARACION CORTE SIRENA	0	\$ 192.816	\$ -	0	\$ 187.200	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.616	0	
UNIDAD	REPARACION DE LA BASE DE SUGECION DE LA BALZA	0	\$ 424.727	\$ -	0	\$ 412.356	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.371	0	
UNIDAD	REPARACION DE LA DOBLE	0	\$ 3.916.574	\$ -	0	\$ 3.802.499	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 114.075	0	
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DE LA DOBLE	0	\$ 792.956	\$ -	0	\$ 782.956	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 23.096	0	
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA DEL AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 558.419	\$ -	0	\$ 542.154	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.265	0	
UNIDAD	REPARACION ELECTRICA GENERAL	2	\$ 1.748.241	\$ 3.496.483	2	\$ 1.697.322	\$ 3.394.643	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 101.839	\$ 50.920	0	
UNIDAD	REPARACION EXOSTO	0	\$ 337.428	\$ -	0	\$ 327.600	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.828	0	
UNIDAD	REPARACION GENERAL DE SUAVIZADOR DE FRENO	0	\$ 494.091	\$ -	0	\$ 479.700	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.391	0	
UNIDAD	REPARACION PARTE ELECTRICA DEL CAJON DE LA AMBULANCIA	0	\$ 488.467	\$ -	0	\$ 474.240	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.227	0	
UNIDAD	REPARACION RADIAADOR	0	\$ 316.338	\$ -	0	\$ 307.125	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.213	0	
UNIDAD	REPARACION TARJETA DE LUCES	0	\$ 150.639	\$ -	0	\$ 146.251	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.388	0	
UNIDAD	REPARACION PUNTA DEL AHUCIN DE LA TRANSMISION	0	\$ 800.757	\$ -	0	\$ 774.521	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 26.236	0	
UNIDAD	RETEN BOSIN INTERNO	0	\$ 114.485	\$ -	0	\$ 111.150	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.335	0	
UNIDAD	RETEN CIGUEÑAL TRASERO	0	\$ 542.295	\$ -	0	\$ 526.500	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 15.795	0	
UNIDAD	RETEN EJE TRASERO IZQUIERDO	0	\$ 237.699	\$ -	0	\$ 230.775	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.923	0	
UNIDAD	RETTENES BOSIN RODAMIENTOS	0	\$ 45.320	\$ -	0	\$ 44.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.320	0	
UNIDAD	REVISION BANDAS TRASERAS	0	\$ 60.257	\$ -	0	\$ 58.500	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.755	0	
UNIDAD	REVISION BUJES	0	\$ 93.600	\$ -	0	\$ 93.600	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.808	0	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL						
UNIDAD	DESMONTE DEPOSITO REFRIGERANTE PARA LAVAR	0	\$ 51.500	\$ -	0	\$ 50.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.500	0
UNIDAD	DESMONTE EXISTO PARA REVISION DEL CATALIZADOR	0	\$ 482.001	\$ -	0	\$ 487.962	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.039	0
UNIDAD	DESMONTE PEDALERA CLOCHS PARA DESMONTAR EMBOLO DE GRADUACION DE LA BOMBA RECTIFICANDO ROSCA	1	\$ 495.206	\$ 495.206	1	\$ 480.782	\$ 480.782	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 14.423	\$ 14.423	0
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
UNIDAD	EJE TRASERO	0	\$ 127.365	\$ -	0	\$ 123.655	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.710	0
UNIDAD	ELEVADOR DE LUCES	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	EMPAQUE COMPUERTAS	0	\$ 140.080	\$ -	0	\$ 136.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.080	0
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ADMISION.	0	\$ 211.288	\$ -	0	\$ 205.134	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.154	0
UNIDAD	EMPAQUE PARA TRANSMISION.	0	\$ 118.849	\$ -	0	\$ 115.388	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.462	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA BOMBA HIDRAULICO DIRECCION.	0	\$ 330.137	\$ -	0	\$ 320.521	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.616	0
UNIDAD	EMPAQUETADURA GENERAL, DEMONTANDO MOTOR	0	\$ 1.155.480	\$ -	0	\$ 1.121.825	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 33.655	0
UNIDAD	ENCINTADO Y LOGOS TRASEROS.	0	\$ 448.987	\$ -	0	\$ 435.909	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.077	0
UNIDAD	ENGRASE DE RODAMIENTOS.	0	\$ 184.877	\$ -	0	\$ 179.492	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.385	0
UNIDAD	ENJUAGUE DE VEHICULOS	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0
UNIDAD	ESCANEO	0	\$ 196.432	\$ -	2	\$ 190.710	\$ 381.421	-100,0%	3,0%	-100,0%	\$ 381.421	\$ 5.721	-2
UNIDAD	ESPARRAGO	0	\$ 16.507	\$ -	0	\$ 16.028	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 481	0
UNIDAD	ESPARRAGOS CON TUERCA	0	\$ 8.240	\$ -	0	\$ 8.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0
UNIDAD	ESPEJO DELANTERO	0	\$ 42.258	\$ -	0	\$ 41.027	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.231	0
UNIDAD	EXPLORADORAS LED DELANTERAS	0	\$ 92.438	\$ -	0	\$ 89.746	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0
UNIDAD	FABRICACION A VIGAS INFERIORES DE LA CARROCERIA	0	\$ 5.974.000	\$ -	0	\$ 5.800.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 174.000	0
UNIDAD	FILTRO AIRE ACONDICIONADO	0	\$ 32.960	\$ -	0	\$ 32.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 960	0
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
UNIDAD	FLASHER INTERMITENTE	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.642	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 769	0
UNIDAD	FORRO PARA SILLA EN VINIL CUERO	0	\$ 700.400	\$ -	0	\$ 680.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20.400	0
UNIDAD	GRADUACION CON TRINQUETE DEL FRENO TRASERO	0	\$ 33.119	\$ -	0	\$ 32.154	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 965	0
UNIDAD	GRAFITADO	0	\$ 19.808	\$ -	0	\$ 19.231	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 577	0
UNIDAD	GUAYA DE LA CALEFACCION	0	\$ 195.321	\$ -	0	\$ 189.632	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.689	0
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$ 102.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$ 14.420	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 420	0
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$ 66.027	\$ -	0	\$ 64.104	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$ 168.920	\$ -	0	\$ 164.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.920	0
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$ 308.679	\$ -	0	\$ 299.688	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.991	0
UNIDAD	INSTALACION SEGUNDO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$ 198.082	\$ -	0	\$ 192.312	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.769	0
UNIDAD	INYECTOR	0	\$ 462.193	\$ -	0	\$ 448.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.462	0
UNIDAD	JUAGADO	0	\$ 37.338	\$ -	0	\$ 36.250	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.088	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS Y DEMAS	0	\$ 133.573	\$ -	0	\$ 129.683	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.890	0
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$ 87.770	\$ -	0	\$ 85.214	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.556	0
UNIDAD	JUEGO DE PULMILLAS	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0
UNIDAD	KIT DE CLOCH (PRENSA DISCO Y BALINERA)	0	\$ 462.193	\$ -	0	\$ 448.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.462	0
UNIDAD	KIT ESCUALIZADOR	0	\$ 210.120	\$ -	0	\$ 204.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.120	0
UNIDAD	KIT MICROFILTROS INYECTORES	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	\$ -	\$ -	0
UNIDAD	KIT REPARTICION	0	\$ 643.768	\$ -	0	\$ 625.017	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18.751	0
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA GENERAL DEL BOMPER TRASERO REFORMANDO BASES DE APOYO DEL BOMPER A LA CARROCERIA	0	\$ 1.926.100	\$ -	0	\$ 1.870.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 56.100	0
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PARA CAJON PARTE INTERNA	0	\$ 2.513.727	\$ -	0	\$ 2.440.512	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 73.215	0
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PUERTA LATERAL DERECHA	0	\$ 772.500	\$ -	0	\$ 750.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22.500	0
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$ 29.051	\$ -	0	\$ 28.205	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 846	0
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	5	\$ 79.233	\$ 396.163	5	\$ 76.925	\$ 384.625	3,0%	3,0%	0,0%	\$ 11.539	\$ 2.308	0
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 346.645	\$ -	0	\$ 336.549	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.096	0
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$ 277.315	\$ -	0	\$ 269.238	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.077	0
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
UNIDAD	MANGUERA DEL DESENFOQUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR.	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$ 101.520	\$ -	0	\$ 98.563	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.957	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$ 508.411	\$ -	0	\$ 493.602	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 14.808	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 766.083	\$ -	0	\$ 743.770	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22.313	0
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$ 319.300	\$ -	0	\$ 310.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.300	0
UNIDAD	MODULO DE ENCENDIDO	0	\$ 79.233	\$ -	0	\$ 76.925	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.308	0
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$ 23.770	\$ -	0	\$ 23.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 770	0
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$ 139.301	\$ -	0	\$ 135.244	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.057	0
UNIDAD	MUNEBO BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 92.439	\$ -	0	\$ 89.747	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$ 33.517	\$ -	0	\$ 32.541	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 976	0
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$ 209.768	\$ -	0	\$ 203.658	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.110	0
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$ 103.002	\$ -	0	\$ 100.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.000	0
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 62.726	\$ -	0	\$ 60.899	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.827	0
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$ 558.385	\$ -	0	\$ 542.121	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.264	0
UNIDAD	PIINTURA GENERAL BOMPER TRASERO	0	\$ 436.365	\$ -	0	\$ 423.655	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.710	0
UNIDAD	PIINTURA GENERAL CAPO	0	\$ 614.215	\$ -	0	\$ 596.325	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 17.890	0
UNIDAD	PIINTURA GENERAL GUARDA BARRO	0	\$ 335.422	\$ -	0	\$ 325.652	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.770	0
UNIDAD	PIINTURA GENERAL PUERTA	0	\$ 448.266	\$ -	0	\$ 435.210	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.056	0



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS			VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020			VARIACION %			VARIACION EN \$		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL	VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL	
UNIDAD	GUARDAPOLVO RUEDA EJE	0	\$ 158.467	\$ -	0	\$ 153.851	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.616	0	
UNIDAD	GUAYA DE LA SALEFACCION	0	\$ 195.321	\$ -	0	\$ 189.632	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.689	0	
UNIDAD	GUAYA FRENO DE MANO	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0	
UNIDAD	HIDRAULICO	0	\$ 14.420	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 420	0	
UNIDAD	HOJA MUELLE TRASERA IZQUIERDA	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0	
UNIDAD	HOJA N. 3	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0	
UNIDAD	HOJA PRINCIPAL	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0	
UNIDAD	HOJAS MUELLE TRASERO	0	\$ 66.027	\$ -	0	\$ 64.104	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0	
UNIDAD	HOJAS PRINCIPAL	0	\$ 193.640	\$ -	0	\$ 188.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.640	0	
UNIDAD	INSTALACION DE INVERSOR	0	\$ 257.500	\$ -	0	\$ 250.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 7.500	0	
UNIDAD	INSTALACION DE MASTER	0	\$ 308.679	\$ -	0	\$ 299.688	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.991	0	
UNIDAD	INSTALACION LAMPARA LUZ FRIA	0	\$ 185.400	\$ -	0	\$ 180.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.400	0	
UNIDAD	INSTALACION SEGURO DE PUERTA AUXILIAR DERECHA	0	\$ 198.082	\$ -	0	\$ 192.312	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.769	0	
UNIDAD	INTERCOOLER	0	\$ 320.137	\$ -	0	\$ 320.137	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.616	0	
UNIDAD	INVERSOR DE CORRIENTE DE 12 VOLTIOS	0	\$ 1.804.560	\$ -	0	\$ 1.752.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 52.560	0	
UNIDAD	INYECTOR	0	\$ 462.193	\$ -	0	\$ 448.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.462	0	
UNIDAD	JUAGADO	0	\$ 37.338	\$ -	0	\$ 36.590	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.088	0	
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0	
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS, INCLUYE RETIRO DE LOS ANTERIORES	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0	
UNIDAD	JUEGO BANDAS TRASERAS PARA FRENO, INCLUYE LIMPIEZA, GRASA, REVISION DE CHUPAS	0	\$ 133.573	\$ -	0	\$ 129.683	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.890	0	
UNIDAD	JUEGO DE PITOS	0	\$ 87.770	\$ -	0	\$ 85.214	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.556	0	
UNIDAD	JUEGO DE PLUMILLAS	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0	
UNIDAD	JUEGO PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$ 66.027	\$ 66.029	1	\$ 64.106	\$ 64.106	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ 1.923	\$ 1.923	0	
UNIDAD	KIT DE OLSCH (Prensa DISCO Y BALINERA)	0	\$ 462.193	\$ -	0	\$ 448.731	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.462	0	
UNIDAD	KIT DE LIGAS DE PISTONES	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0	
UNIDAD	KIT ESCUALIZADOR	0	\$ 210.120	\$ -	0	\$ 204.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.120	0	
UNIDAD	KIT REPARACION INYECTORES	0	\$ 412.671	\$ -	0	\$ 400.652	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.020	0	
UNIDAD	KIT REPARTICION	0	\$ 643.768	\$ -	0	\$ 625.017	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18.751	0	
UNIDAD	LAMPARA LUZ FRIA	0	\$ 179.220	\$ -	0	\$ 174.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.220	0	
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA GENERAL DEL BOMPER TRASERO REFORMANDO BASES DE APOYO	0	\$ 2.008.500	\$ -	0	\$ 1.950.500	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 58.000	0	
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PARA CAJON PARTE INTERNA	0	\$ 4.223.000	\$ -	0	\$ 4.100.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 123.000	0	
UNIDAD	LATONERIA Y PINTURA PUERTA LATERAL DERECHA	0	\$ 875.500	\$ -	0	\$ 850.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 25.500	0	
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	0	\$ 33.013	\$ -	0	\$ 32.052	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 962	0	
UNIDAD	LAVADO GENERAL DE VEHICULOS	2	\$ 92.439	\$ 184.878	2	\$ 89.747	\$ 179.493	#DIV/0!	3,0%	0,0%	\$ 5.385	\$ 2.692	0	
UNIDAD	LAVADO TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 336.549	\$ -	0	\$ 336.549	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.096	0	
UNIDAD	LIEMPEZA SENSOR SISTEMA DE INYECCION	0	\$ 277.315	\$ -	0	\$ 269.238	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 8.077	0	
UNIDAD	LIQUIDO DE FRENOS	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0	
UNIDAD	LUCES LATERALES	0	\$ 26.411	\$ -	0	\$ 25.411	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 976	0	
UNIDAD	MANGUERA DE CLOSH	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0	
UNIDAD	MANGUERA DE RETORNO	0	\$ 19.808	\$ -	0	\$ 19.231	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 577	0	
UNIDAD	MANGUERA DEL DESFOGUE DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0	
UNIDAD	MANGUERA DESCARGUE TURBO	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.463	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0	
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR INFERIOR	0	\$ 52.821	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.538	0	
UNIDAD	MANGUERA RADIADOR SUPERIOR	0	\$ 39.616	\$ -	0	\$ 38.462	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.154	0	
UNIDAD	MANGUERA VALVULA EGR	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0	
UNIDAD	MANIJA CHAPA INTERNA	0	\$ 101.520	\$ -	0	\$ 98.563	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.957	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO FUGA DE ACEITE	0	\$ 184.877	\$ -	0	\$ 179.492	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 5.385	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL SISTEMA DE COMBUSTIBLE	0	\$ 766.083	\$ -	0	\$ 743.770	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 22.313	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL TURBO	0	\$ 647.069	\$ -	0	\$ 628.223	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18.847	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO GENERAL Y ARREGLO CHAPA TRASERA	0	\$ 360.500	\$ -	0	\$ 350.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 10.500	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO RADIADOR POR FUGA Y SOLDADURA DEL MISMO	0	\$ 567.837	\$ -	0	\$ 551.298	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.539	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO SENSOR PRESION BAROMETRICA Y FLUJO AIRE	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0	
UNIDAD	MANTENIMIENTO SUSPENSION	0	\$ 382.959	\$ -	0	\$ 371.805	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 11.154	0	
UNIDAD	MODIFICACION DEL PARAL PUERTA TRASERA IZQ O DERECHA CAMBIANDO VIDRIO,	0	\$ 1.054.364	\$ -	0	\$ 1.023.654	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 30.710	0	
UNIDAD	MODULO DE LA DOBLE	0	\$ 216.520	\$ -	0	\$ 210.214	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.306	0	
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	0	\$ 23.770	\$ -	0	\$ 23.077	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 692	0	
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDIX, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 165.070	\$ -	0	\$ 160.262	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.808	0	
UNIDAD	MOTOR ELEVAVIDRIOS	0	\$ 139.301	\$ -	0	\$ 135.244	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 4.057	0	
UNIDAD	MUNECA BARRA ESTABILIZADORA	0	\$ 92.439	\$ -	0	\$ 89.747	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 2.692	0	
UNIDAD	PACHA PARA SENSOR	0	\$ 33.517	\$ -	0	\$ 32.541	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 976	0	
UNIDAD	PACHA SENSOR CKP	0	\$ 52.822	\$ -	0	\$ 51.283	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.539	0	
UNIDAD	PANORAMICO	0	\$ 209.768	\$ -	0	\$ 203.658	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 6.110	0	
UNIDAD	PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	0	\$ 66.029	\$ -	0	\$ 64.106	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.923	0	
UNIDAD	PATIN CORREA HIDRAULICO	0	\$ 105.644	\$ -	0	\$ 102.567	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.077	0	
UNIDAD	PATIN DE ACCESORIOS	0	\$ 132.055	\$ -	0	\$ 128.209	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.846	0	
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 62.726	\$ -	0	\$ 60.899	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 1.827	0	
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER DELANTERO	0	\$ 658.395	\$ -	0	\$ 641.121	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 16.264	0	
UNIDAD	PINTURA GENERAL BOMPER TRASERO	0	\$ 436.365	\$ -	0	\$ 423.655	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.710	0	
UNIDAD	PIINTURA GENERAL CAPO	0	\$ 641.952	\$ -	0	\$ 623.254	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 18.698	0	
UNIDAD	PIINTURA GENERAL GUARDA BARRO	0	\$ 424.393	\$ -	0	\$ 412.032	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 12.361	0	
UNIDAD	PIINTURA GENERAL PUERTA	0	\$ 448.266	\$ -	0	\$ 435.210	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 13.056	0	
UNIDAD	PINTURA GENERAL DE LOS FALDONES Y PUERTAS TRASERAS	0	\$ 319.300	\$ -	0	\$ 310.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 9.300	0	
UNIDAD	PIÑON DE REPARTICION	0	\$ 1.228.111	\$ -	0	\$ 1.192.111	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 35.770	0	
UNIDAD	PIÑON INFERIOR BOMBA DE INYECCION	0	\$ 856.960	\$ -	0	\$ 832.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 24.960	0	
UNIDAD	PIÑON SUPERIOR EJE DE LEVA	0	\$ 716.880	\$ -	0	\$ 696.000	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 20.880	0	
UNIDAD	PLUMILLA 18"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0	
UNIDAD	PLUMILLA 19"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0	
UNIDAD	PLUMILLA 20"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0	
UNIDAD	PLUMILLA 22"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0	
UNIDAD	PLUMILLA 24"	0	\$ 8.253	\$ -	0	\$ 8.013	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 240	0	
UNIDAD	PORTA MANGETA DELANTERA	0	\$ 123.654	\$ -	0	\$ 123.654	\$ -	#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!	\$ -	\$ 3.710	0	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION Y CONTROL DE VECTORES EN LOS PUESTOS DE SALUD, CENTRO DE ATENCION AMBULATORIA Y LA SEDE PRINCIPAL DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	9	\$ 6.319.614	\$ 56.876.523	11	\$ 3.302.150	\$ 36.323.652
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES Y MONTACARGA DEL HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	5	\$ 1.350.000	\$ 6.750.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE CORTE Y CONFECCION DE TRAJES DESECHABLES DE BIOSEGURIDAD PARA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 43.485.000	\$ 43.485.000
UNIDAD	ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EXISTENTE DE VARIAS AREAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 22.114.479	\$ 22.114.479
UNIDAD	MANTENIMIENTO, ACTUALIZACION Y SOPORTE AL SISTEMA DE INFORMACION DINAMICA GERENCIAL	0	\$ -	\$ -	4	\$ 12.257.000	\$ 49.028.000
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA ELÉCTRICA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	11	\$ 1.514.545	\$ 16.660.000	3	\$ 1.666.000	\$ 4.998.000
UNIDAD	PRESTAR EL SERVICIO DE CALIBRACION Y VALIDACION DE LOS EQUIPOS BIOMÉDICOS DE LA SEDE CENTRAL Y DE LOS PUESTOS DE SALUD DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	8	\$ 15.873.833	\$ 126.990.661	3	\$ 22.115.108	\$ 66.345.323
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS INDUSTRIALES DE LA LAVANDERIA Y DE LA RED DE VAPORES	12	\$ 2.259.874	\$ 27.118.486	3	\$ 2.231.804	\$ 6.695.413
UNIDAD	SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO ABC, PARA LOS PUESTOS DE SALUD Y LA SEDE CENTRAL	1	\$ 2.900.000	\$ 2.900.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO, DE LA SEDE CENTRAL, CENTRO DE ATENCION AMBULATORIA Y PUESTOS DE SALUD	1	\$ 1.262.710	\$ 1.262.710	1	\$ 12.257.000	\$ 12.257.000
UNIDAD	ANALISIS DE AGUAS RESIDUALES Y VERTIMIENTOS DE LA SEDE CENTRAL Y PUESTOS DE	1	\$ 14.367.822	\$ 14.367.822	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	MANTENIMIENTO SOFTWARE DINAMICA GERENCIAL	2	\$ 55.000.000	\$ 110.000.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	SOFTWARE SISTEMA INTEGRADO DE GESTION	6	\$ 16.831.912	\$ 100.991.474	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL PRESTACION DE SERVICIOS CON PROVEEDORES			\$ 788.761.090	\$ 561.880.468		\$ -	\$ -
TOTAL RUBRO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS			\$ 1.436.158.000	\$ 1.879.644.468		\$ -	\$ -

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
56,6%	91,4%	-18,2%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
233,3%	-9,1%	266,7%
91,4%	-28,2%	166,7%
305,0%	1,3%	300,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-89,7%	-89,7%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
40,4%	#DIV/0!	#DIV/0!
-23,6%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 20.552.871	\$ 3.017.463	-2
-\$ 6.750.000	-\$ 1.350.000	-5
-\$ 43.485.000	-\$ 43.485.000	-1
-\$ 22.114.479	-\$ 22.114.479	-1
-\$ 49.028.000	-\$ 12.257.000	-4
\$ 11.662.000	-\$ 151.455	8
\$ 60.645.338	-\$ 6.241.275	5
\$ 20.423.073	\$ 28.070	9
\$ 2.900.000	\$ 2.900.000	1
-\$ 10.994.290	-\$ 10.994.290	0
-\$ 14.367.822	\$ 14.367.822	1
\$ 110.000.000	\$ 55.000.000	2
\$ 100.991.474	\$ 16.831.912	6
\$ 226.880.622		
-\$ 443.486.468		

RUBRO: SERVICIOS PUBLICOS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
KW	ENERGIA	12	\$ 34.740.019	\$ 411.880.229	12	\$ 33.738.174	\$ 404.738.085
METRO	ACUEDUCTO Y AL CANTARILLADO	12	\$ 13.890.289	\$ 166.683.462	12	\$ 13.485.717	\$ 161.828.604
METRO	GAS NATURAL	12	\$ 2.537.890	\$ 30.454.685	12	\$ 2.463.971	\$ 29.567.655
TV	TELEVISION	12	\$ 1.726.194	\$ 20.714.330	12	\$ 1.675.917	\$ 20.111.000
VOZ	TELEFONIA	12	\$ 10.117.315	\$ 121.407.777	12	\$ 9.822.636	\$ 117.871.628
DATOS	INTERNET	12	\$ 5.100.195	\$ 61.202.339	12	\$ 4.951.646	\$ 59.419.747
SUB-TOTAL RUBRO SERVICIOS PUBLICOS			\$ 817.343.000	\$ 793.536.720		\$ -	\$ -

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 12.142.143	\$ 1.011.845	0
\$ 4.854.858	\$ 404.572	0
\$ 887.030	\$ 73.919	0
\$ 603.330	\$ 50.278	0
\$ 3.536.149	\$ 294.679	0
\$ 1.782.592	\$ 148.549	0
\$ 23.806.280		

RUBRO: IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	IMPUESTOS, TASAS, MULTAS	12	\$ 29.649.583	\$ 355.795.000	12	\$ 28.772.679	\$ 345.272.150
SUB-TOTAL RUBRO IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS			\$ 355.795.000	\$ 345.272.150		\$ -	\$ -
	CAJA MENOR	11	\$ 500.000	\$ 5.500.000	11	\$ 500.000	\$ 5.500.000
SUB-TOTAL CAJA MENOR			\$ 5.500.000	\$ 5.500.000		\$ -	\$ -
TOTAL RUBRO IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS			\$ 361.295.000	\$ 350.772.150		\$ -	\$ -

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%		
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%		
3,0%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 10.522.850	\$ 876.904	0
\$ 10.522.850		
\$ -	\$ -	0
\$ -		
\$ 10.522.850		

RUBRO: SEGUROS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES	12	\$ 5.609.022	\$ 53.026.526	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 4.318.344	\$ 51.820.126
UNIDAD	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	12	\$ 93.884	\$ 887.316	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 80.167	\$ 962.007
UNIDAD	MANEJO GLOBAL ORIGINAL	12	\$ 183.489	\$ 1.109.145	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 156.681	\$ 1.880.173
UNIDAD	RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS	12	\$ 1.678.396	\$ 14.260.439	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 1.433.179	\$ 17.198.152
UNIDAD	RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL CLINICAS Y HOSPITALES	12	\$ 5.644.021	\$ 84.204.076	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 4.294.561	\$ 51.534.736
UNIDAD	TRANSPORTE DE VALORES	12	\$ 670.598	\$ 633.798	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 572.623	\$ 6.871.472
UNIDAD	AUTOMOVILES	12	\$ 6.393.825	\$ 67.590.320	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 4.934.818	\$ 59.217.814
UNIDAD	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO SOAT	12	\$ 1.224.587	\$ 10.646.550	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 1.045.673	\$ 12.548.073
UNIDAD	RUBRO PRESUPUESTAL PARA POLIZAS DE CUMPLIMIENTO, DEMAS POLIZAS, Y/O INCLUSIONES Y/O AUMENTOS DE VALOR ASEGURADO	12	\$ 567.093	\$ 5.000.000	24-02-2020 a 11-01-2021	\$ 484.240	\$ 5.810.878
SUB-TOTAL RUBRO SEGUROS			\$ 237.358.170	\$ 207.843.430		\$ -	\$ -
	IMPREVISTOS	12	\$ 2.285.069	\$ 27.420.830	0	\$ -	\$ -
TOTAL RUBRO SEGUROS			\$ 264.779.000	\$ 207.843.430		\$ -	\$ -

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
2,3%	29,9%	0,0%
-7,8%	17,1%	0,0%
-41,0%	17,1%	0,0%
-17,1%	17,1%	0,0%
63,4%	31,4%	0,0%
-90,8%	17,1%	0,0%
14,1%	29,6%	0,0%
-15,2%	17,1%	0,0%
-14,0%	17,1%	0,0%
14,2%		
#DIV/0!	#DIV/0!	0,0%
27,4%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA
\$ 1.206.400	\$ 1.290.678
-\$ 74.691	\$ 13.717
-\$ 773.027	\$ 26.808
-\$ 2.937.713	\$ 245.217
\$ 32.669.340	\$ 1.349.460
-\$ 6.237.674	\$ 97.976
\$ 8.372.506	\$ 1.459.008
-\$ 1.901.523	\$ 178.915
-\$ 810.878	\$ 82.853
\$ 29.514.740	
\$ 27.420.830	\$ 2.285.069
\$ 56.935.570	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: IMPRESOS Y PUBLICACIONES		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	SOPORTE DE LA BOMBA CON COPA	0	\$ 998	\$ -	0	\$ 999	\$ -
UNIDAD	SOPORTES EN PLEXIGLASS PARA INFORMATIVOS DE URGENCIAS Y AMBULATORIOS CON SOPORTES E INSTALACION	0	\$ 104.785	\$ -	0	\$ 101.733	\$ -
UNIDAD	STAND PORTATIL 340 X 230 CON ESTRUCTURA METALICA RETRACTIL	0	\$ 2.370.142	\$ -	0	\$ 2.301.109	\$ -
UNIDAD	STICKER EN ADHESIVO HIDROREPELENTE LAMINADO FULL COLOR	22	\$ 1.746	\$ 38.421	23	\$ 1.696	\$ 38.998
UNIDAD	STICKER IMPRESO A COLOR CORTE REDONDO 3X3	0	\$ 221	\$ -	0	\$ 215	\$ -
UNIDAD	STICKERS EN VINILO CON CORTE REDONDO DE 1CM X 1CM, EN VARIOS COLORES	0	\$ 38	\$ -	0	\$ 37	\$ -
UNIDAD	STICKERS PARA CONTROL DE MEDICAMENTOS 3,9 X 2,7 CM, EN COLORES AMARILLO NEON, VIOLETA, VERDE, FUSIA, CYAN	0	\$ 85	\$ -	0	\$ 82	\$ -
UNIDAD	STICKERS REDONDO DE 8CM X 8CM EN VINILO ADHESIVO	0	\$ 716	\$ -	0	\$ 695	\$ -
UNIDAD	STICKERS EN FORMA REDONDA PROMOCION CAMPAÑAS DE VACUNACION	0	\$ 868	\$ -	0	\$ 843	\$ -
UNIDAD	TABLERO EN POLIESTIRENO LAMINADO DE COMUNICACION PARA PACIENTES CON DEFICIENCIA EN LA COMUNICACION. 25 X 35	28	\$ 16.841	\$ 471.534	28	\$ 16.350	\$ 457.800
UNIDAD	TARJETA CONSULTA EXTERNA (AMARILLA) 22 X 8.5	2.000	\$ 437	\$ 873.210	3.000	\$ 424	\$ 1.271.666
UNIDAD	TARJETA DE CONSULTA O KARDEX DE ENFERMERIA 10 X 6	0	\$ 499	\$ -	0	\$ 484	\$ -
UNIDAD	TARJETA DE INVITACION FULL COLOR 12 CM X 17.5 CM PROPALCOTE	0	\$ 1.247	\$ -	0	\$ 1.211	\$ -
UNIDAD	TARJETA PAPEL KIMBERLY TRABAJADOR ANTIGUO TAMAÑO 12.0 CM X 22.0 CM	0	\$ 2.121	\$ -	0	\$ 2.059	\$ -
UNIDAD	TOPERS CON MOTIVOS TALLO EN MADERA REDONDOS EN MAULE A COLOR	0	\$ 3.368	\$ -	0	\$ 3.270	\$ -
UNIDAD	VINILO HIDROREPELENTE LAMINADO LOGO Y SERVICIO TAMAÑO 1.40 METRO X 20.0 CM E INSTALACION	0	\$ 47.278	\$ -	0	\$ 45.901	\$ -
UNIDAD	VINILO LAMINADO DERECHOS Y DEBERES PACIENTES TAMAÑO 2.11 METRO X 60 CM	20	\$ 64.618	\$ 1.292.351	20	\$ 62.735	\$ 1.254.710
UNIDAD	VOLANTE DOBLE CARA FULL COLOR TAMAÑO 21.0 CM X 14.0 CM	0	\$ 914	\$ -	0	\$ 887	\$ -
UNIDAD	VOLANTE PAPEL PROPALCOTE IMPRESION LASER FULL COLOR TAMAÑO 11.0 CM X 13.0 CM A UNA CARA	0	\$ 686	\$ -	0	\$ 666	\$ -
UNIDAD	VOLANTE PAPEL PROPALCOTE IMPRESION LASER FULL COLOR TAMAÑO 21.0 CM X 13.0 CM A UNA CARA	0	\$ 936	\$ -	0	\$ 908	\$ -
UNIDAD	VOLANTE PAPEL PROPALCOTE IMPRESION LASER FULL COLOR TAMAÑO 23.0 CM X 13.0	34	\$ 1.123	\$ 38.172	36	\$ 1.090	\$ 39.240
UNIDAD	VOLANTE PROPALCOTE FULL COLOR UNA CARA. MEDIA CARA LITOGRAFIA (MINIMO 1000)	0	\$ 274	\$ -	0	\$ 266	\$ -
UNIDAD	VOLANTE DE ENTREGA DE INFORMACION DE VISITAS Y NECESIDADES DE LOS SERVICIOS. (MEDIA CARTA) COLOR. PROPALCOTE 150GR	0	\$ 674	\$ -	0	\$ 654	\$ -
SUB-TOTAL IMPRESOS				\$ 40.732.791			\$ 46.546.509
BORDADOS Y ESTAMPADOS							
UNIDAD	BORDADO DE LOGO INSTITUCIONAL Y MARCACION DEL SERVICIO EN PRENDAS DE ROPA HOSPITALARIA A COLOR, CON MEDIDAS DE 10 CM X 11 CM	2.000	\$ 2.421	\$ 4.841.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BORDADO DE LOGO INSTITUCIONAL Y MARCACION DEL SERVICIO EN PRENDAS DE ROPA HOSPITALARIA A COLOR, CON MEDIDAS DE 16 CM X 24 CM	2.000	\$ 3.605	\$ 7.210.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	ESTAMPADO DE LOGO INSTITUCIONAL Y MARCACION DEL SERVICIO EN PRENDAS DE ROPA HOSPITALARIA A UNA SOLA TINTA, CON MEDIDAS: LOGO 10 CM X 13 CM, NOMBRE DE SERVICIO 2.5 CM X 15 CM, NOMBRE DE PRENDA 5 CM X 17 CM	569	\$ 2.472	\$ 1.406.568	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL BORDADOS Y ESTAMPADOS				\$ 13.457.568			\$ -
MANILLAS HOSPITALARIAS							
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE ADULTO, COLOR BLANCO POLICROMIA	93.664	\$ 259	\$ 24.225.866	87.570	\$ 250	\$ 21.883.743
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACIONES, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR BLANCO POLICROMIA	27.290	\$ 259	\$ 7.058.463	30.000	\$ 250	\$ 7.497.000
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE ADULTO, COLOR ROJO	12.302	\$ 168	\$ 2.060.639	15.180	\$ 162	\$ 2.456.731
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR ROJO	445	\$ 168	\$ 74.539	2.200	\$ 162	\$ 356.048
UNIDAD	MANILLA HOSPITALARIA DE IDENTIFICACION, CON ADHESIVO DE SEGURIDAD PARA PACIENTE PEDIATRICO, COLOR VERDE LIMON	8.787	\$ 168	\$ 1.471.861	10.450	\$ 162	\$ 1.691.228
SUB-TOTAL MANILLAS HOSPITALARIAS				\$ 34.901.815			\$ 33.885.258
MEDIOS DE COMUNICACION							
UNIDAD	PRODUCCION DE VIDEO Y DISEÑO GRAFICO EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	12	\$ 3.900.000	\$ 46.800.000	11	\$ 3.300.000	\$ 36.300.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION EN EL SUBPROCESO DE COMUNICACIONES Y PRENSA DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	10	\$ 877.803	\$ 8.778.030	3	\$ 877.000	\$ 2.631.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION DIGITAL A TRAVES DE UNA PAGINA WEB Y REDES SOCIALES PARA LA PUBLICACION DE PROGRAMAS DE LA E.S.E	5	\$ 250.000	\$ 1.250.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA DIVULGACION DIGITAL A TRAVES DE LA RADIO ONLINE Y PAGINA WEB CON LAS ACTIVIDADES DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	5	\$ 250.000	\$ 1.250.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA DIVULGACION DE CAMPAÑAS INSTITUCIONALES A TRAVES DE MEDIOS DE COMUNICACION DIGITAL PARA SOCIALIZAR LAS ACTIVIDADES, DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	5	\$ 500.000	\$ 2.500.000	8	\$ 400.000	\$ 3.200.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA DIFUSION DIGITAL DE INFORMACION DE ACTIVIDADES QUE ADELANTA LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	5	\$ 500.000	\$ 2.500.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION EN UN PERIODO DE CIRCULACION LOCAL PARA PUBLICACION DE CONTENIDOS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	5	\$ 350.000	\$ 1.750.000	5	\$ 400.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA PROMOCION Y DIFUSION A TRAVES DE MEDIO DE COMUNICACION DIGITAL DE LAS ACTIVIDADES DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	5	\$ 500.000	\$ 2.500.000	4	\$ 600.000	\$ 2.400.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL A TRAVES DE UN NOTICIERO PARA LA COMUNICACION REGIONAL, SOCIALIZANDO LOS PROGRAMAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	5	\$ 600.000	\$ 3.000.000	3	\$ 500.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR LA DIVULGACION RADIAL A TRAVES DE UN NOTICIERO PARA LA COMUNICACION REGIONAL, SOCIALIZANDO LOS PROGRAMAS DE LA E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA	5	\$ 350.000	\$ 1.750.000	3	\$ 300.000	\$ 900.000

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-1,5%	3,0%	-4,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
-31,3%	3,0%	-33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-2,7%	3,0%	-5,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-12%		
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
10,7%	3,5%	7,0%
-5,8%	3,5%	-9,0%
-16,1%	3,5%	-19,0%
-13,0%	3,5%	-15,9%
3,0%		
28,9%	18,2%	9,1%
233,6%	0,1%	233,3%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-21,9%	25,0%	-37,5%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
-12,5%	-12,5%	0,0%
4,2%	-16,7%	25,0%
100,0%	20,0%	66,7%
94,4%	16,7%	66,7%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ -	\$ 29	0
\$ -	\$ 3.052	0
\$ -	\$ 69.033	0
-\$ 576	\$ 51	-1
-\$ -	\$ 6	0
-\$ -	\$ 1	0
\$ -	\$ 2	0
\$ -	\$ 21	0
-\$ -	\$ 25	0
\$ 13.734	\$ 491	0
-\$ 398.455	\$ 13	-1.000
\$ -	\$ 15	0
\$ -	\$ 36	0
\$ -	\$ 62	0
\$ -	\$ 98	0
\$ -	\$ 1.377	0
\$ 37.641	\$ 1.882	0
\$ -	\$ 27	0
\$ -	\$ 20	0
\$ -	\$ 27	0
-\$ 1.068	\$ 33	-2
\$ -	\$ 8	0
\$ -	\$ 20	0
-\$ 5.813.719		
\$ 4.841.000	\$ 2.421	2.000
\$ 7.210.000	\$ 3.605	2.000
\$ 1.406.568	\$ 2.472	569
\$ 2.342.123	\$ 9	6.094
-\$ 438.537	\$ 9	-2.710
-\$ 396.092	\$ 6	-2.878
-\$ 281.509	\$ 6	-1.755
-\$ 219.367	\$ 6	-1.663
\$ 1.016.556		
\$ 10.500.000	\$ 600.000	1
\$ 6.147.030	\$ 803	7
\$ 1.250.000	\$ 250.000	5
\$ 1.250.000	\$ 250.000	5
-\$ 700.000	\$ 100.000	-3
\$ 2.500.000	\$ 500.000	5
-\$ 250.000	\$ 50.000	0
\$ 100.000	\$ 100.000	1
\$ 1.500.000	\$ 100.000	2
\$ 850.000	\$ 50.000	2



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: GASTOS DE COMPUTADOR				VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROMEDIO GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL		
1	CONTRATO SUMINISTRO DE TONERS	12	\$ 10.000.000	\$ 120.000.000	12	\$ 9.666.667	\$ 116.000.000		
2	ARRENDAMIENTO IMPRESORAS DE ALTO RENDIMIENTO	0	\$ -	\$ -	2	\$ 4.000.000	\$ 8.000.000		
3	COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE ANTIVIRUS PARA LOS EQUIPOS DE	1	\$ 80.689.000	\$ 80.689.000	1	\$ 70.852.657	\$ 70.852.657		
4	COMPRA DE LICENCIA PARA EL USO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA CON HERRAMIENTAS	1	\$ 26.900.000	\$ 26.900.000	1	\$ 26.107.200	\$ 26.107.200		
TOTAL RUBRO GASTOS DE COMPUTADOR				\$ 227.589.000		\$ 220.959.857			

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % GASTO MENSUAL	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
3,4%	3,4%	0,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
13,9%	13,9%	0,0%
3,0%	3,0%	0,0%
3,0%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION EN \$ GASTO MENSUAL	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 4.000.000	\$ 333.333	0
\$ -8.000.000	\$ -4.000.000	-2
\$ 9.836.343	\$ 9.836.343	0
\$ 792.800	\$ 792.800	0
\$ 6.629.143		

RUBRO: INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS				VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL		
MEDICAMENTOS									
FRASCO	ABACAVIR 300 MG	0	\$ 34.333	\$ -	0	\$ 33.333	\$ -		
TABLETA	ABACAVIR 300 MG	0	\$ 711	\$ -	0	\$ 690	\$ -		
TABLETA	ACETAMINOFEN 500 MG	52.939	\$ 23	\$ 1.199.590	46.723	\$ 22	\$ 1.027.901		
FRASCO	ACETAMINOFEN JARABE 60 ML	632	\$ 837	\$ 529.230	553	\$ 813	\$ 449.386		
AMPOLLA	ACETATO DE MEXDROPROGESTERONA 150 MG	371	\$ 2.800	\$ 1.037.696	316	\$ 2.718	\$ 858.888		
VIAL	ACETILCOLINA CLORURO 1% INTRAOCULAR	35	\$ 50.388	\$ 1.755.168	29	\$ 48.920	\$ 1.418.680		
TABLETA	ACICLOVIR 200 MG	1.174	\$ 113	\$ 133.014	971	\$ 110	\$ 106.810		
AMPOLLA	ACICLOVIR 250 MG	344	\$ 3.289	\$ 1.131.344	416	\$ 3.193	\$ 1.329.086		
TABLETA	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	5.076	\$ 13	\$ 67.968	4.385	\$ 13	\$ 56.999		
AMPOLLA	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C)	0	\$ 4.617	\$ -	0	\$ 4.492	\$ -		
TABLETA	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C)	86	\$ 95	\$ 8.149	155	\$ 92	\$ 14.283		
VIAL	ACIDO ASCORBICO SOLUCION INYECYABLE AL 10%	0	\$ 4.617	\$ -	0	\$ 4.483	\$ -		
TABLETA	ACIDO FOLICO 1 MG	281	\$ 22	\$ 6.071	301	\$ 21	\$ 6.311		
AMPOLLA Y/O VIAL	ACIDO TRANEXAMICO 500 MG / 5 ML	1.164	\$ 2.664	\$ 3.100.407	1.008	\$ 2.586	\$ 2.606.688		
TABLETA	ACIDO VALPROICO 250 MG	2.505	\$ 121	\$ 301.837	2.162	\$ 117	\$ 252.925		
FRASCO	ACIDO VALPROICO 250 MG X 120 ML	259	\$ 3.079	\$ 796.349	199	\$ 2.989	\$ 594.064		
AMPOLLA	ACIDO VALPROICO 500 MG	249	\$ 12.786	\$ 3.179.556	225	\$ 12.424	\$ 2.786.943		
VIAL	ADENOSINA 6 MG / 2 ML	28	\$ 12.535	\$ 350.983	21	\$ 12.170	\$ 255.570		
AMPOLLA	ADRENALINA 1 ML	2.103	\$ 412	\$ 866.299	1.645	\$ 400	\$ 658.000		
BOLSA	AGUA ESTERIL 500 CC	3.468	\$ 1.923	\$ 6.668.999	3.074	\$ 1.867	\$ 5.739.625		
BOLSA	AGUA ESTERIL UROMATIC 3000 ML	713	\$ 19.700	\$ 14.052.510	599	\$ 19.126	\$ 11.456.474		
TABLETA	ALBENDAZOL 200 MG	1.021	\$ 208	\$ 212.360	803	\$ 202	\$ 162.257		
FRASCO Y/O BOLSA	ALBUMINA HUMANA 20% X 50 ML	109	\$ 90.846	\$ 9.932.496	108	\$ 88.200	\$ 9.481.500		
FRASCO GOTERO	ALCANE SOLUCION OPTALMICA 0,5%	0	\$ 10.208	\$ -	0	\$ 99.425	\$ -		
TABLETA	ALFAMETIL DOPA 250MG	32	\$ 351	\$ 11.239	43	\$ 341	\$ 14.663		
POLVO	ALIMENTO POLVO CON VITAMINA Y ZINC (F75) TARRO X 400G	22	\$ 41.141	\$ 905.108	17	\$ 39.943	\$ 659.060		
TABLETA	ALOPURINOL 100 MG	23	\$ 47	\$ 1.106	28	\$ 46	\$ 1.288		
TABLETA	ALOPURINOL 300 MG	0	\$ 289	\$ -	0	\$ 281	\$ -		
TABLETA	ALPRAZOLAM 0,5 MG	255	\$ 64	\$ 16.263	231	\$ 62	\$ 14.307		
AMPOLLA	ALPROSTADIL 500 MG / 1 ML (ALPROSTAPINT)	3	\$ 181.138	\$ 483.034	2	\$ 175.862	\$ 351.724		
AMPOLLA	ALTEPLASA 50 MG	50	\$ 1.804.628	\$ 65.231.394	58	\$ 1.266.629	\$ 73.464.482		
AMPOLLA	AMIKACINA 100 MG	263	\$ 711	\$ 187.151	309	\$ 690	\$ 213.210		
AMPOLLA	AMIKACINA 500 MG	509	\$ 968	\$ 492.491	447	\$ 940	\$ 419.710		
AMPOLLA	AMINOFILINA 240 MG / 10 ML (TEOFILINA)	0	\$ 2.943	\$ -	0	\$ 2.857	\$ -		
TABLETA	AMIODARONA CLORHIDRATO X 200 MG	331	\$ 339	\$ 112.053	298	\$ 329	\$ 98.042		
AMPOLLA	AMIODORONA 150 MG X 3 ML	738	\$ 2.943	\$ 2.171.720	620	\$ 2.857	\$ 1.771.340		
TABLETA	AMITRIPTILINA CLORHIDRATO 25 MG	106	\$ 27	\$ 2.839	92	\$ 26	\$ 2.399		
TABLETA	AMIODIPINO 5 MG	7.052	\$ 14	\$ 101.690	5.947	\$ 14	\$ 83.251		
FRASCO	AMOXACILINA 250 MG / 5 ML	0	\$ 2.368	\$ -	0	\$ 2.399	\$ -		
CAPSULA	AMOXACILINA 500 MG	0	\$ 133	\$ -	5	\$ 129	\$ 581		
VIAL	AMPICILINA + SULBACTAM POLVO X 1,5 GR	5.779	\$ 1.420	\$ 8.208.792	4.335	\$ 1.379	\$ 5.977.276		
VIAL	AMPICILINA + SULBACTAM POLVO X 1,5 GR (UNASYN)	20.000	\$ 10.985	\$ 219.699.000	28.273	\$ 10.665	\$ 301.534.211		
VIAL	AMPICILINA 1 GR	3.671	\$ 1.324	\$ 4.859.193	3.551	\$ 1.285	\$ 4.563.035		
VIAL	AMPICILINA 500 MG	1.919	\$ 1.301	\$ 2.496.842	1.648	\$ 1.263	\$ 2.080.793		
VIAL	ANFOTERICINA B LIPOSOMAL 50 MG	0	\$ 631.733	\$ -	0	\$ 613.333	\$ -		
VIAL	ATAZANAVIR 300 MG	0	\$ 1.657	\$ -	0	\$ 1.609	\$ -		
TABLETA	ATORVASTATINA 20 MG	12.405	\$ 49	\$ 613.287	10.640	\$ 48	\$ 510.732		
AMPOLLA	ATRACURIO 10 MG X ML	0	\$ 9.945	\$ -	0	\$ 9.655	\$ -		
AMPOLLA	ATROPINA SULFATO 1 ML	971	\$ 396	\$ 383.918	850	\$ 384	\$ 326.400		
TABLETA	AZATIOPRINA 50 MG	2	\$ 687	\$ 1.374	2	\$ 667	\$ 1.001		
FRASCO	AZITROMICINA 200 MG / 5ML	0	\$ 4.577	\$ -	0	\$ 4.444	\$ -		
TABLETA	AZITROMICINA 500 MG	29	\$ 466	\$ 13.656	22	\$ 452	\$ 9.944		
AMPOLLA	AZITROMICINA 500 MG/ML	0	\$ 36.701	\$ -	0	\$ 35.022	\$ -		
INHALADOR BUCAL	BECLOMETASONA INHALADOR 250 MG	423	\$ 6.242	\$ 2.638.201	402	\$ 6.060	\$ 2.433.090		
FRASCO	BECLOMETASONA INHALADOR BUCAL 50 MG	0	\$ 6.242	\$ -	0	\$ 6.060	\$ -		
FRASCO	BECLOMETASONA INHALADOR BUCAL 50 MG	396	\$ 5.274	\$ 2.088.346	297	\$ 5.120	\$ 1.520.640		
FRASCO GOTERO	BENOXINATO HCL AL 0,4% X 15 ML (OQUEINA)	16	\$ 61.089	\$ 977.429	12	\$ 59.310	\$ 711.720		
TUBO	BETAMETASONA 0,05%	15	\$ 1.125	\$ 16.496	14	\$ 1.092	\$ 14.742		
FRASCO	BETAMETASONA 4 MG/ML	1.773	\$ 296	\$ 524.018	1.586	\$ 287	\$ 455.254		
AMPOLLA	BETAMETILDISOXINA 0,2 MG	65	\$ 3.196	\$ 206.680	59	\$ 3.103	\$ 184.450		
AMPOLLA	BICARBONATO DE SODIO 840 MG	719	\$ 1.776	\$ 1.277.335	663	\$ 1.724	\$ 1.142.581		
AMPOLLA	BIPERIDENO 2 MG	65	\$ 132	\$ 8.614	54	\$ 128	\$ 6.848		
TABLETA	BISACODILO 5 MG	2.858	\$ 35	\$ 100.087	2.656	\$ 34	\$ 90.287		
TABLETA	BROMOCRIPTINA 2,5 MG	46	\$ 769	\$ 35.393	41	\$ 747	\$ 30.814		
AMPOLLA	BROMURO DE VECURONIO 10 MG	218	\$ 14.207	\$ 3.097.080	197	\$ 13.793	\$ 2.720.669		
AMPOLLA	BUPIVACAINA 0,5% SIN PRESERVATIVOS 10 ML	676	\$ 2.060	\$ 1.392.560	566	\$ 2.000	\$ 1.132.500		

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
16,7%	3,0%	15,3%
17,8%	3,0%	14,3%
20,8%	3,0%	17,3%
23,7%	3,0%	20,1%
24,5%	3,0%	20,9%
-14,9%	3,0%	-17,4%
19,2%	3,0%	15,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-42,9%	3,0%	-44,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-3,8%	3,0%	-6,6%
18,9%	3,0%	15,5%
19,3%	3,0%	15,9%
34,1%	3,0%	30,1%
14,1%	3,0%	10,8%
37,3%	3,0%	33,3%
31,7%	3,0%	27,8%
16,2%	3,0%	12,8%
22,7%	3,0%	19,1%
30,9%	3,0%	27,1%
4,8%	3,0%	7,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-23,3%	3,0%	-23,6%
37,3%	3,0%	33,3%
-14,2%	3,0%	-16,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
13,7%	3,0%	10,4%
37,3%	3,0%	33,3%
-11,2%	3,0%	-13,8%
-12,2%	3,0%	-14,8%
17,3%	3,0%	13,9%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
14,3%	3,0%	11,0%
22,6%	3,0%	19,0%
18,4%	3,0%	14,9%
23,1%	3,0%	18,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-100,0%	3,0%	-100,0%
37,3%	3,0%	33,3%
-27,1%	3,0%	-29,3%
6,5%	3,0%	3,4%
20,0%	3,0%	16,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
20,1%	3,0%	16,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
17,6%	3,0%	14,2%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
3,4%	3,0%	3,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
8,4%	3,0%	6,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
11,9%	3,0%	8,6%
15,1%	3,0%	11,8%
25,7%	3,0%	23,0%
11,8%	3,0%	8,5%
25,8%	3,0%	22,1%
10,9%	3,0%	7,6%
14,9%	3,0%	11,5%
13,8%	3,0%	10,5%
23,0%	3,0%	19,4%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ -	\$ 1.000	0
\$ -	\$ -	0
\$ 171.690	\$ 24	6.216
\$ 79.845	\$ 24	79
\$ 178.808	\$ 82	55
\$ 336.488	\$ 1.468	6
\$ 26.204	\$ 3	203
\$ 197.742	\$ 96	-72
\$ 10.969	\$ 0	692
\$ 0	\$ 134	0
\$ 6.134	\$ 3	-69
\$ -	\$ 134	0
\$ -	\$ 240	1
\$ 493.719	\$ 78	156
\$ 48.913	\$ 4	343
\$ 202.286	\$ 90	60
\$ 392.613	\$ 372	24
\$ 95.413	\$ 365	7
\$ 208.299	\$ 12	458
\$ 929.374	\$ 56	394
\$ 2.596.036	\$ 574	114
\$ 50.103	\$ 6	217
\$ 450.996	\$ 2.646	2
\$ -	\$ 1.783	0
\$ 3.424	\$ 10	-11
\$ 246.049	\$ 1	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MEDICAMENTOS	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
AMPOLLA	BUPIVACAINA HIPERBARICA (PESADA ALEMANA)		1.803	\$ 2.640	\$ 4.760.802	1.634	\$ 2.563	\$ 4.187.942
AMPOLLA	BUTIL BROMURO + DIPIRONA (COMPUSTO)		6.729	\$ 1.657	\$ 11.153.322	6.066	\$ 1.609	\$ 9.760.596
TABLETA	BUTIL BROMURO 10 MG		1.359	\$ 141	\$ 191.816	1.050	\$ 137	\$ 145.254
AMPOLLA	BUTIL BROMURO DE HIOSCINA 20MG (SIMPLE)		8.919	\$ 961	\$ 8.571.390	8.222	\$ 933	\$ 7.671.126
CAPSULA	CALCITROL 0.25 MG		115	\$ 98	\$ 11.285	116	\$ 95	\$ 10.996
TABLETA	CAPTAPRIL 25 MG		149	\$ 56	\$ 8.269	142	\$ 54	\$ 7.655
TABLETA	CAPTAPRIL 50 MG		197	\$ 53	\$ 10.366	164	\$ 51	\$ 8.351
TABLETA	CARBAMAZEPINA 200 MG		1.377	\$ 128	\$ 175.828	1.176	\$ 124	\$ 145.762
FRASCO	CARBAMAZEPINA SUSPENSION		5	\$ 5.919	\$ 31.570	4	\$ 5.747	\$ 22.988
TABLETA	CARBEGOLINA 0.5MG		5	\$ 2.842	\$ 15.156	4	\$ 2.759	\$ 11.036
TABLETA	CARBONATO DE LITIO 300 MG		0	\$ 261	\$ -	0	\$ 253	\$ -
TABLETA	CARBONATO DE CALCIO 600 MG		166	\$ 74	\$ 12.311	125	\$ 72	\$ 9.018
AMPOLLA	CARBOXIMALTOSA HIERRO 500 MG		0	\$ 665.074	\$ -	0	\$ 645.703	\$ -
TABLETA	CARVEDILOL 6.25 MG		8.555	\$ 70	\$ 599.216	7.643	\$ 68	\$ 519.707
AMPOLLA	CASPOFUNGINA 50 MG		30	\$ 241.257	\$ 7.237.707	74	\$ 234.230	\$ 17.391.578
FRASCO	CEFALEXINA 250 MG / 5 ML		279	\$ 2.647	\$ 737.659	209	\$ 2.570	\$ 537.130
TABLETA	CEFALEXINA 500 MG		965	\$ 183	\$ 176.984	781	\$ 178	\$ 138.929
VIAL	CEFAZOLINA 1 GR		12.369	\$ 2.071	\$ 25.620.971	11.287	\$ 2.011	\$ 22.697.152
AMPOLLA	CEFAZOLINA 1 GR		3.733	\$ 2.347	\$ 8.761.950	3.394	\$ 2.279	\$ 7.735.496
VIAL	CEFEPIME POLVO P/REC. 1 GR		4.000	\$ 3.315	\$ 13.258.160	5.503	\$ 3.218	\$ 17.709.459
AMPOLLA	CEFTAZIDIMA 1G		0	\$ 3.946	\$ -	0	\$ 3.831	\$ -
VIAL	CEFTIRAZOLINA 1 GR		2.156	\$ 1.420	\$ 3.062.318	1.740	\$ 1.379	\$ 2.398.771
FRASCO	CLORURO DE SODIO 10 ML		5	\$ 78.265	\$ 391.325	0	\$ 75.070	\$ -
VIAL	CIPROFLOXACINA 100 MG		589	\$ 1.302	\$ 766.397	574	\$ 1.264	\$ 725.220
TABLETA	CIPROFLOXACINA 500 MG		92	\$ 129	\$ 11.845	78	\$ 125	\$ 9.750
VIAL	CISATRACURIO 2MG/ML SOLUCION INYECTABLE		8	\$ 11.529	\$ 92.230	6	\$ 11.193	\$ 67.158
TABLETA	CLARITROMICINA 500 MG		1.055	\$ 567	\$ 597.469	795	\$ 550	\$ 436.975
VIAL	CLARITROMICINA 500 MG (KLARICID)		6.109	\$ 20.599	\$ 125.832.241	5.040	\$ 19.999	\$ 100.794.960
AMPOLLA	CLEMASTINA 2 ML		3	\$ 9.482	\$ 31.607	7	\$ 9.206	\$ 64.442
AMPOLLA	CLINDAMICINA 600 MG		10.345	\$ 1.815	\$ 18.412.360	9.167	\$ 1.762	\$ 16.152.254
AMPOLLA	CLONAZEPAM 1MG/ML		0	\$ 25.750	\$ -	0	\$ 25.000	\$ -
GOTAS	CLONAZEPAM 2.5 MG/ML		28	\$ 4.726	\$ 132.318	22	\$ 4.588	\$ 98.642
TABLETA	CLOPIDOGREL 75 MG		2.766	\$ 93	\$ 256.408	2.393	\$ 90	\$ 215.325
TABLETA	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0.150 MG		10.049	\$ 35	\$ 351.904	7.738	\$ 34	\$ 263.084
AMPOLLA	CLORIDRATO DE ETILEFRINA (EFFORTIL)		957	\$ 2.131	\$ 2.040.144	863	\$ 2.069	\$ 1.785.547
TABLETA	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG		362	\$ 45	\$ 16.406	325	\$ 44	\$ 14.311
TABLETA	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG		0	\$ 182	\$ -	0	\$ 177	\$ -
TABLETA	CLOROQUINA 250 MG		41	\$ 182	\$ 7.535	31	\$ 177	\$ 5.487
AMPOLLA	CLORTRAMAL 100 MG		1.917	\$ 384	\$ 736.620	1.590	\$ 373	\$ 593.163
AMPOLLA	CLORTRAMAL 50 MG		16.374	\$ 284	\$ 4.654.801	14.374	\$ 276	\$ 3.967.155
AMPULPACK	CLORURO DE POTASIO 10 ML		9.067	\$ 305	\$ 2.764.245	8.269	\$ 296	\$ 2.447.476
FRASCO	CLORURO DE POTASIO 20meq EN SODIO CLORURO 0,9% X 100 ML		0	\$ 2.373	\$ -	0	\$ 2.304	\$ -
FRASCO	CLORURO DE POTASIO 20meq EN SODIO CLORURO 0,9% X 500 ML		0	\$ 3.567	\$ -	0	\$ 3.463	\$ -
AMPULPACK	CLORURO DE SODIO 10 ML		5.760	\$ 305	\$ 1.756.109	5.152	\$ 296	\$ 1.524.982
AMPOLLA	CLORURO DE SUCCINILCOLINA 10 ML		39	\$ 20.718	\$ 745.664	37	\$ 20.515	\$ 724.198
OVULO	CLOTRIMAZOL 100 MG VAGINAL		1	\$ 145	\$ 194	9	\$ 141	\$ 1.199
TUBO	CLOTRIMAZOL TÓPICA 40 MG 1%		94	\$ 1.444	\$ 135.742	83	\$ 1.402	\$ 115.665
TUBO	CLOTRIMAZOL VAGINAL 1%		67	\$ 2.308	\$ 153.882	65	\$ 2.241	\$ 146.225
TABLETA	CLOZAPINA 100 MG		85	\$ 82	\$ 7.031	68	\$ 80	\$ 5.440
TUBO	COLAGENASA 80 UI/100 GR X 40 GR		6	\$ 23.124	\$ 138.741	5	\$ 22.450	\$ 112.250
FRASCO GOTAS	COLISTINA + CORTICÓIDE + NEOMICINA OTICA		0	\$ 2.368	\$ -	0	\$ 2.299	\$ -
AMPOLLA	COLISTINA 150 MG		37	\$ 66.062	\$ 2.422.278	31	\$ 64.138	\$ 1.956.209
TABLETA	DARANILVIR/RITONAVIR 800 MG		0	\$ 12.392	\$ -	0	\$ 12.033	\$ -
AMPOLLA	DEXAMETASONA 4 MG / ML		18.611	\$ 285	\$ 5.309.809	15.572	\$ 277	\$ 4.313.375
AMPOLLA	DEXMETOMIDINA 0.2 MG / 2 ML		2.453	\$ 12.231	\$ 30.007.333	1.840	\$ 11.875	\$ 21.850.000
LSA (POLSA LIBRE DE P	DEXTROSA EN A.D. 10% X 500 ML		1.943	\$ 1.958	\$ 3.803.800	1.799	\$ 1.901	\$ 3.420.374
LSA (POLSA LIBRE DE P	DEXTROSA EN A.D. 5% X 500 ML		1.135	\$ 1.822	\$ 2.067.442	962	\$ 1.769	\$ 1.700.894
LSA (POLSA LIBRE DE P	DEXTROSA EN A.D. 50% X 500 ML		39	\$ 5.631	\$ 217.732	52	\$ 5.467	\$ 285.651
AMPOLLA	DIAZEPAM 10 MG / 2ML		335	\$ 1.374	\$ 458.805	267	\$ 1.331	\$ 355.371
TABLETA	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG		606	\$ 29	\$ 17.477	458	\$ 28	\$ 12.817
AMPOLLA	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG / 3 ML		11.699	\$ 316	\$ 3.699.446	10.253	\$ 307	\$ 3.147.748
CAPSULA	DICLOXACILINA 500 MG		125	\$ 236	\$ 29.562	94	\$ 229	\$ 21.526
TABLETA	DIGOXINA 0.1 MG		51	\$ 308	\$ 15.604	41	\$ 299	\$ 12.259
TABLETA	DIMENHIDRINATO 50 MG		961	\$ 47	\$ 45.516	791	\$ 46	\$ 36.398
TABLETA	DOPAMINA DIHIDRATO 5 MG		0	\$ 965	\$ -	0	\$ 937	\$ -
AMPOLLA	DIPIRONA 1 GR X 2 ML		28.557	\$ 142	\$ 7.882.782	24.609	\$ 276	\$ 6.595.279
AMPOLLA	DIPIRONA 2.5 GR X 5 ML		21.139	\$ 533	\$ 11.256.551	19.159	\$ 517	\$ 9.905.203
FRASCO	DIPIRONA 250/5 ML		0	\$ 39.164	\$ -	0	\$ 38.023	\$ -
FRASCO	DIPIRONA GOTAS X 10 ML		0	\$ 17.895	\$ -	0	\$ 17.374	\$ -
AMPOLLA	DOBUTAMINA 250 MG		321	\$ 7.104	\$ 2.282.723	258	\$ 6.897	\$ 1.781.150
TABLETA	DOLLETGAVIR 50 MG		380	\$ 16.812	\$ 6.388.431	375	\$ 16.322	\$ 6.120.750
AMPOLLA	DOPAMINA CLORHIDRATO 200 MG / 5ML		79	\$ 927	\$ 72.924	61	\$ 900	\$ 54.900
TABLETA	DONOXICLINA 100 MG		101	\$ 128	\$ 14.404	93	\$ 128	\$ 12.834
TABLETA	ENALAPRIL MALEATO 20 MG		1.049	\$ 31	\$ 32.424	947	\$ 30	\$ 28.418
TABLETA	ENALAPRIL MALEATO 5 MG		1.553	\$ 29	\$ 44.798	1.378	\$ 28	\$ 38.570
BOLSA	ENEMA FOSFATO BIFOSFATO		388	\$ 6.407	\$ 2.485.761	291	\$ 6.220	\$ 1.810.020
JERINGA PRELLENA	ENOXAPARINA 40 MG (CLENOX)		9.028	\$ 11.720	\$ 105.811.500	7.919	\$ 11.379	\$ 90.110.301
JERINGA PRELLENA	ENOXAPARINA 60 MG (CLENOX)		4.529	\$ 14.562	\$ 65.956.786	3.871	\$ 14.138	\$ 54.731.733
FRASCO	ENSURE CLINICAL 220 ML		1.714	\$ 7.755	\$ 13.291.847	1.588	\$ 7.529	\$ 11.957.934
FRASCO LPC	ENSURE PLUS 1000 CC		403	\$ 28.401	\$ 11.455.159	320	\$ 27.574	\$ 8.830.574
FRASCO	ERITROMICINA 250 MG / 5 ML		0	\$ 3.476	\$ -	0	\$ 3.375	\$ -

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
13,7%	3,0%	10,4%
14,3%	3,0%	10,9%
32,1%	3,0%	28,2%
11,7%	3,0%	8,5%
2,6%	3,0%	-0,4%
8,0%	3,0%	4,9%
24,1%	3,0%	20,5%
20,6%	3,0%	17,1%
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
36,5%	3,0%	32,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
15,3%	3,0%	11,9%
-58,4%	3,0%	-59,6%
37,3%	3,0%	33,3%
27,4%	3,0%	23,7%
12,9%	3,0%	9,6%
13,3%	3,0%	10,0%
-25,1%	3,0%	-27,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
27,7%	3,0%	23,9%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,7%	3,0%	2,6%
21,5%	3,0%	17,9%
37,3%	3,0%	33,3%
36,7%	3,0%	32,7%
24,8%	3,0%	3,0%
-51,0%	3,0%	-51,4%
14,0%	3,0%	10,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
34,1%	3,0%	30,2%
19,1%	3,0%	15,6%
33,8%	3,0%	29,9%
14,3%	3,0%	10,9%
14,6%	3,0%	11,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
27,2%	3,0%	23,7%
24,2%	3,0%	20,6%
17,3%	3,0%	13,9%
12,9%	3,0%	9,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
15,2%	3,0%	11,8%
23,6%	3,0%	19,4%
-83,8%	3,0%	-84,3%
17,4%	3,0%	13,9%
5,2%	3,0%	2,2%
29,3%	3,0%	25,5%
23,6%	3,0%	20,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
23,8%	3,0%	20,2%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
23,1%	3,0%	19,5%
37,3%	3,0%	33,3%
11,2%	3,0%	8,0%
21,6%	3,0%	18,0%
-23,8%	3,0%	-25,0%
29,1%	3,0%	25,3%
36,4%	3,0%	32,4%
17,5%	3,0%	14,1%
37,3%	3,0%	33,3%
27,3%	3,0%	23,6%
25,1%	3,0%	21,4%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
12,5%	3,0%	9,0%
13,6%	3,0%	10,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
28,2%	3,0%	24,4%
4,4%	3,0%	1,3%
32,8%	3,0%	29,0%
14,1%	3,0%	10,8%
16,1%	3,0%	12,8%
37,3%	3,0%	33,3%
17,4%	3,0%	14,0%
20,5%	3,0%	17,0%
11,2%	3,0%	7,9%
29,7%	3,0%	25,9%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 573.680	\$ 77	169
\$ 1.393.726	\$ 48	263
\$ 46.561	\$ 4	299
\$ 900.264	\$ 28	697
\$ 289	\$ 3	0
\$ 614	\$ 2	7
\$ 2.015	\$ 2	34
\$ 30.066	\$ 4	201
\$ 8.582	\$ 173	1
\$ 4.120	\$ 83	1
\$ -	\$ 8	0
\$ 3.293	\$ 2	41
\$ -	\$ 19.371	0
\$ 79.509	\$ 2	913
\$ 10.153.871	\$ 7.027	-44
\$ 200.529	\$ 77	70
\$ 38.056	\$ 5	185
\$ 2.923.820	\$ 60	1.083
\$ 1.026.454	\$ 68	338
\$ 4.451.299	\$ 97	-1.503
\$ -	\$ 115	0
\$ 663.547	\$ 41	417
\$ 4.117.727	\$ 2.280	0
\$ 2.095	\$ 4	14
\$ 25.072	\$ 336	2
\$ 160.494	\$ 17	260
\$ 25.037.281	\$ 600	1.069
\$ 32.835	\$ 276	-4
\$ 2.260.106	\$ 53	978
\$ -	\$ 750	0
\$ 33.676	\$ 138	7
\$ 41.083	\$ 3	374
\$ 88.821	\$ 1	2.311
\$ 254.597	\$ 62	94
\$ 2.095	\$ 1	37
\$ -	\$ 5	0
\$ 2.048	\$ 5	10
\$ 143.457	\$ 11	327
\$ 687.646	\$ 8	2.000
\$ 316.769	\$ 9	798
\$ -	\$ 69	0
\$ -	\$ 104	0
\$ 231.117	\$ 9	608
\$ 11.666	\$ 603	0
\$ 1.005	\$ 4	-7
\$ 20.077	\$ 42	12
\$ 7.657	\$ 67	1



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MEDICAMENTOS		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
		44	\$ 340	\$ 14.956	66	\$ 330	\$ 21.998
AMPOLLA	ERITROMICINA 500 MG	25	\$ 4.321	\$ 109.462	26	\$ 4.195	\$ 109.071
VIAL	ERTAPENEM 1 GR	243	\$ 59.787	\$ 14.548.262	213	\$ 58.046	\$ 12.363.798
TABLETA	ESOMEPRAZOL 20 MG	3	\$ 84	\$ 225	2	\$ 82	\$ 164
VIAL	ESOMEPRAZOL 40 MG	18	\$ 3.922	\$ 70.600	15	\$ 3.808	\$ 55.216
TABLETA	ESPIRAMICINA 3.000.000 UI	8	\$ 1.065	\$ 8.520	9	\$ 1.034	\$ 8.789
TABLETA	ESPIRONOLACTONA 100 MG	0	\$ 237	\$ -	0	\$ 230	\$ -
TABLETA	ESPIRONOLACTONA 25 MG	1.195	\$ 78	\$ 93.519	1.145	\$ 76	\$ 87.039
VIAL	ESTREPTOCINASA 750.000 UI	0	\$ 233.543	\$ -	0	\$ 226.739	\$ -
AMPOLLA	ETOMIDATO 2MG/ML	0	\$ 13.556	\$ -	0	\$ 13.161	\$ -
AMPOLLA	FENILEPRINA 50 MG/ML	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
TABLETA	FENITOINA 100 MG	736	\$ 201	\$ 147.826	604	\$ 195	\$ 117.731
AMPOLLA	FENITOINA 250 MG / 5 ML	2.055	\$ 1.420	\$ 2.918.387	1.812	\$ 1.379	\$ 2.498.403
FRASCO	FENITOINA SÓDICA 240 ML	1	\$ 28.414	\$ 37.885	1	\$ 27.586	\$ 27.586
FRASCO	FENOXIMETILPENICILINA 125 MG / 5 ML	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
AMPOLLA	FENTANYL CITRATO 0.5 MG / 10 ML	9.545	\$ 4.506	\$ 43.010.654	8.150	\$ 4.375	\$ 35.655.156
IERJASCA PRELENADADA	FILGASTIM 0.6 MG/MG	0	\$ 1.147.714	\$ -	0	\$ 1.114.285	\$ -
AMPOLLA	FITOMENADIONA 1 MG / 1ML	1.557	\$ 861	\$ 1.340.989	1.437	\$ 836	\$ 1.200.914
AMPOLLA	FITOMENADIONA 10 MG / 1ML	193	\$ 1.183	\$ 228.015	172	\$ 1.149	\$ 197.628
TUBO	FITOSTIMOLINE 32 GR	0	\$ 30.620	\$ -	0	\$ 29.728	\$ -
CAPSULA	FLUCONAZOL 200 MG	626	\$ 172	\$ 107.678	549	\$ 167	\$ 91.725
AMPOLLA	FLUCONAZOL 200 MG / 100 ML	524	\$ 4.144	\$ 2.171.294	449	\$ 4.023	\$ 1.805.321
GOTAS	FLUORESCINA	0	\$ 20.493	\$ -	0	\$ 19.885	\$ -
TABLETA	FLUOXETINA 20 MG	245	\$ 35	\$ 8.568	241	\$ 34	\$ 8.203
AMPOLLA	FOSFATO MONOSÓDICO 1 M X 120 MG/ML	316	\$ 15.569	\$ 4.919.956	237	\$ 15.116	\$ 3.582.492
AMPOLLA	FUROSEMIDA 20 MG / 2 ML	15.887	\$ 308	\$ 4.892.822	14.791	\$ 299	\$ 4.422.360
TABLETA	FUROSEMIDA 40 MG	1.141	\$ 26	\$ 29.389	1.052	\$ 25	\$ 26.288
TUBO	GEL HIDROCOLOIDE 3 GR	0	\$ 56.960	\$ -	0	\$ 55.301	\$ -
TUBO	GEL HIPODÉRMICO HIDRATANTE X 85 GR	0	\$ 70.620	\$ -	0	\$ 68.563	\$ -
GOTAS	GENTAMICINA 0.3%	151	\$ 2.219	\$ 334.272	140	\$ 2.154	\$ 301.022
AMPOLLA	GENTAMICINA 80 MG/2 ML	3.394	\$ 588	\$ 1.996.113	3.205	\$ 571	\$ 1.830.198
TABLETA	GLIBENCLAMIDA 5 MG	11	\$ 29	\$ 308	8	\$ 28	\$ 224
AMPOLLA	GLUCONATO DE CALCIO	1.325	\$ 773	\$ 1.023.305	1.158	\$ 750	\$ 868.125
FRASCO	GLUCONATO DE POTASIO 31.2% X 180 ML	321	\$ 9.017	\$ 2.897.341	296	\$ 8.754	\$ 2.593.373
GOTAS	HALOPERIDOL 2 MG	285	\$ 3.384	\$ 963.184	243	\$ 3.285	\$ 796.613
TABLETA	HALOPERIDOL 5 MG	159	\$ 95	\$ 15.035	129	\$ 92	\$ 11.822
AMPOLLA	HALOPERIDOL 5 MG / ML	1.167	\$ 1.857	\$ 2.073.352	1.500	\$ 1.133	\$ 1.699.217
VIAL	HEPARINA 5000 UI X 1 ML X 5 ML	16	\$ 14.444	\$ 233.978	162	\$ 24.023	\$ 3.903.795
TABLETA	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	593	\$ 15	\$ 8.157	549	\$ 15	\$ 8.231
VIAL	HIDROCORTISONA 100 MG (SUCCINATO SÓDICO)	6.714	\$ 1.500	\$ 10.068.852	5.856	\$ 1.456	\$ 8.526.336
TUBO	HIDROCORTISONA AL 1%	52	\$ 1.480	\$ 76.966	44	\$ 1.437	\$ 63.228
TABLETA	HIDROXICINA 25 MG	0	\$ 59	\$ -	0	\$ 57	\$ -
AMPOLLA	HIDROXICINA HCL 100 MG/ 2 ML	170	\$ 8.785	\$ 5.007.376	464	\$ 8.529	\$ 3.955.324
TABLETA	HIDROXIDOCLOQUINA 200 MG	55	\$ 525	\$ 27.704	93	\$ 510	\$ 47.175
FRASCO X 360 ML	HIDROXIDO ALUMINIO + MG + SIMETICONA	116	\$ 4.736	\$ 549.369	107	\$ 4.598	\$ 493.136
FRASCO X 360 ML	HIDROXIDO DE ALUMINIO 360 ML	453	\$ 3.750	\$ 1.697.604	419	\$ 3.641	\$ 1.523.750
AMPOLLA	HIERRO PARENTERAL 20 MG/ML	25	\$ 5.801	\$ 146.958	19	\$ 5.632	\$ 107.008
TABLETA	IBUPROFENO 400 MG	343	\$ 73	\$ 25.059	301	\$ 71	\$ 21.389
VIAL	IMIPENEM + CILASTATINA 500 MG	0	\$ 11.236	\$ -	0	\$ 10.909	\$ -
CAPSULA	INDACATEROL 110 UG + GLICOPIRRONIO 50 UG PARA INHALACIÓN	0	\$ 4.878	\$ -	0	\$ 4.736	\$ -
FRASCO	INMUNOGLOBULINA ANTI-D VIAL 300 MG	50	\$ 181.318	\$ 9.065.906	55	\$ 176.037	\$ 9.682.035
VIAL	INMUNOGLOBULINA CHEPATITIS B	1	\$ 142.635	\$ -	0	\$ 138.481	\$ -
FRASCO X 100 ML	INMUNOGLOBULINA IGG 100 ML / 5 GR	1	\$ 757.308	\$ 1.009.743	1	\$ 735.250	\$ 735.250
AMPOLLA	INMUNOGLOBULINA IGG 5X100- (GAMMARAAS 5%)	22	\$ 785.633	\$ 17.283.915	17	\$ 762.750	\$ 12.776.063
VIAL	INMUNOGLOBULINA VARICELA 10% X 5 ML	6	\$ 1.619.804	\$ 9.718.823	9	\$ 1.572.625	\$ 14.153.625
PENS	INSULINA GLARGINA SOLOSTAR 300UI	0	\$ 23.896	\$ -	0	\$ 23.200	\$ -
VIAL	INSULINA CRISTALINA 100ui/ ML	63	\$ 6.476	\$ 405.805	61	\$ 6.287	\$ 383.507
VIAL	INSULINA GLARGINA 100UI /ML	66	\$ 74.586	\$ 4.927.204	62	\$ 72.414	\$ 4.507.772
PENS	INSULINA GLARGINA SOLOSTAR (LANTUS)	0	\$ 22.494	\$ -	0	\$ 21.839	\$ -
VIAL	INSULINA GLIUSINA 100UI/ML	85	\$ 70.176	\$ 5.941.565	83	\$ 68.132	\$ 5.637.923
PENS	INSULINA GLIUSINA SOLSTAR 300UI	0	\$ 21.374	\$ -	0	\$ 20.751	\$ -
VIAL	INSULINA NPH 100 UI/ML	1	\$ 6.476	\$ 4.317	2	\$ 6.287	\$ 12.574
FRASCO	IPRATROPIO BROMURO	633	\$ 22.042	\$ 13.959.933	477	\$ 21.400	\$ 10.213.150
FRASCO	IPRATROPIO BROMURO + FENOTEROL (BERODUAL)	0	\$ 26.986	\$ -	0	\$ 26.200	\$ -
FRASCO INH	IPRATROPIO BROMURO INHALADORO MCG	1.618	\$ 5.327	\$ 8.619.345	1.479	\$ 5.172	\$ 7.650.681
GOTAS	IVERMECTINA 0.6% 5 ML	117	\$ 2.318	\$ 271.920	88	\$ 2.150	\$ 198.000
AMPOLLA	KETAMICINA 500 MG/10 ML	173	\$ 18.706	\$ 3.242.344	163	\$ 18.161	\$ 2.960.243
AMPOLLA	LABELALOL 100 MG / 20 ML	633	\$ 17.923	\$ 11.339.304	594	\$ 17.401	\$ 10.340.544
AMPOLLA	LACOSAMIDA 10 MG/ML	0	\$ 254.600	\$ -	0	\$ 247.184	\$ -
AMPOLLA	LACOSAMIDA SOLUCION 10 MG/ML	0	\$ 254.600	\$ -	0	\$ 247.184	\$ -
SOBRE	LACTULOSA 10 GR	563	\$ 1.172	\$ 660.306	552	\$ 1.138	\$ 627.607
TABLETA	LAMIVUDINA + ZIDOVUDINA 150 MG + 300 MG	181	\$ 390	\$ 70.787	136	\$ 379	\$ 51.544
FRASCO	LAMIVUDINA 10 MG / 240 ML	0	\$ 9.318	\$ -	0	\$ 9.195	\$ -
TABLETA	LAMIVUDINA 150 MG	0	\$ 197	\$ -	0	\$ 191	\$ -
TABLETA	LEVETIRACETAM 500 MG	465	\$ 414	\$ 192.676	354	\$ 402	\$ 142.107
AMPOLLA	LEVETIRACETAM 500MG VIAL (10)	0	\$ 23.175	\$ -	0	\$ 22.500	\$ -
TABLETA	LEVODOPA+CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	129	\$ 240	\$ 31.039	99	\$ 233	\$ 23.125
AMPOLLA	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	0	\$ 14.207	\$ -	0	\$ 13.793	\$ -
GOTAS	LEVOMEPROMAZINA 4MG/ML X 15ML	55	\$ 7.340	\$ 401.241	48	\$ 7.126	\$ 338.485
TABLETA	LEVONORGESTREL 0.75 MG	27	\$ 1.579	\$ 42.106	27	\$ 1.533	\$ 40.625
TABLETA	LEVONORGESTREL 0.03 MG	369	\$ 306	\$ 112.983	651	\$ 297	\$ 193.347

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
-31,1%	3,0%	-33,1%
1,3%	3,0%	-1,6%
17,7%	3,0%	14,2%
37,3%	3,0%	33,3%
27,9%	3,0%	24,1%
-3,1%	3,0%	-5,9%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
7,4%	3,0%	4,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
25,6%	3,0%	21,9%
16,8%	3,0%	13,4%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
23,6%	3,0%	17,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
11,7%	3,0%	8,4%
15,4%	3,0%	12,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
17,4%	3,0%	14,0%
20,3%	3,0%	16,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
4,5%	3,0%	4,8%
37,3%	3,0%	33,3%
10,6%	3,0%	7,4%
11,8%	3,0%	8,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
11,0%	3,0%	11,1%
9,1%	3,0%	5,9%
37,3%	3,0%	33,3%
17,9%	3,0%	14,4%
11,7%	3,0%	8,5%
20,9%	3,0%	17,4%
27,2%	3,0%	23,5%
22,0%	3,0%	18,5%
11,2%	3,0%	11,2%
11,2%	3,0%	8,0%
18,1%	3,0%	14,7%
21,7%	3,0%	18,2%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
26,6%	3,0%	22,9%
-83,7%	3,0%	-81,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
11,4%	3,0%	8,2%
37,3%	3,0%	33,3%
17,2%	3,0%	13,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,4%	3,0%	5,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
35,3%	3,0%	31,3%
-31,3%	3,0%	-33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,8%	3,0%	2,7%
9,2%	3,0%	6,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,4%	3,0%	5,2%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-65,7%	3,0%	-66,7%
36,7%	3,0%	32,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
12,7%	3,0%	9,4%
88	3,0%	33,3%
9,5%	3,0%	6,2%
9,7%	3,0%	6,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,2%	3,0%	2,1%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,2%	3,0%	2,1%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
35,6%	3,0%	31,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
34,2%	3,0%	30,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
18,5%	3,0%	15,1%
3,6%	3,0%	0,6%
-41,6%	3,0%	-43,3%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION VALOR	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 6.742	\$ 10	\$ -22	
\$ 1.440	\$ 126	\$ 0	
\$ 2.184.464	\$ 1.741	\$ 30	
\$ 61	\$ 2	\$ 1	
\$ 15.384	\$ 114	\$ 4	
\$ 269	\$ 31	\$ -1	
\$ -	\$ 7	\$ 0	
\$ 6.480	\$ 2	\$ 49	
\$ -	\$ 6.802	\$ 0	
\$ -	\$ 395	\$ 0	
\$ -	\$ -	\$ 0	
\$ 30.094	\$ 6	\$ 132	
\$ 419.984	\$ 41	\$ 243	
\$ 10.299	\$ 828	\$ 0	
\$ -	\$ -	\$ 0	
\$ 7.355.498	\$ 131	\$ 1.395	
\$ -	\$ 33.429	\$ 0	
\$ 140.075	\$ 25	\$ 121	
\$ 30.387	\$ 34	\$ 21	
\$ -	\$ 892	\$ 0	
\$ 15.954	\$ 5	\$ 77	
\$ 365.972	\$ 121	\$ 75	
\$ -	\$ 597	\$ 0	
\$ 366	\$ 1	\$ 3	
\$ 1.337.464	\$ 453	\$ 79	
\$ 470.463	\$ 9	\$ 1.097	
\$ 3.102	\$ 1	\$ 90	
\$ -	\$ 1.659	\$ 0	
\$ -	\$ 2.057	\$ 0	
\$ 33.25	\$ 66	\$ 11	
\$ 165.915	\$ 17	\$ 189	
\$ 84	\$ 1	\$ 3	
\$ 155.180	\$ 23	\$ 167	
\$ 303.968	\$ 263	\$ 25	
\$ 166.571	\$ 99	\$ 42	
\$ 3.213	\$ 3	\$ 30	
\$ 374.135	\$ 34	\$ 277	
\$ 636.083	\$ 42	\$ 41	
\$ 925	\$ 0	\$ 44	
\$ 1.542.516	\$ 44	\$ 858	
\$ 13.738	\$ 43	\$ 8	
\$ -	\$ 2	\$ 0	
\$ 1.052.052	\$ 256	\$ 106	
\$ 39.471	\$ 15	\$ -78	
\$ 56.234	\$ 138	\$ 0	
\$ 173.846	\$ 109	\$ 34	
\$ 39.950	\$ 169	\$ 6	
\$ 3.670	\$ 2	\$ 41	
\$ -	\$ 327	\$ 0	
\$ -	\$ 142	\$ 0	
\$ 616.130	\$ 5.281	\$ -5	
\$ -	\$ 4.154	\$ 0	
\$ 274.493	\$ 22.058	\$ 0	
\$ 4.507.853	\$ 22.883	\$ 5	
\$ 4.434.803	\$ 47.179	\$ -3	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MEDICAMENTOS	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
TABLETA	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 150 MG + 30 MG X 21	152	\$ 7,42	\$ 6.419	160	\$ 41	\$ 6.540	
FRASCO	LEVOPROMAZINA AL 4% X 20 ML	0	\$ 1.373.333	-	0	\$ 1.333.333	-	
VIAL	LEVOSIMENDAN	0	\$ 30	-	0	\$ 29	-	
TABLETA	LEVOTIROXINA 100 MG	0	\$ 29	-	0	\$ 28	-	
TABLETA	LEVOTIROXINA 50 MG	2.545	\$ 29	\$ 73.388	2.277	\$ 32	\$ 63.756	
FRASCO	LIDOCAINA AEROSOL	61	\$ 52.418	\$ 3.214.954	55	\$ 50.891	\$ 2.773.560	
FRASCO	LIDOCAINA AL 1% C/E X 50 ML	33	\$ 14.207	\$ 473.560	26	\$ 18.793	\$ 358.618	
AMPOLLA	LIDOCAINA AL 1% S/E X 10 ML	369	\$ 8.607	\$ 3.178.734	340	\$ 8.336	\$ 2.836.862	
FRASCO	LIDOCAINA AL 1% S/E X 50 ML	248	\$ 12.052	\$ 2.988.903	219	\$ 11.701	\$ 2.556.669	
FRASCO	LIDOCAINA AL 2% C/E X 50 ML	310	\$ 12.526	\$ 3.883.007	244	\$ 12.161	\$ 2.964.244	
FRASCO	LIDOCAINA AL 2% S/E X 10 ML	975	\$ 1.776	\$ 1.731.919	940	\$ 1.724	\$ 1.620.560	
AMPOLLA	LIDOCAINA AL 2% S/E X 50 ML	178	\$ 10.892	\$ 1.938.821	141	\$ 10.575	\$ 1.491.075	
TUBO	LIDOCAINA JALEA	2.514	\$ 7.209	\$ 18.123.351	2.220	\$ 6.999	\$ 15.536.030	
VIAL	LINE ZOLIDE 2 MG / ML	1.064	\$ 33.989	\$ 36.164.264	882	\$ 32.999	\$ 29.096.868	
FRASCO	LOPINAVIR + RITONAVIR 80 MG / 20 MG X 160 ML	0	\$ 58.623	-	0	\$ 56.916	-	
TABLETA	LOPINAVIR/RITONAVIR 200 MG / 50 MG (KALETRA)	317	\$ 927	\$ 294.168	410	\$ 714	\$ 369.000	
TABLETA	LOPINAVIR/RITONAVIR 100/25 MG	0	\$ 480	-	0	\$ 466	-	
FRASCO	LOPINAVIR/RITONAVIR X 400/100MG/SML	0	\$ 58.623	-	0	\$ 56.916	-	
TABLETA	LORATADINA 10 MG	226	\$ 23	\$ 5.121	216	\$ 22	\$ 4.747	
FRASCO	LORATADINA 5 MG / 5 ML	33	\$ 1.658	\$ 54.171	26	\$ 1.610	\$ 41.055	
TABLETA	LORAZEPAM 1 MG	14	\$ 233	\$ 3.259	13	\$ 226	\$ 2.882	
TABLETA	LORAZEPAM 2 MG	321	\$ 48	\$ 15.556	297	\$ 47	\$ 13.971	
SOBRE	LORITINADINA ASPARTATE X 3G	51	\$ 10.948	\$ 559.991	46	\$ 10.676	\$ 539.991	
TABLETA	LOSARTAN POTASICO 50 MG	12.868	\$ 42	\$ 543.416	11.051	\$ 41	\$ 453.081	
TABLETA	LOVASTATINA 20 MG	0	\$ 24	-	0	\$ 23	-	
BOLSA	MANITOL 20% X 500 ML	465	\$ 9.660	\$ 4.488.852	410	\$ 9.379	\$ 3.847.735	
AMPOLLA	MEDROXIPREGESTERONA 25 MG + ESTRADIOL 5 MG	79	\$ 2.339	\$ 184.012	65	\$ 2.271	\$ 147.047	
AMPOLLA	MEDROXIPREGESTERONA ACETATO 150 ML	0	\$ 2.800	-	0	\$ 2.718	-	
VIAL	MEROPENEM 1 MG	4.322	\$ 8.169	\$ 35.306.115	4.045	\$ 7.931	\$ 32.078.912	
VIAL	MEROPENEM 500 MG	620	\$ 5.801	\$ 3.595.963	563	\$ 5.632	\$ 3.168.000	
AMPOLLA	METILFERROGLUCOSAMINA 0,2 MG/ML	299	\$ 4.415	\$ 1.319.959	283	\$ 4.286	\$ 1.211.867	
AMPOLLA	METILPREDNISOLONA 500 MG	1.830	\$ 9.865	\$ 18.053.572	1.575	\$ 9.578	\$ 15.085.350	
TABLETA	METIMAZOL 5 MG	21	\$ 82	\$ 1.758	19	\$ 80	\$ 1.480	
TABLETA	METOCARBAMOL 750 MG	285	\$ 116	\$ 33.210	244	\$ 113	\$ 27.600	
TABLETA	METOCLOPRAMIDA 10 MG	399	\$ 27	\$ 10.694	378	\$ 26	\$ 9.835	
AMPOLLA	METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2 ML	13.731	\$ 569	\$ 7.806.708	12.332	\$ 552	\$ 6.807.126	
AMPOLLA	METOPROLOL 5 MG / 5 ML	123	\$ 14.088	\$ 1.728.170	104	\$ 13.678	\$ 1.415.673	
TABLETA	METOPROLOL TARTRATO 50 MG	2.151	\$ 25	\$ 75.316	1.763	\$ 24	\$ 59.942	
TABLETA	METOTREXATO 2,5 MG	0	\$ 355	-	0	\$ 345	-	
AMPOLLA	METOTREXATO 500 MG	270	\$ -	-	203	\$ -	-	
FRASCO	METRONIDAZOL 250 MG / 5 ML	17	\$ 3.951	\$ 66.851	13	\$ 3.836	\$ 47.950	
OVULO	METRONIDAZOL 500 GR	55	\$ 197	\$ 10.755	41	\$ 191	\$ 7.831	
TABLETA	METRONIDAZOL 500 MG	717	\$ 73	\$ 52.459	686	\$ 71	\$ 48.724	
AMPOLLA	METRONIDAZOL 500 MG / 100 ML	1.650	\$ 1.776	\$ 2.929.938	1.577	\$ 1.724	\$ 2.718.748	
AMPOLLA	MIDAZOLAM X 15 MG /ML (DORMICUM)	8.012	\$ 15.424	\$ 123.979.091	6.541	\$ 14.976	\$ 97.947.731	
AMPOLLA	MIDAZOLAM X 5 MG / 5ML (DORMICUM)	7.002	\$ 6.792	\$ 47.556.324	5.982	\$ 6.594	\$ 39.446.957	
AMPOLLA	MILRINONE 1 MG / ML	0	\$ 9.471	-	0	\$ 9.195	-	
AMPOLLA	MILRINONE 10 MG / 10 ML	0	\$ 9.471	-	0	\$ 9.195	-	
TABLETA	MINOXIDIL 10 MG	0	\$ 216	-	0	\$ 210	-	
TABLETA	MISOPROSTOL 200 MG	1.729	\$ 1.641	\$ 2.836.379	1.602	\$ 1.593	\$ 2.551.588	
SOBRE	N-ACETILCISTEINA 200 MG	211	\$ 242	\$ 50.992	181	\$ 235	\$ 42.535	
SOBRE	N-ACETILCISTEINA 600 MG	51	\$ 362	\$ 18.318	38	\$ 351	\$ 13.338	
AMPOLLA	NALOXONE CLODRATO 0,4 ML	6	\$ 24.270	\$ 145.619	5	\$ 23.563	\$ 106.034	
TABLETA	NAPROXENO 250 MG	1.073	\$ 68	\$ 72.920	865	\$ 66	\$ 57.090	
FRASCO GOTERO	NEOMICINA / POLIMIXINA / DEXAM	11	\$ 1.686	\$ 19.109	11	\$ 1.637	\$ 17.598	
AMPOLLA	NEOSTIGMINE 0,5 MG / ML	249	\$ 516	\$ 128.319	210	\$ 501	\$ 105.210	
TABLETA	NIFEDIPINO 10 MG	37	\$ 227	\$ 8.460	28	\$ 220	\$ 6.160	
TABLETA	NIFEDIPINO 30 MG	5.791	\$ 125	\$ 721.691	4.941	\$ 121	\$ 597.801	
TABLETA	NIMODIPINO 30 MG	762	\$ 56	\$ 42.382	620	\$ 54	\$ 33.453	
FRASCO	NISTATINA 100.000 UI / ML	128	\$ 2.605	\$ 333.423	110	\$ 2.529	\$ 278.190	
POTE	NITROFURAZONA 454 GR Y/O 500 GR	3	\$ 31.374	\$ 83.663	2	\$ 30.460	\$ 60.920	
AMPOLLA	NITROGLUCERINA 50 MG	472	\$ 11.839	\$ 5.587.923	386	\$ 11.494	\$ 4.436.684	
AMPOLLA	NORADRENALINA 4 MG	6.224	\$ 1.657	\$ 10.314.848	5.011	\$ 1.609	\$ 8.062.297	
FRASCO LPC	NUTRICION ENTERAL FIBRA X 1000 CC	0	\$ 62.417	-	0	\$ 60.599	-	
FRASCO	NUTRICION ENTERAL PACIENTE RENAL 237 ML (NEPRO) BP	1.154	\$ 13.609	\$ 15.705.236	1.146	\$ 13.213	\$ 15.145.401	
FRASCO LPC 1000 ML	NUTRICION ENTERAL PROTEICA PARCIALMENTE HIDROLIZADA (PERATIVE)	135	\$ 56.317	\$ 7.583.374	106	\$ 54.274	\$ 5.785.231	
FRASCO LPC X 1000ML	NUTRICION LIQUIDA ISOTONICA BALANCEADA COMPLETA (GLUCERNA LPC 1,5 KAL BOL X 1	524	\$ 50.887	\$ 26.664.867	469	\$ 49.405	\$ 23.170.945	
FRASCO X 237 ML	NUTRICION LIQUIDA ISOTONICA BALANCEADA COMPLETA (GLUCERNA 0,93 KCAL / ML)	165	\$ 7.292	\$ 1.205.677	124	\$ 7.080	\$ 877.920	
BOLSA	NUTRICION PARENTERAL LISTA PARA USAR (BAXETER)	3	\$ 253.156	\$ 675.084	4	\$ 245.783	\$ 983.132	
VIAL	OCTEOTRIDE 0,1 MG/ML	0	\$ 14.420	-	0	\$ 14.000	-	
TABLETA	OLANZAPINA 10 MG	104	\$ 166	\$ 17.246	82	\$ 161	\$ 13.162	
CAPSULA	OMEPRAZOL 20 MG	7.583	\$ 47	\$ 359.298	6.785	\$ 46	\$ 312.087	
AMPOLLA	OMEPRAZOL 40 MG	18.488	\$ 1.785	\$ 33.058.023	15.763	\$ 1.785	\$ 27.344.604	
AMPOLLA	ONDASESTRON 4 MG X 2 ML	1.197	\$ 1.420	\$ 1.700.656	1.296	\$ 1.379	\$ 1.786.495	
VIAL	OXACILINA 1 GR	19.828	\$ 1.420	\$ 28.163.096	17.870	\$ 1.379	\$ 24.642.041	
FRASCO GOTERO	OXIMETAZOLINA 0,05% ADULTO	34	\$ 2.013	\$ 68.429	32	\$ 1.954	\$ 61.551	
FRASCO GOTERO	OXIMETAZOLINA 0,025% PEDIÁTRICAS	3	\$ 1.894	\$ 5.051	2	\$ 1.839	\$ 3.678	
AMPOLLA	OXITOCINA 10 ML	4.818	\$ 1.152	\$ 5.548.120	4.574	\$ 1.118	\$ 5.114.012	
BOLSA	PARACETAMOL 10 MG/50ML	299	\$ 9.660	\$ 2.885.231	253	\$ 9.379	\$ 2.372.887	
FRASCO	PEDIASURE CLINICAL 1,5 CA/ML LPC X 500 ML	0	\$ 13.615	-	0	\$ 13.218	-	
VIAL	PENICILINA G. BENZATINICA X 1.200.000 UI	83	\$ 1.182	\$ 98.623	74	\$ 1.149	\$ 84.739	

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
-1,8%	3,0%	-4,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
15,1%	3,0%	11,8%
15,9%	3,0%	12,5%
32,1%	3,0%	28,2%
12,1%	3,0%	8,8%
16,9%	3,0%	13,5%
31,0%	3,0%	27,2%
6,9%	3,0%	3,8%
30,0%	3,0%	26,2%
16,7%	3,0%	13,3%
24,3%	3,0%	20,7%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
22,3%	3,0%	22,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
7,9%	3,0%	4,8%
31,9%	3,0%	28,1%
13,1%	3,0%	9,8%
11,3%	3,0%	8,1%
12,8%	3,0%	9,5%
19,9%	3,0%	16,4%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
16,7%	3,0%	13,3%
25,1%	3,0%	21,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
10,1%	3,0%	6,9%
13,5%	3,0%	10,2%
8,9%	3,0%	5,7%
19,7%	3,0%	16,2%
18,8%	3,0%	15,3%
20,3%	3,0%	16,8%
8,7%	3,0%	5,6%
22,1%	3,0%	18,5%
22,1%	3,0%	18,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
7,7%	3,0%	4,5%
7,8%	3,0%	4,6%
19,9%	3,0%	16,4%
20,6%	3,0%	17,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
11,2%	3,0%	7,9%
19,9%	3,0%	16,4%
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
27,7%	3,0%	24,0%
8,6%	3,0%	5,4%
22,0%	3,0%	18,4%
37,3%	3,0%	33,3%
20,7%	3,0%	17,2%
26,7%	3,0%	23,0%
19,9%	3,0%	16,4%
37,3%	3,0%	33,3%
25,9%	3,0%	22,3%
27,9%	3,0%	24,2%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,7%	3,0%	0,7%
30,9%	3,0%	26,9%
15,1%	3,0%	11,7%
37,3%	3,0%	33,3%
-31,3%	3,0%	-33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
31,0%	3,0%	27,2%
15,1%	3,0%	11,8%
30,9%	3,0%	26,9%
-4,8%	3,0%	-7,6%
14,3%	3,0%	11,0%
11,2%	3,0%	7,9%
37,3%	3,0%	33,3%
8,5%	3,0%	5,3%
21,6%	3,0%	18,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
16,4%	3,0%	13,0%

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 121	\$ -	-1
-\$ -	\$ 214	-8
-\$ -	\$ 40.000	0
-\$ -	\$ 1	0
\$ 9.632	\$ 1	268
\$ 441.395	\$ 1.527	7
\$ 114.942	\$ 414	7
\$ 341.872	\$ 251	30
\$ 432.235	\$ 351	30
\$ 918.764	\$ 365	66
\$ 111.359	\$ 52	35
\$ 447.746	\$ 317	37
\$ 2.587.320	\$ 210	294
\$ 7.067.396	\$ 990	182
-\$ -	\$ 1.707	0
\$ 74.832	\$ 27	-93
-\$ -	\$ 14	0
-\$ -	\$ 1.707	0
\$ 375	\$ 1	10
\$ 13.116	\$ 48	7
-\$ 377	\$ 7	1
\$ 1.585	\$ 1	24
\$ 632.101	\$ 319	4
\$ 90.335	\$ 1	1.817
-\$ -	\$ 1	0
\$ 641.117	\$ 281	54
\$ 36.964	\$ 68	14
-\$ -	\$ 82	0
\$ 3.227.203	\$ 238	277
\$ 428.595	\$ 169	58
\$ 108.093	\$ 129	16
\$ 2.968.222	\$ 287	255
\$ 278	\$ 2	3
\$ 5.610	\$ 3	41
\$ 860	\$ 1	21
\$ 999.582	\$ 17	1.399
\$ 312.497	\$ 410	199
\$ 15.374	\$ 1	388
-\$ -	\$ 10	0
-\$ -	\$ 68	-
\$ 17.901	\$ 115	4
\$ 2.924	\$ 6	14
\$ 3.735	\$ 2	31
\$ 211.190	\$ 53	73
\$ 25.631.366	\$ 449	1.471
\$ 8.109.367	\$ 198	1.020
-\$ -	\$ 276	0
-\$ -	\$ 276	0
-\$ -	\$ 6	0
\$ 284.791	\$ 48	127
\$ 8.457	\$ 7	30
\$ 4.980	\$ 11	13
\$ 39.586	\$ 707	2
\$ 15.830	\$ 2	208
\$ 1.511	\$ 49	1
\$ 23.109	\$ 15	39
\$ 2.300	\$ 7	9
\$ 123.890	\$ 4	890
\$ 8.929	\$	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MEDICAMENTOS	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	VIAL	PENICILINA G. BENZATINICA X 2.400.000 UI	128	\$ 2.047	\$ 261.966	106	\$ 1.987	\$ 210.622
	VIAL	PENICILINA G. SODICA X 1.000.000 UI	749	\$ 1.302	\$ 975.572	624	\$ 1.264	\$ 788.736
	VIAL	PENICILINA G. SODICA X 5.000.000 UI	980	\$ 2.368	\$ 2.320.611	888	\$ 2.299	\$ 2.041.512
	VIAL	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4.5 MG (TAPECTAM)	11.823	\$ 22.890	\$ 270.617.175	9.470	\$ 22.223	\$ 210.451.810
	AMPOLLA	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4.5 GR	2.947	\$ 6.749	\$ 19.885.757	3.219	\$ 6.552	\$ 21.089.250
	TABLETA	PIRIDOXINA	0	\$ 71	\$ -	0	\$ 69	\$ -
	SOBRE	PLUMPI (NUTRISET) 92GR/150	158	\$ 5.822	\$ 919.888	119	\$ 5.653	\$ 671.234
	FRASCO VIAL	POLIMIXINA B 500 MG	0	\$ 59.195	\$ -	0	\$ 57.471	\$ -
	TABLETA	PRAZOSIN 1 MG	2.560	\$ 32	\$ 81.890	2.052	\$ 33	\$ 63.597
	TABLETA	PREDISONA 50 MG	117	\$ 618	\$ 72.512	97	\$ 600	\$ 58.050
	TABLETA	PREDIZOLONA 5MG	1.989	\$ 32	\$ 63.498	2.114	\$ 31	\$ 65.519
	CAPSULA	PREGABALINA 75MG	0	\$ 177	\$ -	0	\$ 172	\$ -
	TABLETA	PROGESTERONA MICRONIZADA X 200 MG	48	\$ 3.561	\$ 170.914	38	\$ 3.457	\$ 131.366
	TABLETA	PROPANOLOL CLORHIDRATO 40 MG	280	\$ 47	\$ 13.266	238	\$ 46	\$ 10.948
	TABLETA	PROPILOTURACILO 50 MG	0	\$ 201	\$ -	0	\$ 195	\$ -
	VIAL	PROPOFOL 1% X 20 ML FRESSENIUS	9.718	\$ 5.385	\$ 52.329.875	7.444	\$ 5.249	\$ 38.918.539
	FRASCO	PROXIMETACAINA HCL 0,5% GOTAS OFT	0	\$ 61.208	\$ -	0	\$ 59.425	\$ -
	LATA X 237	PULMOCARE	0	\$ 10.657	\$ -	0	\$ 10.347	\$ -
	TABLETA	QUETIAPINA 25 MG	1.868	\$ 118	\$ 221.265	1.659	\$ 115	\$ 190.728
	TABLETA	RALTEGRAVIR MASTICABLE 100 MG	0	\$ 5.157	\$ -	0	\$ 5.007	\$ -
	TABLETA	RALTEGRAVIR MASTICABLE 25 MG	0	\$ 1.290	\$ -	0	\$ 1.252	\$ -
	AMPOLLA	RANITIDINA 50 MG	10.678	\$ 288	\$ 3.079.535	10.719	\$ 280	\$ 3.001.180
	VIAL	RAMIFENTANIL 2 MG (ULTIVA)	4.000	\$ 5.722	\$ 23.084.240	3.244	\$ 5.555	\$ 18.079.456
	SOBRE	RESINA DE INTERCAMBIO IONICO 15 G	0	\$ 5.122	\$ -	0	\$ 5.122	\$ -
	TABLETA	RIFAXIMINA 200 MG	131	\$ 1.349	\$ 177.208	163	\$ 1.310	\$ 213.858
	TABLETA	RIFAXIMINA 550 MG	0	\$ 3.710	\$ -	0	\$ 3.602	\$ -
	TABLETA	RISPERIDONA 1 MG	39	\$ 118	\$ 4.659	48	\$ 115	\$ 5.463
	TABLETA	RISPERIDONA 2 MG	511	\$ 117	\$ 59.962	426	\$ 114	\$ 48.507
	TABLETA	RITONAVIR 100MG	0	\$ 862	\$ -	0	\$ 837	\$ -
	AMPOLLA	ROCURONIO (FRESSENIUS)	2.534	\$ 36.753	\$ 43.451.975	1.975	\$ 36.265	\$ 32.115.243
	FRASCO	SALBUTAMOL INHALADOR	2.962	\$ 3.738	\$ 11.071.571	2.362	\$ 3.629	\$ 8.572.605
	FRASCO	SALBUTAMOL SOLUCION PARA INHALAR	5	\$ 11.602	\$ 61.877	4	\$ 11.264	\$ 45.056
	FRASCO	SALMETEROL + FLUTICASONA DISKUS 250/50	0	\$ 70.466	\$ -	0	\$ 68.414	\$ -
	TABLETA	SERTRALINA 50 MG	291	\$ 87	\$ 25.148	241	\$ 84	\$ 20.244
	FRASCO	SEVOFLURANO 250 ML	150	\$ 266.085	\$ 39.912.758	159	\$ 258.335	\$ 40.946.098
	FRASCO	SIMILAC 19 CALORIAS X 2 ONZAS	0	\$ 35	\$ -	0	\$ 34	\$ -
	FRASCO	SIMILAC 24 CALORIAS X 2 ONZAS	0	\$ 1.071	\$ -	0	\$ 1.040	\$ -
	FRASCO	SODIO FOSFATO MONOBASICO (TRAVAD ORAL) 133 ML	271	\$ 8.408	\$ 2.281.341	338	\$ 8.161	\$ 2.755.013
	BOLSA LIBRE DE PVC	SOLUCION RINGER 500 ML	95.800	\$ 1.539	\$ 147.418.956	92.015	\$ 1.494	\$ 137.469.663
	BOLSA LIBRE DE PVC	SOLUCION SALINA 0.9% X 100 ML	12.203	\$ 1.420	\$ 17.333.249	10.319	\$ 1.379	\$ 14.229.901
	BOLSA LIBRE DE PVC	SOLUCION SALINA 0.9% X 250 ML	0	\$ 2.078	\$ -	0	\$ 2.017	\$ -
	FRASCO DE VIDRIO	SOLUCION SALINA 0.9% X 500 ML (LABORATORIO QUIBI)	7.124	\$ 2.643	\$ 18.828.590	5.343	\$ 2.566	\$ 13.710.138
	FRASCO	SOLUCION SALINA BALANCEADA	111	\$ 14.507	\$ 1.605.388	86	\$ 14.084	\$ 1.211.224
	BOLSA LIBRE DE PVC	SOLUCION SALINA NORMAL 9% X 50 ML	919	\$ 1.888	\$ 1.734.433	806	\$ 1.833	\$ 1.477.398
	BOLSA LIBRE DE PVC	SOLUCION SALINA NORMAL 9% X 500 ML	45.640	\$ 1.539	\$ 70.211.745	49.736	\$ 1.494	\$ 74.304.837
	TABLETA	SUCRALFATO 1 GR	477	\$ 231	\$ 109.977	437	\$ 224	\$ 97.888
	AMPOLLA	SUERO ANTIOIDICO ANTICORAL	0	\$ 236.782	\$ -	0	\$ 229.885	\$ -
	AMPOLLA	SUERO ANTIOIDICO POLVALENTE	6	\$ 236.782	\$ 1.446.998	6	\$ 229.885	\$ 1.436.781
	FRASCO GOTERO	SULFACETAMIDA SODICA	1	\$ 4.142	\$ 5.522	1	\$ 4.021	\$ 5.421
	AMPOLLA	SULFATO DE MAGNESIO 20%	4.683	\$ 949	\$ 4.442.118	4.177	\$ 921	\$ 3.846.557
	TABLETA	SULFATO FERROSO 300 MG	295	\$ 42	\$ 12.472	307	\$ 41	\$ 12.597
	FRASCO VIAL	SURFACTANTE PULMONAR 8 ML (SURVANTA)	10	\$ 1.327.122	\$ 13.418.678	15	\$ 1.288.468	\$ 19.327.020
	FRASCO	SUSTITUTO DE PLASMA 500 ML	35	\$ 29.645	\$ 1.047.473	30	\$ 28.782	\$ 856.265
	CAPSULA	TAMSULOSINA 0.4 MG	0	\$ 355	\$ -	0	\$ 345	\$ -
	TABLETA	TENOFOVIR/EMTICITABINA 300/200	385	\$ 1.420	\$ 546.842	405	\$ 1.379	\$ 558.495
	GOTAS	TERBUTALINA	3	\$ 7.488	\$ 24.960	3	\$ 7.270	\$ 21.815
	AMPOLLA	TERBUTALINA 0.5 MG/ML TERBUROP	11	\$ 2.356	\$ 25.912	12	\$ 2.287	\$ 27.444
	AMPOLLA	TERUPRESINA 1 MG	59	\$ 120.927	\$ 7.134.702	102	\$ 117.405	\$ 11.945.959
	TABLETA	TIAMINA 300 MG	31	\$ 125	\$ 3.884	32	\$ 121	\$ 3.812
	VIAL	TIGECICLINA 50 MG	0	\$ 61.563	\$ -	0	\$ 59.770	\$ -
	VIAL	TIOPENTAL X 1GRAMO SOLUCION INYECTABLE	0	\$ 16.812	\$ -	0	\$ 16.322	\$ -
	AMPOLLA	TOXOIDE TETANICO 0.5 ML (TETANOL)	749	\$ 6.843	\$ 5.123.366	626	\$ 6.644	\$ 4.157.483
	FRASCO GOTERO	TRAMADOL 100 MG / ML	67	\$ 1.123	\$ 75.470	74	\$ 1.090	\$ 80.115
	TABLETA	TRAZODONA CLORHIDRATO 50 MG	1.017	\$ 78	\$ 79.585	901	\$ 76	\$ 68.495
	TABLETA	TRIMETOPRIM + SULFATO 160 MG + 800 MG	343	\$ 133	\$ 45.530	337	\$ 129	\$ 43.441
	FRASCO X 120	TRIMETOPRIM SULFATO 40/200 MG	2	\$ 2.071	\$ 4.142	2	\$ 2.011	\$ 4.022
	FRASCO GOTERO	TROPICAMIDA 1% X 15 ML	2	\$ 20.718	\$ 41.437	2	\$ 20.115	\$ 40.173
	AMPOLLA	VANCOMICINA 500 MG (BAXTER)	5.219	\$ 20.908	\$ 109.116.372	5.080	\$ 20.299	\$ 103.113.845
	AMPOLLA	VERAPRESINA 20 UI	435	\$ 10.345	\$ 4.529.750	415	\$ 10.345	\$ 4.288.003
	TABLETA	VERAMPILLO CLORHIDRATO 120 MG	0	\$ 100	\$ -	0	\$ 97	\$ -
	FRASCO X 220ML	VITAL 1 S	0	\$ 14.089	\$ -	0	\$ 13.678	\$ -
	AMPOLLA	VITAMINA B12	120	\$ 734	\$ 88.127	126	\$ 713	\$ 89.482
	TABLETA	VORICONAZOL 200 MG ABBOTT	0	\$ 138	\$ -	0	\$ 130.716	\$ -
	TABLETA	WARFARINA SODICA 5 MG	178	\$ 95	\$ 16.909	178	\$ 92	\$ 16.376
	FRASCO	ZIDOVUDINA 10 MG / ML X 240 ML	0	\$ 10.655	\$ -	0	\$ 10.345	\$ -
	VIAL	ZIDOVUDINA 200 MG /100ML	2	\$ 72.775	\$ 145.549	2	\$ 70.655	\$ 141.310
	TABLETA	ZIDOVUDINA 300 MG	1	\$ 528	\$ 552	5	\$ 513	\$ 2.309
SUB-TOTAL MEDICAMENTOS					\$ 2.526.510.828			\$ 2.312.463.269
INTOXICACION								
	AMP X 200 MG	METHYLSULFATO DE PRALIDOXINA	40	\$ 334.750	\$ 13.390.000	35	\$ 325.000	\$ 11.375.000
	FRAS 250ML/500ML	CARBON ACTIVADO	35	\$ 89.610	\$ 3.136.350	53	\$ 87.000	\$ 4.611.000
SUB-TOTAL INTOXICACION					\$ 16.500.000			\$ 16.000.000

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
24,4%	3,0%	20,8%
23,7%	3,0%	20,1%
13,7%	3,0%	10,4%
28,6%	3,0%	24,8%
-5,7%	3,0%	-8,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,0%	3,0%	33,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
28,8%	3,0%	25,0%
24,9%	3,0%	21,3%
-3,1%	3,0%	-5,9%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
30,1%	3,0%	26,3%
21,2%	3,0%	17,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
33,5%	3,0%	30,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
16,0%	3,0%	12,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
2,6%	3,0%	-0,4%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-17,1%	3,0%	-19,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-14,7%	3,0%	-17,2%
23,6%	3,0%	20,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
33,2%	3,0%	28,3%
23,2%	3,0%	25,4%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
24,2%	3,0%	20,6%
-2,5%	3,0%	-5,4%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-17,2%	3,0%	-18,2%
7,2%	3,0%	4,1%
21,8%	3,0%	18,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
32,5%	3,0%	28,7%
17,4%	3,0%	14,0%
-12,5%	3,0%	-8,2%
12,3%	3,0%	9,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
0,7%	3,0%	-2,2%
37,3%	3,0%	33,3%
15,5%	3,0%	12,1%
-3,0%	3,0%	-3,9%
-20,6%	3,0%	-21,6%
22,3%	3,0%	18,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-2,1%	3,0%	-4,9%
37,3%	3,0%	33,3%
-5,6%	3,0%	-8,3%
-40,3%	3,0%	-42,0%
1,9%	3,0%	1,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
5,8%	3,0%	2,7%
8,0%	3,0%	4,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
16,2%	3,0%	12,8%
4,8%	3,0%	4,8%
-100,0%	3,0%	-100,0%
37,3%	3,0%	33,3%
5,8%	3,0%	2,7%
8,0%	3,0%	4,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
1,5%	3,0%	1,5%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	3,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	3,0%
-84,7%	3,0%	-85,2%
9,3%		
17,7%	3,0%	14,3%
-32,0%	3,0%	-34,0%
3,1%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 51.344	\$ 60	22
\$ 186.836	\$ 38	125
\$ 279.099	\$ 69	92
\$ 60.165.365	\$ 667	2.353
\$ 1.203.493	\$ 197	-272
\$ -	\$ 2	0
\$ 248.653	\$ 170	39
\$ -	\$ 1.724	0
\$ 18.293	\$ 1	513
\$ 14.462	\$ 18	21
\$ 2.020	\$ 1	-125
\$ -	\$ 5	0
\$ 39.548	\$ 104	10
\$ 2.318	\$ 1	42
\$ -	\$ 6	0
\$ 13.411.336	\$ 157	2.274
\$ -	\$ 1.783	0
\$ -	\$ 310	0
\$ 30.537	\$ 3	210
\$ -	\$ 150	0
\$ -	\$ 38	0
\$ 78.355	\$	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO: MEDICAMENTOS, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL. Includes sub-totals for CAJA MENOR and RUBRO MEDICAMENTOS.

Table with columns: VARIACION % PROYECCION ANUAL, VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION % CANTIDAD ANUAL. Shows percentage variations for each row in the medication table.

Table with columns: VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL, VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Shows absolute dollar variations for each row in the medication table.

RUBRO: OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS

Table with columns: RUBRO: COMPRA MATERIAL MEDICO QUIRURGICO, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL. Lists various medical supplies and their costs.

Table with columns: VARIACION % PROYECCION ANUAL, VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION % CANTIDAD ANUAL. Shows percentage variations for each row in the medical supplies table.

Table with columns: VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL, VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION CANTIDAD ANUAL. Shows absolute dollar variations for each row in the medical supplies table.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIAL PARA ODONTOLOGIA		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
FRASCOX210CC	ACEITE SPRAY PARA PIEZA DE MANO	7	\$ 22.369	\$ 156.583	7	\$ 21.718	\$ 152.023
CAJAX100	AGUIJA ODONTOLOGICA CORTA	72	\$ 17.099	\$ 1.231.093	44	\$ 16.601	\$ 730.422
CAJAX100	AGUIJA ODONTOLOGICA LARGA	4	\$ 17.099	\$ 68.394	3	\$ 16.601	\$ 49.802
FRASCOX240ML	ALCOHOL ISOPROPILICO	36	\$ 12.635	\$ 454.860	28	\$ 12.267	\$ 343.476
FRASCOX3GRS	ADHESIVO RESINA 3ML / 3M	79	\$ 131.840	\$ 10.415.360	54	\$ 128.000	\$ 6.912.000
PAQUETEX1000	ALGODON ODONTOLOGICO	24	\$ 13.184	\$ 316.416	18	\$ 12.800	\$ 230.400
CAJAX50	ARTICULOS DENTALES	4	\$ 55.620	\$ 222.480	0	\$ 54.000	\$ -
ROLLOX2MTS	BANDA DE RIBAN O METALICA	50	\$ 9.315	\$ 465.766	40	\$ 9.044	\$ 361.760
TUBOX10ML	BARNIZ DE FLUOR DURAPHAT	75	\$ 103.931	\$ 7.794.809	53	\$ 100.904	\$ 5.347.895
3M	BARNIZ CLINPRO	13	\$ 373.375	\$ 4.853.875	9	\$ 362.500	\$ 3.262.500
UNIDAD	BLUSA DESECHABLE	0	\$ 13.023	\$ -	46	\$ 12.644	\$ 581.613
UNIDAD	CEMENTO FOSFATO DE ZINC POLVO 30 GRS	0	\$ 21.630	\$ -	0	\$ 21.000	\$ -
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES ADULTO	288	\$ 1.419	\$ 408.776	216	\$ 1.378	\$ 297.652
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES PEDIATRICOS	288	\$ 1.270	\$ 365.710	216	\$ 1.233	\$ 266.230
UNIDAD	CEPILLO PARA PROFILAXIS	1.368	\$ 306	\$ 419.189	816	\$ 298	\$ 242.760
FRASCOX180ML	CLORHEXIDINA 0.2 X 180 ML	0	\$ 25.750	\$ -	0	\$ 25.000	\$ -
CAJAX120	CONOS DE GUATAPECHA 15	12	\$ 17.510	\$ 210.120	9	\$ 17.000	\$ 153.000
CAJAX120	CONOS DE GUATAPECHA LA SIRIE 15- 45	36	\$ 17.510	\$ 630.360	27	\$ 17.000	\$ 459.000
JERINGAX12GRS	DESMINERALIZANTE GEL	96	\$ 15.450	\$ 1.483.200	68	\$ 15.000	\$ 1.020.000
FRASCOX60ML	DETARTROL	58	\$ 20.600	\$ 1.194.800	44	\$ 20.000	\$ 880.000
KIT	DICAL HIDROXIDO DE CALCIO	60	\$ 67.980	\$ 4.078.800	45	\$ 66.000	\$ 2.970.000
UNIDAD	ESPECIO DE BOCA No. 5	20	\$ 2.143	\$ 43.249	20	\$ 2.083	\$ 41.660
PAQUETEX200	ESPONJAS PARA EXODONCIA	216	\$ 2.575	\$ 556.200	144	\$ 2.500	\$ 360.000
FRASCOX15ML	EUGENOL	58	\$ 7.725	\$ 448.050	44	\$ 7.500	\$ 330.000
PAQUETEX100	EYECTORSES DESECHABLES	58	\$ 9.806	\$ 568.725	44	\$ 9.520	\$ 418.880
FRASCOX240ML	FLUOR EN GEL	0	\$ 7.072	\$ -	0	\$ 6.866	\$ -
UNIDAD	FRESA DIAMETRO CONO INVERTIDO	0	\$ 1.839	\$ -	0	\$ 1.785	\$ -
UNIDAD	FRESA DIAMANTE CILINDRICA	3.250	\$ 1.839	\$ 5.975.288	2.250	\$ 1.785	\$ 4.016.250
UNIDAD	FRESA DIAMANTE REDONDA	3.050	\$ 1.839	\$ 5.607.578	2.125	\$ 1.785	\$ 3.793.125
UNIDAD	FRESA DILUIR RESINAS	500	\$ 40.693	\$ 20.346.620	365	\$ 39.508	\$ 14.420.420
FRASCOX10GRS	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	6	\$ 3.986	\$ 23.917	4	\$ 3.870	\$ 15.480
FRASCOX120ML	HIPOCORITO DE SODIO AL 5%	58	\$ 3.927	\$ 227.789	44	\$ 3.813	\$ 167.772
UNIDAD	IONOMERO KETA MOLAR	29	\$ 142.140	\$ 4.122.060	17	\$ 138.000	\$ 2.346.000
CAJAX6	LIMAS 15X6	58	\$ 24.465	\$ 1.418.968	41	\$ 23.752	\$ 973.848
CAJAX6	LIMAS DE PRIMERA SERIE 15/40	59	\$ 24.465	\$ 1.443.433	45	\$ 23.752	\$ 1.068.858
FRASCOX10ML	LIQUIDO REVELADOR DE PLACA	0	\$ 5.975	\$ -	0	\$ 5.801	\$ -
CAJAX50	ODONTOCAINA 3%	0	\$ 41.200	\$ -	0	\$ 40.000	\$ -
CAJAX12	PAPEL ARTICULAR	58	\$ 2.040	\$ 118.295	44	\$ 1.980	\$ 87.127
POTEX60GMS	PASTA PROFILACTICA	58	\$ 6.374	\$ 369.671	44	\$ 6.188	\$ 272.272
FRASCO X 500 UNDO	PASTILLA REVELADORA DE PLACA BACTERIANA	4	\$ 40.273	\$ 161.091	3	\$ 39.100	\$ 117.299
GALON	PEROXIDO DE HIDROGENO AL 1.5%	0	\$ 51.490	\$ -	0	\$ 49.990	\$ -
PAQUETEX12	PETOS DESECHABLES TROQUELADA	45	\$ 9.659	\$ 434.633	44	\$ 9.377	\$ 412.597
PAQUETEX50	PINCELES PARA RESINA	0	\$ 7.828	\$ -	0	\$ 7.600	\$ -
CAJA X 200	PUNTAS DE PAPEL O CONO	35	\$ 6.592	\$ 230.720	24	\$ 6.400	\$ 153.600
UNIDAD	RESINA ANTERIORES	48	\$ 55.178	\$ 2.648.550	32	\$ 53.571	\$ 1.714.272
UNIDAD	RESINA POSTERIORES	45	\$ 112.565	\$ 5.065.406	29	\$ 109.286	\$ 3.169.294
ROLLOX400 MTS	SEDA DENTAL	36	\$ 9.659	\$ 347.707	27	\$ 9.377	\$ 253.184
FRASCOX5ML	SELLANTE FOTOCURADO	32	\$ 111.240	\$ 3.559.680	24	\$ 108.000	\$ 2.592.000
SOBREX10	TIRA NERVIOS	53	\$ 23.901	\$ 1.266.761	36	\$ 23.205	\$ 835.380
CAJAX12	TIRAS DE LIJA O TIRAS PARA PULIR RESINA	48	\$ 19.366	\$ 929.571	39	\$ 18.802	\$ 733.278
PAQUETEX50	TIRAS DE MYLAR	40	\$ 2.610	\$ 104.381	32	\$ 2.534	\$ 81.072
PAQUETEX12	TIRAS METALICAS	24	\$ 20.592	\$ 494.202	19	\$ 19.992	\$ 379.848
CAJAX50	XILOCAINA CARRPULE (LIDOCAINA)	120	\$ 35.741	\$ 4.288.920	81	\$ 34.700	\$ 2.810.700
UNIDAD	VISOR PARA CARETA ARSEG	24	\$ 30.643	\$ 735.420	18	\$ 29.750	\$ 535.500
TOTAL RUBRO PARA ODONTOLOGIA				\$ 100.465.000			\$ 69.038.786

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
3,0%	3,0%	0,0%
68,5%	3,0%	63,6%
37,3%	3,0%	33,3%
32,4%	3,0%	28,6%
50,7%	3,0%	46,3%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
28,8%	3,0%	25,0%
45,8%	3,0%	41,5%
48,8%	3,0%	44,4%
-100,0%	3,0%	-100,0%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
27,7%	3,0%	67,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
45,4%	3,0%	41,2%
35,8%	3,0%	31,8%
37,3%	3,0%	33,3%
54,5%	3,0%	50,0%
54,5%	3,0%	50,0%
35,8%	3,0%	31,8%
35,8%	3,0%	31,8%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
48,8%	3,0%	44,4%
54,5%	3,0%	50,0%
47,8%	3,0%	43,5%
41,1%	3,0%	37,0%
54,5%	3,0%	50,0%
35,8%	3,0%	31,8%
75,7%	3,0%	70,6%
45,7%	3,0%	41,5%
35,0%	3,0%	31,1%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
35,8%	3,0%	31,8%
35,8%	3,0%	31,8%
37,3%	3,0%	33,3%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
5,3%	3,0%	47,2%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
50,2%	3,0%	45,8%
54,5%	3,0%	50,0%
59,8%	3,0%	55,2%
37,3%	3,0%	33,3%
37,3%	3,0%	33,3%
51,6%	3,0%	47,2%
28,8%	3,0%	23,1%
28,8%	3,0%	25,0%
30,1%	3,0%	26,3%
52,6%	3,0%	48,1%
37,3%	3,0%	33,3%
45,5%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ 4.561	\$ 652	0
\$ 500.671	\$ 498	28
\$ 18.593	\$ 498	1
\$ 111.384	\$ 368	8
\$ 3.503.360	\$ 3.840	25
\$ 86.016	\$ 384	6
\$ 222.480	\$ 1.530	4
\$ 104.006	\$ 271	10
\$ 2.446.914	\$ 3.027	22
\$ 1.591.375	\$ 10.875	4
\$ 581.613	\$ 379	-46
\$ -	\$ 630	0
\$ 111.124	\$ 41	72
\$ 99.416	\$ 37	72
\$ 176.429	\$ 9	552
\$ -	\$ 750	0
\$ 57.120	\$ 510	3
\$ 171.360	\$ 510	9
\$ 463.200	\$ 450	28
\$ 314.800	\$ 600	14
\$ 1.108.800	\$ 1.980	15
\$ 22.699	\$ 62	10
\$ 196.200	\$ 75	72
\$ 118.050	\$ 225	14
\$ 149.845	\$ 286	14
\$ -	\$ 206	0
\$ -	\$ 54	0
\$ 1.959.038	\$ 54	1.000
\$ 1.459.238	\$ 54	750
\$ 1.814.453	\$ 54	925
\$ 5.926.200	\$ 1.185	135
\$ 8.437	\$ 116	2
\$ 60.017	\$ 114	14
\$ 1.776.060	\$ 4.140	12
\$ 445.120	\$ 713	17
\$ 374.575	\$ 713	14
\$ -	\$ 174	0
\$ -	\$ 1.200	0
\$ 31.168	\$ 59	14
\$ 97.399	\$ 186	14
\$ 43.792	\$ 1.173	1
\$ -	\$ 1.500	0
\$ 22.036	\$ 281	1
\$ -	\$ 228	0
\$ 77.120	\$ 192	11
\$ 934.278	\$ 1.607	16
\$ 1.896.112	\$ 3.279	16
\$ 94.522	\$ 281	9
\$ 967.680	\$ 3.240	8
\$ 431.381	\$ 696	17
\$ 196.293	\$ 564	8
\$ 23.308	\$ 76	8
\$ 114.354	\$ 600	5
\$ 1.478.220	\$ 1.041	39
\$ 199.920	\$ 893	6
\$ 31.426.213		

RUBRO: MATERIAL PARA LABORATORIO		VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL
QUIMICA							
PRUEBA	ACIDO LACTICO	0	\$ 2.266	\$ -	0	\$ 2.200	\$ -
PRUEBA	ACIDO URICO	1.600	\$ 1.133	\$ 1.812.800	1.440	\$ 1.100	\$ 1.584.000
PRUEBA	ALANINA AMINOTRANSFERASA (ALT)	7.500	\$ 1.638	\$ 12.285.000	6.000	\$ 1.500	\$ 9.000.000
PRUEBA	ALBUMINA	700	\$ 1.236	\$ 865.200	480	\$ 1.200	\$ 576.000
PRUEBA	AMILASA	3.400	\$ 1.792	\$ 6.093.480	3.000	\$ 1.740	\$ 5.220.000
PRUEBA	AMONIO	30	\$ 1.648	\$ 494.400	21	\$ 1.600	\$ 33.600
PRUEBA	ASPARTATO AMINOTRANSFERASA (AST/GOT)	6.200	\$ 1.638	\$ 10.157.740	5.400	\$ 1.500	\$ 8.100.000
PRUEBA	BILIRRUBINA DIRECTA	4.200	\$ 917	\$ 3.850.140	3.000	\$ 890	\$ 2.670.000
PRUEBA	BILIRRUBINA TOTAL	4.200	\$ 917	\$ 3.850.140	3.000	\$ 890	\$ 2.670.000
PRUEBA	CALCIO	900	\$ 773	\$ 695.250	720	\$ 750	\$ 540.000
PRUEBA	COLESTEROL TOTAL	30.000	\$ 2.741	\$ 82.230.000	28.800	\$ 2.690	\$ 77.688.000
PRUEBA	COMPLEMENTO C3	0	\$ 2.884	\$ -	0	\$ 2.800	\$ -
PRUEBA	COMPLEMENTO C4	0	\$ 2.884	\$ -	0	\$ 2.800	\$ -
PRUEBA	CREATIN KINASA (CK)	150	\$ 1.494	\$ 224.025	120	\$ 1.450	\$ 174.000
PRUEBA	CREATIN KINASA-MB (CK-MB)	150	\$ 2.050	\$ 307.455	120	\$ 1.900	\$ 228.000
PRUEBA	CREATININA (METODO JAFFE)	32.000	\$ 711	\$ 22.742.400	30.000	\$ 690	\$ 20.700.000
PRUEBA	ELECTROLITOS (SODIO, POTASIO Y CLORO)	28.000	\$ 4.841	\$ 135.548.000	24.000	\$ 4.700	\$ 112.800.000
PRUEBA	FOSFATASA ALCALINA	4.000	\$ 1.442	\$ 5.768.000	3.600	\$ 1.400	\$ 5.040.000



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES APROBADO PARA LA VIGENCIA 2021 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021			COMPRAS SOSTENIBLES VIGENCIA 2021			VIGENCIA 2020		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
PAQUETE X 25 UNID	VASO PLÁSTICO 9 ONZAS	0	\$ 2.575	\$ -	0	\$ -	\$ -	0	\$ 2.500	\$ -
PAQUETE X 25 UNID	VASO PLÁSTICO 12 ONZAS	0	\$ 3.862	\$ -	0	\$ -	\$ -	0	\$ 3.750	\$ -
GARRAFA	VINAGRE 3800 C.C	12	\$ 18.025	\$ 216.302	0	\$ -	\$ -	12	\$ 17.500	\$ 210.002
SUB-TOTAL VIVERES Y ABARROTES				\$ 227.841.534		\$ 26.270.777			\$ 244.621.366	
SUB-TOTAL VERDURAS, VIVERES Y ABARROTES				\$ 689.673.250		\$ 26.273.740			\$ 693.000.000	
LECHE Y QUESO										
BOLSA X 1.000CC	LECHE ENTERA	15.000	\$ 2.678	\$ 40.170.000	0	\$ -	\$ -	14.885	\$ 2.600	\$ 38.701.000
BOLSA X 1.000CC	LECHE DESLACTOSADA	72	\$ 2.884	\$ 207.648	0	\$ -	\$ -	5	\$ 2.800	\$ 14.000
LIBRA	QUESO CUAJADA	800	\$ 5.459	\$ 4.367.200	0	\$ -	\$ -	1.043	\$ 5.300	\$ 5.527.900
LIBRA	QUESO TAJADO	500	\$ 7.107	\$ 3.553.500	0	\$ -	\$ -	533	\$ 6.900	\$ 3.674.940
LIBRA	QUESO DOBLE CREMA	300	\$ 6.798	\$ 2.039.400	0	\$ -	\$ -	243	\$ 6.600	\$ 1.603.800
500 GRAMOS	SALCHICHA X 30	0	\$ 6.129	\$ -	0	\$ -	\$ -	10	\$ 5.950	\$ 59.500
400 GRAMOS	JAMON X 21 TAJADAS	450	\$ 6.747	\$ 3.035.925	0	\$ -	\$ -	431	\$ 6.550	\$ 2.823.050
450 GRAMOS	MORTADELA X 27 REBANADAS	0	\$ 5.768	\$ -	0	\$ -	\$ -	0	\$ 5.600	\$ -
PAQUETE X 6 UNID	YOGURT	450	\$ 4.944	\$ 2.224.800	0	\$ -	\$ -	332	\$ 4.800	\$ 1.593.600
SUB-TOTAL LECHE Y QUESO				\$ 55.600.000		\$ -			\$ 54.000.000	
PAN										
AQU X 6 UNID. 230 GR	PAN ROLLO	8.640	\$ 1.700	\$ 14.683.680	0	\$ -	\$ -	11.025	\$ 1.650	\$ 18.191.250
AQU X 6 UNID. 230 GR	PAN INTEGRAL	0	\$ 1.700	\$ -	0	\$ -	\$ -	0	\$ 1.650	\$ -
AQU X 5 UNID. 230 GR	PAN LISO	0	\$ 1.700	\$ -	0	\$ -	\$ -	0	\$ 1.650	\$ -
PAQU X 500 GRAS	PAN TAJADO GRANDE	399	\$ 3.296	\$ 1.315.104	0	\$ -	\$ -	643	\$ 3.200	\$ 2.057.600
SUB-TOTAL PAN				\$ 16.000.000		\$ -			\$ 20.250.000	
DESAYUNO Y CENA DE NAVIDAD										
1	CENA NAVIDEÑA Y DESAYUNO TIPO BUFFET	1	\$ 32.551.750	\$ 32.551.750	0	\$ -	\$ -	1	\$ 9.229.894	\$ 9.229.894
SUB-TOTAL DESAYUNO Y CENA NAVIDEÑA				\$ 32.551.750		\$ -			\$ 9.229.894	
CAJA MENOR										
	CAJA MENOR	11	\$ 700.000	\$ 7.700.000	0	\$ -	\$ -	11	\$ 700.000	\$ 7.700.000
SUB-TOTAL CAJA MENOR				\$ 7.700.000		\$ -			\$ 7.700.000	
TOTAL RUBRO ALIMENTACION				\$ 801.525.000		\$ 26.273.740			\$ 784.179.894	

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
3,0%	3,0%	0,0%
3,8%	3,0%	0,8%
1383,2%	3,0%	1340,0%
-21,0%	3,0%	-23,3%
-3,3%	3,0%	-6,1%
27,2%	3,0%	23,5%
-100,0%	3,0%	-100,0%
7,5%	3,0%	4,4%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
39,6%	3,0%	35,5%
-19,3%	3,0%	-21,6%
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
#DIV/0!	3,0%	#DIV/0!
-36,1%	3,0%	-37,9%
252,7%	252,7%	0,0%
0,0%	0,0%	0,0%
0,0%		
2,2%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
\$ -	-\$	0
\$ -	-\$	3.750
-\$ 210.002	-\$	17.500
-\$ 218.350.589		-12
-\$ 38.701.000	-\$	2.600
-\$ 14.000	-\$	2.800
-\$ 5.527.900	-\$	5.300
-\$ 3.674.940	-\$	6.900
-\$ 1.603.800	-\$	6.600
-\$ 59.500	-\$	5.950
-\$ 2.823.050	-\$	6.550
\$ -	-\$	5.600
-\$ 1.593.600	-\$	4.800
-\$ 54.000.000		-332
-\$ 18.191.250	-\$	1.650
\$ -	-\$	1.650
\$ -	-\$	1.650
-\$ 2.057.600	-\$	3.200
-\$ 20.250.000		-643
-\$ 9.229.894	-\$	9.229.894
-\$ 9.229.894		-1
-\$ 7.700.000	-\$	700.000
-\$ 7.700.000		-11
-\$ 757.906.154		

CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VIGENCIA 2021		VIGENCIA 2020		
		CANTIDAD DE MESES	VALOR PROYECCION MENSUAL	CANTIDAD DE MESES	VALOR PROYECCION MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
1	ESPECIALISTAS MAXILOFACIAL	9,5	\$ 20.000.000	10	\$ 20.000.000	\$ 200.000.000
1	OFTALMOLOGIA	9,5	\$ 100.000.000	10	\$ 100.000.000	\$ 1.000.000.000
1	GASTROENTEROLOGIA	9,5	\$ 100.000.000	10	\$ 100.000.000	\$ 1.000.000.000
1	NEUMOLOGIA	9,5	\$ 50.000.000	10	\$ 50.000.000	\$ 500.000.000
1	TERAPIA FISICA Y FISIOTERAPIA	9,5	\$ 45.000.000	12	\$ 45.000.000	\$ 540.000.000
1	CARDIOLOGIA	9,5	\$ 80.000.000	10	\$ 80.000.000	\$ 800.000.000
1	RADIOLOGIA -IMÁGENES DIAGNOSTICAS	9,5	\$ 442.000.000	12	\$ 458.309.444	\$ 5.499.713.329
1	UROLOGIA	9,5	\$ 15.000.000	10	\$ 15.000.000	\$ 150.000.000
1	TELMEDECINA	9,5	\$ 631.579	10	\$ 600.000	\$ 6.000.000
1	EXAMENES DE LABORATORIO	9,5	\$ 10.833.333	12	\$ 2.166.667	\$ 26.000.000
1	SALUD OCUPACIONAL	9,5	\$ 937.500	3	\$ 3.990.250	\$ 11.970.000
1	TOMA DE RADIOGRAFIA INTRA Y EXTRAORAL	12	\$ 30.000	3	\$ 200.000	\$ 600.000
1	UNIDAD RENAL	9,5	\$ 173.484.640	0	\$ -	\$ -
1	CIRUGIA VASCULAR	9,5	\$ 30.000.000	0	\$ -	\$ -
SUB-TOTAL RUBRO: COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS				\$ 10.145.527.000		\$ 9.734.283.329

VARIACION % PROYECCION ANUAL	VARIACION % VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION % CANTIDAD ANUAL
-5,0%	0,0%	-5,0%
-5,0%	0,0%	-5,0%
-5,0%	0,0%	-5,0%
-5,0%	0,0%	-5,0%
-5,0%	0,0%	-5,0%
-5,0%	0,0%	-5,0%
-5,0%	0,0%	-5,0%
-23,7%	-3,6%	-20,8%
-5,0%	-5,0%	-5,0%
0,0%	5,3%	-5,0%
295,8%	400,0%	-20,8%
-25,6%	-76,5%	216,7%
0,0%	-75,0%	300,0%
0,0%	0,0%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
4,2%		

VARIACION EN \$ PROYECCION ANUAL	VARIACION \$ VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION CANTIDAD ANUAL
-\$ 10.000.000	\$ -	-1
-\$ 50.000.000	\$ -	-1
-\$ 50.000.000	\$ -	-1
-\$ 25.000.000	\$ -	-1
-\$ 112.500.000	\$ -	-3
-\$ 40.000.000	\$ -	-1
-\$ 1.300.713.329	-\$	16.309.444
-\$ 7.500.000	\$ -	-1
\$ -	\$ -	31.579
\$ 76.916.667	\$	8.666.667
-\$ 3.063.750	-\$	3.052.500
\$ -	-\$	150.000
\$ 1.648.104.083	\$	173.484.640
\$ 285.000.000	\$	30.000.000
\$ 411.243.671		

CODIGO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	VALOR
224	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	
22401	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA	\$ 1.664.825.772
2240113	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL CENTRO DE ATENCION AMBULATORIA.	\$ 1.145.216.997
2240114	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD BOSASOCHQUE.	\$ 179.518.886
2240115	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD NOVIELLERO.	\$ 179.537.335
2240116	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL LABORATORIO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA. - SEDE CENTRAL.	\$ 160.552.554
22402	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO, ODONTOLÓGICO Y DE LABORATORIO	\$ 480.876.239
2240205	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO ADQUISICION DE MOBILIARIO Y DOTACION DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA.	\$ 480.876.239
22409	OTROS PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 392.000.000
2240906	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.0509-2021, DE FECHA 25 DE JUNIO DE 2021, SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CON LOS RECURSOS SALDOS DE CUENTAS MAESTRAS, CON DESTINO MODERNIZACION ASCENSORES CAMILLEROS HOSPITALARIOS DE LA E.S.E. SEDE CENTRAL.	\$ 392.000.000
TOTAL CONVENIO No. 0509-2021		\$ 2.537.702.011

ORIGINAL FIRMADO
ANDRÉS MAURICIO GONZÁLEZ CAYCEDO
GERENTE

ORIGINAL FIRMADO
ISIDRO ALBERTO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyecto: Sandra Mireya Pachón Micán (Profesional Subproceso Compras y Adquisiciones)
Revisó: Andrés Velandia Páez (Profesional Subproceso Presupuesto)
Revisó: Enrique Baquero (Contador)